
Městský úřad Česká Lípa 
  stavební úřad 

náměstí T. G. Masaryka 1, 470 36  Česká Lípa 

 

Adresa úřadu: 

Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: stekrova@mucl.cz 

  

 
 

 

                                                                                                   Váš dopis zn.:  

Ze dne: 08.02.2023 

  Spisová značka: 

Č. j. dokumentu: 

MUCL/3648/2023/SÚ/ŠŠ 

MUCL/62253/2023 

  Vyřizuje: Šárka Štekrová 

Telefon: 487 881 210 

 Počet stran dokumentu: 49 

  Počet příloh: 0 

  Datum: 15.05.2023 
 

                                                                                            

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

Výroková část: 

Městský úřad Česká Lípa, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. d) 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 až § 90 

stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí 

o umístění stavby"), kterou podala dne 08. února 2023  

společnost ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874/8, 405 02  Děčín 2, 

kterou zastupuje společnost TRANSENERGY s.r.o., IČO 29152445, Na Hřebenkách 2908/59, 

150 00  Praha 5-Smíchov (dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

I. Vydává podle § 79 a § 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 

úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu v navazujícím řízení 

ve smyslu § 3 písm. g), bod 1. zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o posuzování vlivů na ŽP“), 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

"Česká Lípa - Varnsdorf, propojovací vedení110 kV (VVN), přeložka vedení 35 kV (VN) 

a přeložka plynovodu (VTL), část I až III - úsek Česká Lípa - Nový Bor"  

na pozemcích parc. č. 1393, 1394, 5540, 5443, 5444, 5448, 5479, 5646, 5648, 5649, 5127/2, 5445/1, 

5478/1, 5481/1, 5482/2, 5483/1, 5483/10, 5525/1, 5525/2, 5527/1, 5527/2, 5533/1, 5536/1, 5536/20, 

5536/33, 5536/35, 5536/43, 5536/46, 5536/47, 5536/49, 5541/1, 5641/2, 5541/6, 5642/1, 5643/1, 

5643/2, 5644/3, 5647/1, 5650/1, 5650/2, 5651/1, 5651/3, 5651/8, 6053/2, 6054/11, 6055/11, 6056/1 

v katastrálním území a obci Česká Lípa, parc. č. 131, 132/1, 134/1, 134/2, 283/2, 283/3, 283/5, 

284/11, 284/10, 284/2  v katastrálním území Dubice u České Lípy, v obci Česká Lípa, parc. č. 559, 

560, 389/1, 389/5, 397/4, 397/5, 398/3, 416/1, 416/3, 416/7, 416/8, 417/1, 418/3, 419/1, 419/2, 

420/6, 420/7, 545/1, 545/10, 545/11, 545/4, 545/5, 545/8, 545/9, 762/1, 762/3, 762/16, 762/17, 

762/31, 762/4, 763/1, 763/2, 763/3 v katastrálním území Dolní Libchava, v obci Česká Lípa, parc. 

č. 325, 407, 431, 1392, 1393, 1800, 1916, 2091, 2128, 1355/8, 1355/9, 1379/1, 1379/4, 1390/2, 

1390/4, 1506/1, 1506/11, 1506/12, 1506/13, 1506/14, 1506/15, 1506/17, 1506/18, 1506/19, 1506/20, 



Č.j. MUCL/62253/2023 str. 2 

 

Adresa úřadu: 

Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: stekrova@mucl.cz 

1506/21, 1506/22, 1506/23, 1506/3, 1506/4, 1665/16, 1716/1, 1716/2, 1716/4, 1748/1, 1748/3, 

1748/5, 1779/4, 1819/1, 1838/1, 1838/2, 1898/1, 1898/5, 1898/6, 1918/1, 1926/1, 1937/1, 1940/2, 

1944/1, 1960/2, 2053/1, 2104/5, 2133/2, 2133/4, 327/3, 327/4, 331/4, 332/7, 432/10, 432/11, 432/5, 

463/1, 464/1, 490/12, 490/2, 490/9, 534/1, 540/5, 560/10, 560/3, 560/6, 560/8, 614/1, 668/1, 668/5, 

668/6, 730/2, 735/1 v katastrálním území a obci Horní Libchava, parc. č. 1022/1 v katastrálním 

území a obci Stružnice, parc. č. 148, 921, 922, 985, 1281, 1287, 1015/3, 1038/3, 1280/1, 140/2, 

924/1, 926/1, 930/3, 936/1 v katastrálním území a obci Volfartice, parc. č. 1485, 1506, 1936, 2397, 

2640, 2683, 2744, 2745, 1335/3, 1384/1, 1396/2, 1401/2, 1407/1, 1527/5, 1528/1, 1528/4, 1581/10, 

1581/2, 1581/4, 1581/9, 1600/1, 1600/3, 1642/1, 1642/6, 1642/7, 1642/8, 1680/1, 1680/5, 1710/3, 

1747/2, 1747/3, 1749/1, 1749/2, 1796/15, 1796/5, 1839/10, 1882/1, 1958/1, 1958/2, 2015/3, 2050/4, 

2050/5, 2050/6, 2050/7, 2056/2, 2061/1, 2061/2, 2066/13, 2105/1, 2105/2, 2105/6, 2115/3, 2323/1, 

2327/1, 2331/1, 2332/1, 2335/1, 2335/4, 2336/1, 2350/1, 2351/1, 2356/10, 2362/1, 2366/14, 2371/1, 

2374/5, 2374/6, 2386/1, 2391/7, 2525/1, 2525/3, 2526/1, 2526/2, 2633/1, 2633/2, 2633/3, 2633/5, 

2636/6, 2647/3, 2671/1, 2743/1 v katastrálním území a obci Skalice u České Lípy, parc. č. 142/3, 

218/10, 453/10, 453/11, 453/4, 453/6, 453/8, 454/2, 457/0, 515/1, 517/4, 518/11, 518/12, 518/3, 

518/5, 539/1, 543/1, 543/2, 544/10, 544/11, 544/12, 544/13, 544/15, 544/16, 544/2, 544/4, 544/5, 

544/8, 544/9, 545/1, 550/1, 550/2, 554/0, 557/1, 598/14, 598/3, 598/37 v katastrálním území a obci 

Okrouhlá u Nového Boru, parc. č. 2579/1 a 2580/14 v katastrálním území a obci Nový Bor, parc. 

č. 947/1, 947/4, 949/1, 949/5, 950/1, 950/6 v katastrálním území Arnultovice u Nového Boru, v obci 

Nový Bor (dále jen "stavba").  

Jedná se o navazující řízení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a 

o změně některých souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o posuzování 

vlivů na životní prostředí").  

Podle § 9a zákona o posuzování vlivů na životní prostředí vydalo Ministerstvo životního prostředí, 

Odbor výkonu státní správy V, 1. máje 858/26, 460 01 Liberec 3, dne 15.03.2019 pod 

č.j. MPZ/2019/540/184 Spis. zn. ZN/MPZ/2017/540/23 souhlasné závazné stanovisko k posouzení 

vlivů provedení záměru na životní prostředí k záměru „Česká Lípa – Varnsdorf, propojovací vedení 

110 kV“. V tomto územním rozhodnutí byla projednána 1., 2. a 3. část výše uvedeného záměru.  

Dále Ministerstvo životního prostředí, Odbor výkonu státní správy V, 1. máje 858/26, 460 01 

Liberec 3, vydal dne 7.3.2023 pod č.j. MZP/2023/540/71, spis.zn. ZN/MZP/2023/540/27 vydalo 

souhlasné závazné stanovisko k ověření změn záměru „Česká Lípa – Varnsdorf, propojovací vedení 

110 kV“ k územnímu rozhodnutí (1., 2. a 3. část), že nedošlo ke změnám záměru, které by mohly mít 

významný negativní vliv na životní prostředí.  

Dále se jedná o umístění a stavbu energetické infrastruktury v působnosti zákona č. 416/2009 Sb., 

o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických 

komunikací, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „liniový zákon") uvedenou v § 1 odst. 4 písm. c), 

f) a g) tohoto zákona. 

Popis umisťované stavby 

V rámci stavby budou kompletně demontovány stávající stožárové konstrukce vedení VVN a VN 

v katastrálních územích Dubice u České Lípy, Česká Lípa, Dolní Libchava, Horní Libchava, 

Stružnice, Volfartice, Skalice u České Lípy, Okrouhlá u Nového Boru, Nový Bor a Arnultovice 

u Nového Boru. Tyto budou nahrazeny novými stožárovými konstrukcemi. Nové stožárové 

konstrukce budou koncipovány jako samostatné vedení VVN, samostatné vedení VN (v rámci 

přípojek a odboček) a sdružené vedení VVN+VN, dle projektové dokumentace spol. 

TRANSENERGY s.r.o., IČO 29152445, Na Hřebenkách 2908/59, 150 00  Praha 5-Smíchov 



Č.j. MUCL/62253/2023 str. 3 

 

Adresa úřadu: 

Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: stekrova@mucl.cz 

č. zak. IE-12-4006514, Česká Lípa - Varnsdorf, propojovací vedení110 kV (VVN), přeložka vedení 

35 kV (VN) a přeložka plynovodu (VTL), část I až III - úsek Česká Lípa - Nový Bor, z června 2022. 

V úseku podpěrného bodu č. 2 až 9 byla vyvolána změna trasy při obnově vedení 110 kV (SO 001) 

připravovanou stavbou silničního obchvatu České Lípy – silnice I/9, která podléhá stavebnímu 

záměru ŘSD. Tímto přesunem vznikla kolize s další technickou infrastrukturou, kterou bylo 

zapotřebí přeložit. Součástí PD je tak ještě i přeložka elektrického vedení VN 35 kV (SO 402) a 

přeložka plynovodu VTL (SO 503).  

SO 001 – obnova (přeložka) části vedení 2x110 kV Česká Lípa – Nový Bor 

Jedná se o přeložku části stávající liniové stavby – nadzemního elektrického vedení 110 kV, jehož 

trasa vede z rozvodny TR Česká Lípa v k.ú. Česká Lípa a končí na podpěrném bodu (dále „PB“) 

č. 62 na p.p.č. 949/5 v k.ú. Arnultovice u Nového Boru, který se nachází před plánovanou rozvodnou 

v Novém Boru (propojení mezi portálem nové Rz Nový Bor a PB č. 62 bude součástí projektu této 

rozvodny a není předmětem této žádosti o územní rozhodnutí). 

Záměr spočívá ve výměně nadzemního el. vedení v koridoru Česká Lípa – Nový Bor, které je 

součástí distribuční soustavy elektrické energie, a je v současné době provozováno v dílčích úsecích 

jako vedení VVN i VN, za nové dvojnásobné vedení VVN 2x 110 kV, které v několika sdružených 

úsecích bude doplněno o 1 či 2 systémy VN 35 kV. 

Základní technický popis stavby 

Jmenovité napětí:   110 kV, 35 kV 

Nejvyšší napětí pro zařízení: 123 kV, 38,5 kV 

Počet systémů vedení: 2x110 kV, 2x110 kV/1x35 kV, 2x110 kV/2x35 kV 

Napěťová soustava:  třífázová s přímo uzemněným nulovým bodem – TT, 50 Hz 

Ochrana před úrazem el. proudem:  

ochrana živých částí – polohou 

ochrana neživých částí – uzemněním s rychlým vypnutím 

Délka trasy vedení:  cca 14,17 km 

Počet nových stožárů: 43 ks dvojité vedení 110 kV 

19 ks čtyřnásobné vedení 110/110/35/35 kV 

1 ks trojnásobné vedení 110/110/35 kV 

8 ks vedení jednoduché vedení 35 kV 

Typ stožáru:   

dvojité vedení 2x110 kV – jednodříková ocelová příhradová šroubovaná konstrukce konfigurace 

soudek se základní výškou stožáru kotevní stožáry 25,95 m, nosné stožáry 27,6 m 

čtyřnásobné vedení 2x110 kV a 2x35 kV – jednodříková ocelová příhradová šroubovaná konstrukce 

konfigurace SOUDEK doplněný o horizontální konzoly pro vedení 35 kV se základní 

výškou stožáru, kotevní stožáry 28,9 m, nosné stožáry 30,55 m 

trojnásobné vedení 2x110 kV a 1x35 kV – jednodříková ocelová příhradová šroubovaná konstrukce 

konfigurace SOUDEK doplněný o horizontální konzolu pro vedení 35 kV se základní 

výškou stožáru kotevní stožáry 28,9 m, nosné stožáry 30,55 m 

jednoduché vedení 1x35 kV – jednodříková betonová nebo ocelová příhradová šroubovaná 

konstrukce se základní výškou 11,4 m pro příhradové stožáry a se základní výškou 9,0 m 

pro betonové stožáry 

Ochrana proti korozi: žárové zinkování + nátěr 

Základ stožáru: betonové patky, jedno nebo více stupňové 

Vodiče: VVN 2x 3x ocelohliníkové lano 243-AL1/39-ST1A 

  VN 1x 3x nebo 2x 3x ocelohliníkové lano 143-AL1/24-ST1A 

Zemnící lana:  1x kombinované ocelohliníkové lano 2/24 154-AL3/39-A20SA – 18 



Č.j. MUCL/62253/2023 str. 4 

 

Adresa úřadu: 

Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: stekrova@mucl.cz 

popř. 1x ocelohliníkové lano 184-AL1/30-ST1A 

Izolace:  izolátorové závěsy – dvojité a jednoduché nosné, dvojité a jednoduché kotevní a jednoduché 

pomocné nosné 

Ochranné pásmo vedení.: podle §46 zákona č. 458/2000 Sb. v znění pozdějších předpisů je 

vymezeno svislými rovinami vedenými po obou stranách ve vodorovné vzdálenosti 12 m od krajního 

vodiče vedení VVN a 7 m od krajního vodiče vedení VN Bude zajištěna instalace kulových značek 

na vrchním vedení v úsecích křížení trasy energetického vedení se silnicí I. třídy č. 9 mezi stožáry 

58; 59; 60; 61; 62 a barevné překážkové značení stožárů na výše uvedených stožárech VVN. 

Výstražné letecké značení (kulové značky + nátěr OK) bude realizováno v úseku PB č. 2-9; v úseku 

PB č. 9-13 a 47-62 bude provedeno za předpokladu realizace souběhu s nových obchvatem I/9.  

Patky jsou dimenzovány podle podmínek inženýrsko-geologického průzkumu a následného 

statického výpočtu. Je předpokládáno klasické zakládání stožárů s použitím základových patek, 

v případě nevyhovujících podmínek pro běžné zakládání bude použito zakládání speciální. 

Betonový základ bude tvořen prostým betonem C20/25 bez přísad dle ČSN EN 206-1. Pro betonáž 

betonového zhlaví se předpokládá použít krystalickou přísadu. Jako podkladový beton bude použit 

beton C12/15.  

Předběžný statický výpočet základové patky byl stanoven na základě zatěžovacích extrémů. V další 

fázi projektové dokumentace bude pro každou stožárovou konstrukci proveden podrobný statický 

výpočet, který zoptimalizuje její rozměry. Schematické výkresy základových konstrukcí jsou 

znázorněny v části "D. Dokumentace stavby". 

V případě stožáru č. 44 bude muset být první stupeň základového dílu atypicky hlouběji založený 

kvůli kolizi s prvním obvodovým zemničem, který bude uložen v hloubce cca 60 cm. 

 

SO 402 – přeložka vedení 2x35 kV 

Předmětem stavebního objektu je výměna části stávajícího nadzemního dvoj vedení (VN 7303 a 

VN 7434) za zemní kabelové vedení VN 35 kV. Stavba prochází zastavitelným územím v souladu 

se změnou č.09 územního plánu města Česká Lípa. Kabelová trasa bude vedena téměř výhradně 

uvnitř ochranného pásma předmětné stavby SO 001. 

Kabelová trasa VN 35 kV + ZOK (úsek od TR CLDU po bod SJZ4)  -  415 m = trasa celkem (3x 1x 

AXEKVCE 240 + 1x ZOK)  

Stávající olejový distribuční kabel VN 35 kV (ANKTOYPV 240) vycházející z objektu p.č. 5448 

v k.ú. Česká Lípa (TR_CLDU - KOBKA AVB 04), bude nahrazen novým kabelem VN 35 kV 

ve stávající trase vedoucí přes pozemky v k.ú. Česká Lípa pč. 5445/1 a p.č. 5127/2 a na pozemku 

p.č. 134 k.ú. DUBICE u České Lípy bude připoložen do stávající distribuční kabelové trasy vedoucí 

přes pozemky v k.ú. Česká Lípa p.č. 5482/1, p.č. 5482/2, p.č. 5483/1 a na pozemku p.č. 5481/1 bude 

pokračovat spolu s novými kabely VN v rámci SO-01, kde bude po 50 m kabelová trasa odbočena 

směrem ke stávajícímu betonovému sloupu (SJZ 4) na pozemku p.č. 284/2 k.ú. Dubice u České Lípy, 

kde bude vyveden na nový příhradový stožár umístěný v ose stávajícího vedení VN 35 kV (AlFe 

110/22). 

Kabelové trasy křížící vodních toky, dráhu a pozemní komunikace budou provedeny strojním 

protlakem. Chráničky budou uloženy s přesahem min. 5 m od hrany vodoteče v minimální hloubce 

2 m ode dna toku s uložením v souladu s PNE 34 1050 ed.3 a ČSN 75 2130 – Z1 Křížení a souběhy 

vodních toků s dráhami, pozemními komunikacemi a vedeními. Konce chrániček budou opatřeny 

vodotěsnými ucpávkami a poloha konců chrániček bude v terénu trvale vyznačena označníky 

v souladu s PNE 34 1050 ed.3. Koryto vodního toku zůstane v maximálně přírodním stavu bez 

technických úprav.  



Č.j. MUCL/62253/2023 str. 5 

 

Adresa úřadu: 

Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: stekrova@mucl.cz 

 
Úsek 

trasy  

                        Délka  

                        trasy  

                        [km]  

Počet demont. 

PB  

Počet nových PB  Typy 

stožárových 

konstrukcí  

Typ vedení  

1.  Rz ČL-D  

PB č. 14o  

3,15  13  15  Soudek  dvojité vrchní vedení 

2x110 kV  

2.  PB č. 15–27  3,17  31 (VN)  16 (z toho 3 VN)  atyp.  

Soudek_2 VN  

čtyřnásobné vedení 

2x110/2x35 kV  

3.  PB č. 28–55  6,66  29  28  Soudek  dvojité vrchní vedení 

2x110 kV  

4.  PB č. 56  0,16  4 (z toho 3 VN)  2 (z toho 1 VN)  atyp.  

Soudek_1 VN  

trojnásobné vedení 

2x110/1x35 kV  

5.  PB č. 57–62  1,03  16 (z toho 12 VN)  10 (z toho 4 VN)  atyp. 

Soudek_2 VN  

čtyřnásobné vedení 

2x110/2x35 kV  

 

Po dokončení pokládky kabelů VN je navrženo trvalé odstranění části stávajícího distribučního 

nadzemního dvoj vedení VN 35 kV (VN 7303 + VN 7434) v délce trasy 1485 m, která je vedena 

na společných podpěrných bodech (SJZ 1 – SJZ 10), které jsou v kolizi s plánovanou výstavbou 

obchvatu (silnice č. I / 9) města Česká Lípa. 

Ochranné pásmo nového podzemního el. vedení VN je definováno zákonem č. 458/2000 Sb. - 

tzn. 1,0 m na každou stranu od půdorysu kabelu VN. 

 

SO 503 – přeložka plynovodu VTL 

Předmětem stavebního objektu je plynovodní přeložka, jenž je situována ve volném terénu s hustou 

sítí el. vedení a dalších stavebních záměrů. Na západní straně je vymezena koridorem stávajících 

vedení VVN a VTL plynovodu a navrženého silničního obchvatu I/9. 

Přeložka VTL plynovodu DN 200 bude zhotovena z ocelového potrubí o219,1x4,5 mm z mat. L245 

NE se zvýšenými technickými požadavky na trubní materiál a se zvýšenými technickými požadavky 

na plynovod ve smyslu TPG 702 04. Izolace bude PE ve třídě A3 dle ČSN EN ISO 21809-1. Délka 

plynovodní přeložky bude 1007,70 m. Přechod řeky Ploučnice bude proveden spodní shybkou 

protlakem ocelové chráničky DN 400, přechod ulice Boženy Němcové bude proveden rovněž 

protlakem ocelové chráničky v dimenzi DN 350, přechod potoka Šporka bude proveden spodní 

shybkou protlakem ocelové chráničky DN 400 a přechod železniční trati Česka Lípa -Děčín bude 

proveden protlakem chráničky DN 500, do níž bude vložena chránička DN 350 a teprve do ní bude 

vloženo potrubí plynovodu DN 200. Prostor mezi oběma chráničkami bude vyplněn betonovou 

směsí. V blízkosti obou vodotečí přeložka plynovodu prochází záplavovým územím Q100. 

Přípojka ke stávající RS bude zhotovena z potrubí o114,3x4,0 mm z mat. L245 NE se zvýšenými 

technickými požadavky na trubní materiál ve smyslu TPG 702 04 s izolaci PE ve třídě A3 v délce 

2,19 m. Před prováděním propojů na stávající potrubí budou zjištěny rozměry stávajících potrubí a 

jim pak bude přizpůsobena výroba redukcí potrubí. 

Potrubí bude uloženo v zemi s krytím min. 0,9 m, na pozemcích ŘSD ČR i KSUS s min. krytím 

1,20 m. V úsecích záplavového území Q100 bude potrubí plynovodu uloženo hlouběji s krytím 

cca 1,5 m, bude opatřeno cementovou ochranou izolace a bude zatíženo proti vyplaveni betonovými 

zatěžovacími sedly. Na zemědělsky obdělávaných pozemcích se provede skrývka ornice v pruhu 

širokem 3,0 m v mocnosti 30 cm. Po provedené výstavbě plynovodní přeložky se ornice rozprostře 

na své původní místo. Stěny rýhy budou sklonovány v poměru 1:0,3. Těženi rýhy se bude provádět 

strojně v celém průběhu s výjimkou úseku v místě napojení na stávající plynovod a úseku křížení 



Č.j. MUCL/62253/2023 str. 6 

 

Adresa úřadu: 

Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: stekrova@mucl.cz 

stávajících podzemních vedeni, kde bude rýha těžena ručně. Šířka pracovního pruhu pro výstavbu 

plynovodu je stanovena na 15,0 m. 

Umělé ohyby potrubí budou provedeny oblouky o poloměru zahnuti většinou min. R=10D. 

U přechodu řeky Ploučnice, vzhledem ke stísněným prostorovým poměrům, budou použity i oblouky 

o poloměru zahnuti R=5D. 

Protikorozní ochrana přeložky plynovodu bude zajišťována jednak pasivně tovární polyetylenovou 

izolaci s doizolováním svarů a ohybů a jednak aktivně katodickou ochranou ze stávajícího 

plynovodu. Na všech chráničkách budou osazeny propojovací objekty POCH-DOČ. Na přeložce 

plynovodu bude třeba instalovat prvky ochrany proti přepětí vzniklého indukčními vlivy souběžné 

linky VVN. Vypočet negativních vlivů VVN a návrh opatření na jejich eliminaci provedla firma 

Ing. Zbyněk Janda, Slovanská alej 1993/28, Plzeň. Navržená opatření obsahují ve dvou úsecích 

uložení dvojitého zemnícího pásku FeZn 4x30 mm o délkách jednoho pásku 25 m a jejich propojení 

na potrubí přeložky přes pásmové oddělovací členy PO- POČ. 

Ochranné pásmo přeložky VTL plynovodu je 2,0 m od půdorysu potrubí na obě strany. Bezpečnostní 

pásmo přeložky VTL plynovodu je 10,0 m od půdorysu potrubí na obě strany. 

Stavby SO 001, SO 402 a SO 503 nemají vzhledem ke své poloze negativní vliv na okolní stavby, 

pozemky a jejich okolí a ani na odtokové poměry v dotčeném území. Touto stavbou navíc dojde 

ke zúžení ochranného pásma (dále také „OP“) v celé délce vedení, jelikož aktuálně platný 

Energetický zákon č. 458/2000 Sb. ukládá méně přísné požadavky na šířku OP než zákon platný 

v době výstavby předmětného vedení. A optimalizuje množství nadzemních vedení v k.ú. Česká 

Lípa, Horní Libchava a výrazně v k.ú. Nový Bor a Okrouhlá, kde dojde k výměně dvou 

samostatných vedení za jedno sdružené. 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby. 

SO 001 – obnova vedení 2x110 kV Česká Lípa – Nový Bor 

V zájmovém území dochází ke kolizím s lokalitami soustavy NATURA 2000. Trasa vedení 

prochází přes evropsky významné lokality Horní Ploučnice [CZ0513506] a Cihelenské rybníky 

[CZ0513238]. Záměr nebude mít negativní vlivy na tyto evropsky významné lokality. Tato 

skutečnost je vyhodnocena v Naturovém hodnocení zpracovaném RNDr. Milanem Macháčkem, 

které sloužilo jako podklad pro vydání souhlasného závazného stanoviska k posouzení vlivů 

provedení záměru na životní prostředí (EIA). 

SO 402 – přeložka vedení 2x35 kV 

Trasa prochází evropsky významnou lokalitu Horní Ploučnice [CZ0513506]. Stavba nepodléhá 

zjišťovacímu řízení EIA. 

SO 503 – přeložka plynovodu VTL 

Přechod řeky Ploučnice je navržen protlakem chráničky, přechod potoku Šporka je navržen 

rovněž protlakem chráničky. 

Trasa prochází evropsky významnou lokalitu Horní Ploučnice [CZ0513506]. Stavba nepodléhá 

zjišťovacímu řízení EIA. 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby, projektovou přípravu stavby a provádění stavby: 

Stavba nepodléhá vydání stavebního povolení ani ohlášení stavby. Stavební úřad proto již v rámci 

územního rozhodnutí stanovuje podmínky i pro provádění stavby.  

1. Stavba bude umístěna a provedena v souladu s předloženou projektovou dokumentací 

pro územní řízení vyhotovenou spol. TRANSENERGY s.r.o., IČO 29152445, Na Hřebenkách 

2908/59, 150 00 Praha 5 – Smíchov, oprávněnými osobami Ing. Jakubem Smejkalem; ČKAIT 



Č.j. MUCL/62253/2023 str. 7 

 

Adresa úřadu: 

Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: stekrova@mucl.cz 

1400515 - technologická zařízení staveb; Ing. Karlem Mikešem, PhD.; ČKAIT 0010590 - 

statika a dynamika staveb; Ing. Jiřím Jaklem; ČKAIT 1006170 - pozemní stavby; spol. 

ELEKTROMONTÁŽE KALCŮ, IČO 102 34 845, Hůrka 1054, 278 01 Kralupy nad Vltavou, a 

ověřena Miloslavem Bulíčkem, dipl. tech. - ČKAIT 0011163 a Jiřím Polákem, ČKAIT 0007653 

- autorizovaným technikem pro technologická zařízení staveb. 

2. Stavba "Česká Lípa - Varnsdorf, propojovací vedení110 kV (VVN), přeložka vedení 35 kV 

(VN) a přeložka plynovodu (VTL), část I až III - úsek Česká Lípa - Nový Bor"  

bude umístěna na pozemcích parc. č. 1393, 1394, 5540, 5443, 5444, 5448, 5479, 5646, 5648, 

5649, 5127/2, 5445/1, 5478/1, 5481/1, 5482/2, 5483/1, 5483/10, 5525/1, 5525/2, 5527/1, 

5527/2, 5533/1, 5536/1, 5536/20, 5536/33, 5536/35, 5536/43, 5536/46, 5536/47, 5536/49, 

5541/1, 5641/2, 5541/6, 5642/1, 5643/1, 5643/2, 5644/3, 5647/1, 5650/1, 5650/2, 5651/1, 

5651/3, 5651/8, 6053/2, 6054/11, 6055/11, 6056/1 v katastrálním území a obci Česká Lípa, 

parc. č. 131, 132/1, 134/1, 134/2, 283/2, 283/3, 283/5, 284/11, 284/10, 284/2  v katastrálním 

území Dubice u České Lípy, v obci Česká Lípa, parc. č. 559, 560, 389/1, 389/5, 397/4, 397/5, 

398/3, 416/1, 416/3, 416/7, 416/8, 417/1, 418/3, 419/1, 419/2, 420/6, 420/7, 545/1, 545/10, 

545/11, 545/4, 545/5, 545/8, 545/9, 762/1, 762/3, 762/16, 762/17, 762/31, 762/4, 763/1, 763/2, 

763/3 v katastrálním území Dolní Libchava, v obci Česká Lípa, parc. č. 325, 407, 431, 1392, 

1393, 1800, 1916, 2091, 2128, 1355/8, 1355/9, 1379/1, 1379/4, 1390/2, 1390/4, 1506/1, 

1506/11, 1506/12, 1506/13, 1506/14, 1506/15, 1506/17, 1506/18, 1506/19, 1506/20, 1506/21, 

1506/22, 1506/23, 1506/3, 1506/4, 1665/16, 1716/1, 1716/2, 1716/4, 1748/1, 1748/3, 1748/5, 

1779/4, 1819/1, 1838/1, 1838/2, 1898/1, 1898/5, 1898/6, 1918/1, 1926/1, 1937/1, 1940/2, 

1944/1, 1960/2, 2053/1, 2104/5, 2133/2, 2133/4, 327/3, 327/4, 331/4, 332/7, 432/10, 432/11, 

432/5, 463/1, 464/1, 490/12, 490/2, 490/9, 534/1, 540/5, 560/10, 560/3, 560/6, 560/8, 614/1, 

668/1, 668/5, 668/6, 730/2, 735/1 v katastrálním území a obci Horní Libchava, parc. č. 1022/1 

v katastrálním území a obci Stružnice, parc. č. 148, 921, 922, 985, 1281, 1287, 1015/3, 1038/3, 

1280/1, 140/2, 924/1, 926/1, 930/3, 936/1 v katastrálním území a obci Volfartice, parc. č. 1485, 

1506, 1936, 2397, 2640, 2683, 2744, 2745, 1335/3, 1384/1, 1396/2, 1401/2, 1407/1, 1527/5, 

1528/1, 1528/4, 1581/10, 1581/2, 1581/4, 1581/9, 1600/1, 1600/3, 1642/1, 1642/6, 1642/7, 

1642/8, 1680/1, 1680/5, 1710/3, 1747/2, 1747/3, 1749/1, 1749/2, 1796/15, 1796/5, 1839/10, 

1882/1, 1958/1, 1958/2, 2015/3, 2050/4, 2050/5, 2050/6, 2050/7, 2056/2, 2061/1, 2061/2, 

2066/13, 2105/1, 2105/2, 2105/6, 2115/3, 2323/1, 2327/1, 2331/1, 2332/1, 2335/1, 2335/4, 

2336/1, 2350/1, 2351/1, 2356/10, 2362/1, 2366/14, 2371/1, 2374/5, 2374/6, 2386/1, 2391/7, 

2525/1, 2525/3, 2526/1, 2526/2, 2633/1, 2633/2, 2633/3, 2633/5, 2636/6, 2647/3, 2671/1, 

2743/1 v katastrálním území a obci Skalice u České Lípy, parc. č. 142/3, 218/10, 453/10, 

453/11, 453/4, 453/6, 453/8, 454/2, 457/0, 515/1, 517/4, 518/11, 518/12, 518/3, 518/5, 539/1, 

543/1, 543/2, 544/10, 544/11, 544/12, 544/13, 544/15, 544/16, 544/2, 544/4, 544/5, 544/8, 

544/9, 545/1, 550/1, 550/2, 554/0, 557/1, 598/14, 598/3, 598/37 v katastrálním území a obci 

Okrouhlá u Nového Boru, parc. č. 2579/1 a 2580/14 v katastrálním území a obci Nový Bor, 

parc. č. 947/1, 947/4, 949/1, 949/5, 950/1, 950/6 v katastrálním území Arnultovice u Nového 

Boru, v obci Nový Bor (dále jen "stavba").  

3. Ve smyslu ustanovení § 92 odst. 1 stavebního zákona bude pro předmětnou stavbu zpracována 

dokumentace pro provádění stavby. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího 

povolení stavebního úřadu. Podkladem pro její zpracování bude projektová dokumentace 

projednaná a ověřená v územním řízení a pravomocné územní rozhodnutí. 

4. Dle § 103 odst. 1 písm. f) bodu 5. stavebního zákona „distribuční soustava v elektroenergetice 

s výjimkou budov“ nevyžaduje stavební povolení ani ohlášení stavebnímu úřadu. 

5. Při nedodržení projektového řešení se stavebník vystavuje nebezpečí postihu finančními 

sankcemi podle § 178 - § 183 stavebního zákona. 



Č.j. MUCL/62253/2023 str. 8 

 

Adresa úřadu: 

Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: stekrova@mucl.cz 

6. Před zahájením prací požádá investor o vytýčení všech podzemních sítí a zajistí ochranu 

stávajících inženýrských sítí před poškozením, v souladu s technickými podmínkami 

poskytnutými jejich majiteli a správci. 

7. Při umístění a provádění budou respektovány stávající trasy vedení inženýrských sítí, jakožto 

i podmínky vlastníků a provozovatelů (správců) rozvodů těchto sítí v daném území, které 

žadatel – stavebník obdržel, je s nimi seznámen a jsou zapracovány do projektové dokumentace 

a jejichž vyjádření budou plně respektována.  

8. Budou dodržena ochranná a bezpečnostní pásma dle zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách 

podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů 

(energetický zákon), v platném znění, k zajištění spolehlivého provozu energetických zařízení 

a bezpečnostních pásem k zamezení nebo zmírnění účinků případných havárií. Rovněž bude 

dodržena norma ČSN 73 6005 „Prostorové uspořádání sítí technického vybavení“. Záměrem 

nesmí být narušeny žádné sítě technické infrastruktury a jejich ochranná pásma.  

9. V ochranném pásmu inženýrských sítí musí být práce prováděny ručně, bez použití 

mechanizace a s maximální opatrností. Každé poškození je nutné neprodleně oznámit správci 

sítě.  

10. Zařízení staveniště bude v rámci trasy předmětné stavby. Případné umístění zařízení staveniště 

(stavebního materiálu) v jiných místech a pozemcích bude předem náležitě projednáno 

s vlastníky a dle rozsahu i se zdejším stavebním úřadem dle stavebního zákona. Staveniště bude 

odstraněno bezprostředně po dokončení stavby. Pro přístup na staveniště a pro staveništní 

dopravu budou použity veřejné pozemní komunikace k tomuto určené a stavbou dotčené části 

pozemků, jiné pozemky pouze s předchozím souhlasem jejich vlastníků. Příjezd ke stavbě je 

řešen v situačním výkrese C4 Příjezdové cesty – ortofoto mapa (č. výkr. TE21-VO 309), který 

řeší přístup ke stavbě v celé její trase, a který bude plně respektován. 

11. Stavbu nelze započít a realizovat bez zajištění majetkových práv ke všem stavbou dotčeným 

pozemkům. Nebudou-li získána majetková práva k provedení stavby na pozemcích, které 

nejsou ve vlastnictví žadatele - stavebníka, dle vzájemné dohody (smluv), je třeba k jejich 

získání před zahájením stavby postupovat dle zákona č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení 

vlastnického práva k pozemku nebo ke stavbě (zákon o vyvlastnění), v platném znění.  

12. Stavebník bude stavbu realizovat pouze na pozemcích, ke kterým mu vzniklo vlastnické právo 

nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření anebo právo odpovídající věcnému 

břemenu k pozemku.  

13. Vstup na pozemky dotčené stavbou bude v dostatečném předstihu oznámen jejich vlastníkům. 

Samotné podmínky vstupu na pozemky budou v předstihu smluvně upraveny, a před samotným 

zahájením stavby a po ukončení stavby bude provedeno jejich protokolární předání a převzetí.   

14. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby podle ověřené dokumentace osobou k tomu 

oprávněnou.   

15. Stavba bude prováděná dodavatelsky. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu zahájení prací 

na stavbě a současně předloží název dodavatele záměru a jeho oprávnění k provádění prací. 

Provádět záměr může jako zhotovitel jen stavební podnikatel, jehož účelem podnikání 

je provádění staveb. Dále zabezpečí, aby práce na záměru, k jejímuž provedení je předepsáno 

zvláštní oprávnění, vykonávaly jen osoby, které jsou držiteli takového oprávnění. Zhotovitel je 

povinen postupovat dle § 160 odst. 2 stavebního zákona. Zhotovitel stavby je povinen seznámit 

se a respektovat podmínky tohoto rozhodnutí. Provádět stavbu může jako zhotovitel jen 

stavební podnikatel, který při její realizaci zabezpečí odborné vedení provádění stavby 

stavbyvedoucím. Dále je povinen zabezpečit, aby práce na stavbě, k jejichž provádění je 



Č.j. MUCL/62253/2023 str. 9 

 

Adresa úřadu: 

Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: stekrova@mucl.cz 

předepsáno zvláštní oprávnění, vykonávaly jen oprávněné osoby. Zhotovitel stavby je povinen 

provádět stavbu v souladu s rozhodnutím nebo dalším opatřením stavebního úřadu. 

16. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 

zařízení, zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, zákon 

č. 309/2006 Sb., o bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů, 

nařízení vlády č. 591/2006 Sb., a dbát tak o ochranu zdraví a života osob na staveništi.  

17. Při provádění stavby bude dále dodržen zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 

pozdějších předpisů, a vyhl. č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb, 

v platném znění.  

18. Při provádění stavby budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických 

požadavcích na stavby, v platném znění. Přihlíženo bude k příslušným technickým normám.  

19. V rámci provádění stavby bude veden stavební deník, který bude předložen kdykoliv při 

kontrolní prohlídce záměru. Zájmy sousedů a jiných záměrem dotčených stran nesmí být 

narušeny vč. hluku, prašnosti. Práce na záměru, které vytvářejí hluk, nebudou prováděny v době 

nočního klidu. Případné škody budou vlastníkům uhrazeny podle platných předpisů.  

20. Stavba je situována na území s archeologickými nálezy ve smyslu § 22 zákona č. 20/1987 Sb., 

o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. Má-li se provádět stavební činnost 

na území s archeologickými nálezy, je stavebník již od doby přípravy stavby povinen tento 

záměr oznámit Archeologickému ústavu AV ČR a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci 

provést na dotčeném území záchranný archeologický výzkum. Stavebník je povinen ohlásit 

případné archeologické nálezy příslušném stavebnímu úřadu a oránu státní památkové péče (viz 

§ 23 odst. 2 a 5 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v znění pozdějších předpisů, a 

§ 176 stavebního zákona).  

21. Při umístění, zpracování dokumentace pro provádění stavby a samotné realizaci stavby budou 

dodrženy podmínky závazného stanoviska Ministerstva životního prostředí, Odboru výkonu 

státní správy V, Liberec ze dne 15.03.2019 spis. zn. ZN/MZP/2017/540/23 

č.j. MPZ/2019/540/184 a ze dne 07.03.2023 spis. zn. ZN/MZP/2023/540/27 

č.j. MPZ/2023/540/71: 

I. Podmínky pro fázi přípravy záměru 

1. V projektové přípravě bude dodrženo, že stožárová místa nebudou umístěna 

do bezprostředního kontaktu s vodními toky, vodními plochami a podmáčenými nivami.  

2. V projektové přípravě bude zahrnuto prodloužení invariantní kabelové trasy v CHKO 

Lužické hory směrem k Lesnému zhruba o 350 m do prostoru druhé cesty odbočující 

ze silnice I/9. 

3. V projektové přípravě bude zahrnuto, že stožáry budou opatřeny světlešedým nátěrem.  

4. V projektové přípravě na rizikových úsecích nadzemního vedení bude ve spolupráci 

s orgány ochrany přírody zahrnuta instalace opticky zvýrazňující signalizace.  

5. Budou zpracovány zásady organizace výstavby (ZOV), pro řešení lokálních 

problematických úseků vedení s možným konfliktem s životním prostředím a veřejným 

zdravím. Jedná se mimo jiné o:  

• Překonávání vodních toků a vodních ploch provádět bez zásahu do nich, např. pomocí 

zaváděcího lana, a to v době vegetačního klidu.  

• V lokalitách obtížné přístupnosti ke stávajícím a novým stožárům postupovat 

co nejohleduplněji s použitím vhodné techniky, např. vrtulníku.  

• Po odstranění konstrukce stávajícího stožáru nad pravým břehem Ploučnice ponechat 

základ (podzemní část) stávajícího stožáru na místě bez zásahu (prevence lokálních změn 



Č.j. MUCL/62253/2023 str. 10 

 

Adresa úřadu: 

Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: stekrova@mucl.cz 

hydrických poměrů v nivě odtěžením základů a prevence vzniku širšího manipulačního 

prostoru).  

• Po odstranění konstrukce stávajícího stožáru na severním břehu rybníka Souška 

ponechat základ (podzemní část) stávajícího stožáru na místě bez zásahu (prevence 

kontaminace litorálu a vody, prevence lokálních změn hydrických poměrů 

v bezprostřední blízkosti břehu odtěžením základů a vzniku širšího manipulačního 

prostoru).  

• Pro fázi výstavby v lokalitě Cihelenské rybníky kolem stožárového místa u severního 

břehu rybníka Souška a předpokládaného manipulačního prostoru směrem do pole 

nainstalovat dočasné mobilní zábrany proti vniku obojživelníků do prostoru stavby.  

6. V místech budoucích stožárů bude proveden geologický a hydrogeologický průzkum. 

Na základě výsledků budou stanovena opatření k ochraně podloží nebo podzemních vod, 

především vhodný způsob zakládání stožárových konstrukcí.  

7. V budoucí trase kabelového vedení bude proveden geologický a hydrogeologický 

průzkum. Na základě výsledků budou stanovena opatření k ochraně podloží nebo 

podzemních vod a opatření k omezení ohřevu a vysychání půdy. V případě zjištění skalního 

výchozu bude se správcem VTL plynovodu projednána možnost většího překryvu 

ochranného pásma obou liniových staveb, případně přeložení doprovodné komunikace 

na nezbytně dlouhém úseku na druhou stranu od plynovodu, pokud to prostorové poměry 

umožní.  

8. Ve vegetačním období před zahájením stavby budou aktualizovány provedené biologické 

průzkumy s cílem podrobněji specifikovat požadavky na fázi přípravy území a výstavby. 

Dále budou aktualizovány technologické varianty z důvodu precizace podmínek ochrany 

nejkvalitnějších ekosystémů a prostorů výskytu ochranářsky významných druhů rostlin 

a živočichů.  

9. Bude stanoven biologický dozor na stavbě, s cílem bezprostředně reagovat na vzniklé 

situace při realizaci, které by mohly znamenat konflikt s ochranou přírody.  

II. Podmínky pro fázi realizace záměru 

10. Prostřednictvím obecních úřadů budou informováni obyvatelé obcí, přes které vedení 

110 kV vede, o připravované výstavbě a jejím průběhu (zejména informace o zahájení 

stavby, o délce stavby, o postupu výstavby a o stanovené pracovní době). 

11. V úsecích trasy, kde bude docházet k plošnému kácení pro vytvoření koridoru, bude 

obnažená část terénu posouzena s ohledem na erozní náchylnost, zejména na erozi 

způsobenou atmosférickými srážkami. V případě nutnosti budou navržena opatření 

k eliminaci vodní eroze. 

III. Podmínky pro fázi přípravy záměru 

12. Oznamovatel zajistí následnou péči o rekultivované plochy po realizaci záměru 

po dobu 3 let. 

22. Při umístění, zpracování dokumentace pro provádění stavby a samotné realizaci stavby budou 

dodrženy podmínky závazného stanoviska Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, 

regionálního pracoviště Správy chráněné krajinné oblasti České středohoří ze dne 11.04.2023 

č.j. SR/1248/UL/2022-7   

1) Budou dodrženy podmínky rozhodnutí o povolení výjimky dle ust. § 56 odst. 1 a odst. 2 

písm. c) zákona, vydaného Agenturou (č. j. SR/2471/UL/2022-5 ze dne 22. 2. 2023): 

- Žadatel zajistí pro období před zahájením prací a pro jejich průběh odborný biologický 

dozor, který povede písemné záznamy o zásazích, četnosti kontrol a činnosti firmy 

provádějící stavební práce. Zápisy z kontrol budou Agentuře, společně s fotodokumentací 



Č.j. MUCL/62253/2023 str. 11 

 

Adresa úřadu: 

Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: stekrova@mucl.cz 

zasílány nejpozději do deseti dnů od provedené kontroly (postačí e-mailem: 

ceske.stredohori@nature.cz, jiri.belohoubek@nature.cz). Konkrétní odborně způsobilá osoba 

bude určena po dohodě žadatele s Agenturou. 

- Výjimka se vztahuje na žadatele a firmu, která bude samotné práce provádět na základě 

smluvního vztahu s žadatelem. Nacionále této firmy (název, IČ a adresa) budou Agentuře 

předány nejpozději 10 dnů před termínem zahájení prací (postačí e-mailem: 

ceske.stredohori@nature.cz, jiri.belohoubek@nature.cz). 

- Příprava území (odůvodněné skrývky pro založení nových stožárových míst) bude řešena 

mimo reprodukční období živočichů (mimo období březen-září běžného roku), případné 

kácení dřevin, které by mohly sloužit jako hnízdiště, bude provedeno v době vegetačního 

klidu, tj. od 1. 10. do 31. 3. 

- Žadatel zajistí zviditelnění vodičů v zájmu zajištění ochrany ptáků před střety s vedením 

vysokého napětí v trase umístěné na území chráněné krajinné oblasti České středohoří. 

Výstražné prvky budou nainstalovány v následujících úsecích stavby: a) tok říčky Libchavy, 

mezi stožáry č. 32 - 34; b) okolí Farských rybníků, mezi stožáry č. 43 – 44. Zviditelnění 

vodičů v zájmu zajištění ochrany ptáků před střety s vedením vysokého napětí v trase bude 

provedeno podle metodického pokynu Ministerstva životního prostředí „Zajištění ochrany 

ptáků před úrazy na elektrických vedeních v důsledku nárazů do vodičů nebo zemnicích lan“ 

(Věstník MŽP, č. j. MZP/2023/080/72), platného od 1. 2. 2023. 

- Překonávání vodních toků a vodních ploch bude zajištěno bez zásahu do nich, např. pomocí 

zaváděcího lana, a to i v době vegetačního klidu. 

- V případě výskytu jiných zvláště chráněných druhů na místě probíhajících prací, bude tato 

skutečnost ihned oznámena Agentuře (tel.: 725708499; 951424326, email: 

jiri.belohoubek@nature.cz) a poté bude stanoven další postup. 

2) Výstavba bude probíhat po etapách tak, aby bylo postupováno v linii a byl postupně 

připravován terén pro přístup techniky. Pro pohyb techniky a motorových vozidel budou 

využity především přístupové cesty a pojezdy v okolí stavby budou omezeny na minimum. 

3) Terénní práce budou probíhat v sušších obdobích roku, kdy půdní prostředí není v takové 

míře nasyceno vodou. Těžká technika nebude zajíždět do podmáčených lokalit (výjimečně 

pouze v období zámrzu) a vstupy do přírodních biotopů budou eliminovány. Bude vyloučen 

pohyb techniky přes průtočný profil vodních toků a v nivách přítoků Šporky u osady Svobodná 

Ves (oblast Farských rybníků). 

4) Při pracích budou učiněna opatření k zabránění úniku ropných látek, provozních kapalin 

a stavebních hmot do okolního prostředí. Vyprodukované odpady, přebytečné deponie zemin 

a materiály pro stavební činnost budou shromažďovány na zajištěných vyhrazených místech, 

nikoliv ve volné krajině. 

5) Zařízení staveniště a parkoviště pro odstavování vozidel a stavební techniky budou prioritně 

umístěny do zastavěných částí obcí, v případě umístění mimo zastavěné území pouze na plochy 

předem konzultované s Agenturou Tyto plochy budou zajištěny proti znehodnocení a úniku 

znečištění do půdního prostředí. Z prostoru staveniště bude průběžně odvážen odpad ze stavby 

a nepotřebné deponie zemin. 

6) Lokality s výskytem obojživelníků budou ve fázi výstavby zajištěny instalací mobilních 

zábran proti průniku jedinců do prostoru stavby (dle doporučení biologického dozoru) 

a v případě potřeby bude proveden záchranný transfer. 

7) Po ukončení výstavby budou všechny dočasné zábory a okolí stavby uvedeny do původního 

stavu. Pro obnovu travních porostů bude postupováno v souladu se standardem Agentury SPPK 

C02 007:2018 Krajinné trávníky. Následná péče o rekultivované plochy bude zajištěna po dobu 

3 let od realizace záměru. 

mailto:jiri.belohoubek@nature.cz


Č.j. MUCL/62253/2023 str. 12 

 

Adresa úřadu: 

Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: stekrova@mucl.cz 

8) Kácení dřevin bude provedeno pouze v nezbytném rozsahu (odstranění dřevin přímo 

kolidujících se stavbou), u dřevin, které nebude nutné přímo odstranit, bude před kácením 

upřednostněn ořez, případně zatorzování. V průběhu realizace záměru bude dbáno na ochranu 

zeleně v souladu s arboristickým standardem Agentury SPPK A01 002:2017 Ochrana dřevin 

při stavební činnosti. 

9) U nevyužitých stávajících stožárových míst určených k odstranění odstranit celou betonovou 

patku v rozsahu její mocnosti, tzn. odstranit cizorodý nepropustný materiál až na základovou 

spáru a provést rekultivaci. 

10) Barevné provedení stožárů bude v neutrální světle šedé nebo zeleno-šedé barvě. Výstražné 

letecké značení související se stavbou přeložky silnice I/9 bude realizováno až v okamžik 

a pouze za předpokladu realizace souběhu s novým vedením silnice I/9. V případě, že stavba 

přeložky silnice nebude realizována, nedojde ani k tomuto značení. 

11) Bude zpracován konkrétní návrh na osazení VVN ochrannými prvky pro zviditelnění 

vodičů v souladu s podmínkou rozhodnutí Agentury (č. j. SR/2471/UL/2022-5 ze dne 

22.2.2023) a tento bude předložen Agentuře ke schválení. Provozovatel zajistí trvalou 

funkčnost ochranných prvků pro zviditelnění vodičů za účelem ochrany ptáků a v případě 

potřeby budou po dohodě s Agenturou tyto prvky upraveny nebo doplněny. 

12) Průklesty a kácení v ochranném pásmu vedení budou minimalizovány a prováděny 

v souladu s metodickým pokynem MŽP (Věstník č. 7/2013). V průklestu budou udržovány 

alespoň menší stromy a keře tak, aby nedošlo k úplnému odstranění dřevinné vegetace (lze 

ponechat do výšky 3 m), údržba bude prováděna výběrově, případně v pásech nebo úsecích, 

při okrajích průseků nebudou dřeviny káceny, ale zkracovány, bude zde vytvářen pás 

s přirozenou obnovou. Zvolená technologie údržby bude respektovat ochranu přírodních 

biotopů, tj. přístup techniky pro údržbu bude zřízen mimo přírodní biotopy, průklesty zde 

budou prováděny ručně nebo za použití lehké techniky. 

13) O plánovaném zásahu v ochranném pásmu (zamýšleném kácení) nebo na elektrickém 

vedení (oprava, aplikace nátěru, výměna výstražných prvků apod.) bude Agentura informována, 

aby byl případně posouzen vliv na zákonem chráněné zájmy. 

14) Stavebník bude ohlašovat Agentuře fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek stavby 

(na adresu ceske.stredohori@nature.cz) a umožní provedení kontrolní prohlídky. 

23. Při umístění, zpracování dokumentace pro provádění stavby a samotné realizaci stavby budou 

dodrženy podmínky závazného stanoviska České inspekce životního prostředí, Oblastního 

inspektorátu Liberec ze dne 17.03.2023 Spis: ZN/ČIŽP/51/683/2023 Č.j. ČIŽP/51/2023/1201  

Vyjádření z hlediska ochrany vod  

Vliv záměru na povrchové a podzemní vody lze očekávat pouze ve fázi výstavby. Nutná 

opatření z hlediska ochrany množství a jakosti vod budou standardní – respektovat pracovní 

postupy při nakládání se závadnými látkami a používat mechanizaci v odpovídajícím 

technickém stavu (zamezení úkapů ropných látek). Zvýšenou pozornost je třeba věnovat 

úsekům, kde se práce budou provádět v ochranných pásmech vodních zdrojů, a to nejen 

z hlediska ochrany jakosti, ale i množství vod (zemní práce při zakládání stožárů a kabelové 

části trasy provádět striktně v souladu s doporučením hydrogeologického posudku). 

Vyjádření z hlediska ochrany přírody  

V předložené dokumentaci k záměru na str. 26 - 30 jsou vypořádány připomínky ČIŽP 

z hlediska ochrany přírody z roku 2017 s odkazem na příslušné kapitoly.  

Vyjádření z hlediska ochrany lesa  

Obsáhlá předložená dokumentace obsahuje i podrobné posouzení všech variant záměru na lesní 

pozemky, včetně podrobného popisu dotčených lesních porostů i možného negativního vlivu 



Č.j. MUCL/62253/2023 str. 13 

 

Adresa úřadu: 

Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: stekrova@mucl.cz 

na funkce lesa při realizaci záměru. Podle oddělení ochrany lesa je dokumentace dostatečně 

zpracovaná pro objektivní rozhodování kompetentních orgánů.  

24. Při umístění, zpracování dokumentace pro provádění stavby a samotné realizaci stavby budou 

dodrženy podmínky souhlasného závazného stanoviska Ministerstva obrany, Sekce majetkové, 

Odboru ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, ze dne 22. června 2022 

Sp.zn.: 137755/2022-1322-OÚZ-PHA, sp. MO: 22003/2022-1322-249  

- Stožáry budou označeny barvou a vrchní vedení mezi těmito stožáry bude označeno značkami 

kulového tvaru s průměrem nejméně 60 cm v souladu s ustanoveními kapitoly 6.2.5 vojenského 

předpisu Let-1-6/L14 Vojenská letiště a leteckého předpisu L 14 Letiště v místě křížení 

a souběhu: 

- s novým obchvatem I/9, stožáry č. 2 až 13; 

- s novým obchvatem I/9, stožáry č. 47 až 62. 

- Stožáry budou v souladu s ustanoveními vojenského předpisu Let-1-6/L14 Vojenská letiště 

(leteckého předpisu L14 Letiště) barevně označeny střídavými kontrastními pruhy. Barvy pruhů 

musí kontrastovat s pozadím, proti kterému budou pozorovány. Musí být použity oranžová 

(RAL 2009) a bílá (RAL 9016) nebo červená (RAL 3020) a bílá (RAL 9016). Pruhy musí být 

kolmé k nejdelšímu rozměru stožáru. Od vrcholu stožáru směrem k patě stožáru musí být 

provedeno minimálně 5 pruhů o celkové výšce nejméně 20 m, přičemž pruhy na okraji musí být 

tmavší barvy. 

- Vzdálenost mezi dvěma sousedními značkami nebo mezi značkou a nosným nebo kotevním 

stožárem nesmí přesahovat 30 m při průměru značky 60 cm, 35 m při průměru značky 80 cm 

a 40 m při průměru značky nejméně 130 cm. 

- Je žádoucí, aby značky byly jednobarevné, oranžové (RAL 2009) nebo červené (RAL 3020), 

jestliže jsou značky bílé (RAL 9016) a červené nebo bílé a oranžové, musí být umístěny 

střídavě. 

- Před vydáním kolaudačního souhlasu bude investorem potvrzeno, že je vedení opatřeno 

požadovaným značením. 

25. Při umístění, zpracování dokumentace pro provádění stavby a samotné realizaci stavby budou 

dodrženy podmínky závazného stanoviska Úřadu pro civilní letectví ze dne 11.08.2022 

č.j. 005283-22-701:  

Je nutné zajistit instalaci kulových značek na vrchním vedení v úsecích v souladu předpisem 

L – 14 Letiště čl.  6.2.5.4 až 6.2.5.6, hlavy 6 v úsecích křížení trasy energetického vedení 

se silnicí I. třídy č. 9 mezi stožáry 58; 59; 60; 61; 62 a barevné překážkové značení stožárů 

(schválené barvy RAL TRAFIC /bílá, white-9016 , červená, red- 3020) v souladu předpisem 

L – 14 Letiště čl. 6.2.3.1. a 6.2.3.3 hlavy 6 na výše uvedených stožárech VVN. 

26. Při umístění, zpracování dokumentace pro provádění stavby a samotné realizaci stavby budou 

dodrženy podmínky závazného stanoviska Krajského úřadu Libereckého kraje, odboru 

silničního hospodářství ze dne 17.8.2022 spis. zn. KULK 61960/2022/280.3/Pc  

1. Stavba bude umístěna podle předložené projektové dokumentace ve stupni DÚR, případné 

změny je nutno projednat s KÚ LK. 

2. Pokud v rámci provádění výše uvedené stavby dojde k potřebě stanovení přechodné úpravy 

provozu na silnici I/9 z důvodu zabezpečení pracovního místa, upozornění na uzavírku 

dotčeného úseku komunikace nižší třídy nebo z důvodu vyznačení objízdné trasy, musí 

zhotovitel v dostatečném předstihu podat u KÚ LK žádost o stanovení přechodné úpravy 

provozu (umístění dopravního značení). 



Č.j. MUCL/62253/2023 str. 14 

 

Adresa úřadu: 

Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: stekrova@mucl.cz 

3. Žadatel u KÚ LK v dostatečném předstihu podá žádost o vydání rozhodnutí pro povolení 

zvláštního užívání z důvodu umístění inženýrských sítí a následně žádost o vydání rozhodnutí 

pro povolení zvláštního užívání z důvodu provádění stavebních prací na dotčeném silničním 

pozemku. 

27. Při umístění, zpracování dokumentace pro provádění stavby a samotné realizaci stavby budou 

dodrženy podmínky vyjádření Krajského úřadu Libereckého kraje, odboru životního prostředí 

a zemědělství, orgánu státní správy lesů ze dne 20.07.2022 spis. zn. KULK 55645/2022:  

Před realizací stavby je třeba požádat MěÚ Česká Lípa, odbor životního prostředí, lesní 

hospodářství o vydání rozhodnutí o odnětí PUPFL. 

28. Při umístění, zpracování dokumentace pro provádění stavby a samotné realizaci stavby budou 

dodrženy podmínky souhlasného stanoviska Drážního úřadu ze dne 19. května 2022 spis. 

zn.: MP-SOP1149/22-2/Chp č.j. DUCR-29985/22/Chp 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu. 

Případné změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním úřadem. 

2. Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení. 

3. Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly vést 

k záměně s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy. 

4. Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. 

Veškeré kroky při provádění stavby v obvodu dráhy – tj. harmonogram prací, nutná ochranná 

opatření, případné výluky kolejí, apod. je třeba řádně v předstihu projednat s vlastníkem 

a provozovatelem dráhy. 

5. Stavebník je povinen písemně oznámit Drážnímu úřadu termín zahájení výše uvedené 

stavby. 

6. Po ukončení stavby požádá stavebník o vydání závazného stanoviska ke kolaudaci, který 

Drážní úřad vydává podle § 7 odst. 3 zákona. 

29. Při umístění, zpracování dokumentace pro provádění stavby a samotné realizaci stavby budou 

dodrženy podmínky závazného stanoviska Městského úřadu Česká Lípa, odboru životního 

prostředí, vodoprávního úřadu spis.zn. MUCL/22233/2022/OŽP/Vos ze dne 22.08.2022 

1) Pokud dojde ke změně výše uvedené stavby, bude tato změna konzultována a odsouhlasena 

Městským úřadem Česká Lípa, odborem životního prostředí, vodoprávním úřadem. 

2) Práva třetích osob a organizací zůstanou výstavbou nedotčena. Veškeré případné škody 

uhradí investor stavby dle platných předpisů. 

3) Během výstavby ani užívání díla nedojde k významnému znečištění povrchových 

a podzemních vod, zvlášť ne ropnými látkami. 

4) V záplavovém území vodních toků nebudou skladovány snadno rozpojitelné a odplavitelné 

materiály ani látky závadné vodám, pokud nebudou zabezpečeny před průtoky velkých vod. 

5) Stavba bude provedena v souladu s § 15 odst. 2 vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických 

požadavcích na stavby, v platném znění (vyhláška MMR), tzn., že technické provedení staveb 

v záplavových územích bude navrženo a provedeno se zvýšenou odolností proti možným 

účinkům vod při povodních. Technické provedení musí odpovídat požadavkům pro bezpečnou 

obsluhu a funkčnost při možném zaplavení vodou. 

6) Křížení č. 18 bude projednáno a odsouhlaseno s vlastníkem rybníku Souška (p. p. č. 1390/2, 

k. ú. Horní Libchava), kterým je dle našich dostupných podkladů Státní pozemkový úřad. 

7) Koryta vodních toků nebudou znečištěna stavebním materiálem. Případné napadávky 

ze stavební činnosti budou z koryta vodního toku neprodleně odstraněny. 



Č.j. MUCL/62253/2023 str. 15 

 

Adresa úřadu: 

Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: stekrova@mucl.cz 

8) Stavebními pracemi nedojde k narušení koryt vodních toků ani jejich opevnění. Případné 

poškození bude neprodleně nahlášeno Povodí Ohře, státní podnik, provozu Česká Lípa 

(Litoměřická 91, 470 01 Česká Lípa, vodní tok Šporka - Ivana Kolínská, tel.: 487 882 878, 724 

614 026, vodní tok Ploučnice - Ing. Pavel Ziml, tel.: 487 882 894, 602 838 416, ziml@poh.cz) 

a koryta vodních toků včetně opevnění budou neprodleně uvedena do náležitého stavu 

na náklady investora předmětné akce. 

9) Zahájení a ukončení prací bude s dostatečným časovým předstihem (min. 7 dní) oznámeno 

provoznímu středisku Povodí Ohře, státní podnik, v České Lípě (kontakty viz výše). 

10) Při křížení vodních toků Šporka a Ploučnice plynovodem VTL protlakem pod dnem bude 

vrch ocelové chráničky uložen v případě vodního toku Šporka min. 1,2 m pod úrovní rostlého 

dna (nikoliv náplavu), v případě křížení vodního toku Ploučnice min. 1,5 m pod úrovní rostlého 

dna (nikoliv náplavu). 

11) Startovací a cílové jámy pro protlak (plynovod VTL) budou umístěny alespoň 5,0 m 

od břehových hran koryt vodních toků Šporka a Ploučnice, chráničky budou mít přesah alespoň 

5,0 m za břehové hrany vodních toků. 

12) Křížení koryt vodních toků plynovodem VTL budou na obou březích vhodně vyznačena 

povrchovými značkami (např. patníky, tyče). 

13) Po kompletním ukončení prací budou přizváni pracovníci provozního střediska v České 

Lípě (Ivana Kolínská a Ing. Pavel Ziml) ke kontrole provedení stavby, kde jim bude předána 

dokumentace skutečného provedení stavby včetně detailů v místech křížení plynovodu VTL 

a vodních toků Ploučnice a Šporka (v situaci a příčném řezu) a konečný stav bude těmito 

pracovníky protokolárně odsouhlasen. 

14) Případné zásahy do břehových porostů vodních toků včetně zajištění podmínek pro jejich 

odtěžení a vysázení náhradní zeleně budou projednány s Povodím Ohře, státní podnik 

provozním střediskem Česká Lípa (Jiří Klíma, tel.: 487 882 875, 606 757 484, jklima@poh.cz) 

a odsouhlaseny příslušným orgánem ochrany přírody. 

15) Pro dobu stavby bude vypracován povodňový plán dle TNV 75 2931, který bude předložen 

Povodí Ohře, státní podnik, závodu Terezín k vyjádření. Poté bude povodňový plán příslušné 

obci k potvrzení souladu s povodňovým plánem obce. To vše před zahájením stavby. 

16) Celá stavba dle PD vč. součástí a příslušenství zůstane v majetku investora stavby nebo 

správce stavby (ČEZ Distribuce, a.s.), kterým nejsou a nebudou Lesy České republiky, s. p. 

17) průběhu prací nedojde k znečištění vodního toku nebo poškození koryta toku. Stavební 

materiál, deponie zeminy, mechanizace apod. budou zajištěny či umístěny tak, aby nedošlo 

k jejich smyvu do koryta v případě zvýšených průtoků, dešťových srážek, tání sněhu 

či odchodem ledu. Stavební stroje používané v bezprostřední blízkosti vodních toků nebudou 

vykazovat úniky ropných látek a olejů, na staveništi budou k dispozici chemické prostředky 

na likvidaci úniků ropných látek. Odstranění případných škod na vlastní náklady zajistí a hradí 

investor stavby. 

18) Správce vodního toku Lesy ČR, s.p. nenese žádnou odpovědnost za škody a poškození 

stavby či její části vlivem zvýšených průtoků po dešťových srážkách, tání sněhu nebo 

odchodem ledu a vlivem povodně. 

19) Platnost souhlasu vodoprávního úřadu je dva roky ode dne vydání. 

 

30. Při umístění, zpracování dokumentace pro provádění stavby a samotné realizaci stavby budou 

dodrženy podmínky koordinovaného závazného stanoviska Městského úřadu Česká Lípa, 

odboru životního prostředí ze dne 17.6.2022 spis. zn. MUCL/15550/2022/OŽP/IP   

 



Č.j. MUCL/62253/2023 str. 16 

 

Adresa úřadu: 

Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: stekrova@mucl.cz 

Ochrana přírody a krajiny 

Podmínky k zásahu do VKP - vodního toku: 

- 1. Při provádění prací nedojde k ohrožení, zraňování nebo úhynu živočichů. 

- 2. Překonávání vodních toků a vodních ploch provádět bez zásahu do nich, např. pomocí 

zaváděcího lana, a to v době vegetačního klidu. 

- 3. Při provádění prací zajistí zhotovitel, aby nedošlo k úniku stavebních hmot, ropných látek 

a provozních náplní mechanismů do vodního prostředí. 

- 4. Po ukončení realizace stavby bude okolí dáno do náležitého stavu. 

Podmínky k zásahu do VKP - lesa: 

- 1. Na pozemcích určených k plnění funkcí lesa nebudou zakládány skládky materiálu nebo 

odpadu (stavební technika, stavební odpad ani výkopová zemina - bude odvezena na místo 

tomu určené). 

- 2. Stromová zeleň v okolí stavby bude maximálně šetřena, ochráněna před mechanickým 

poškozením tak, jak stanovuje platná ČSN 83 9061 - technologie vegetačních úprav – Ochrana 

stromů, porostů a vegetačních ploch při stavební činnosti. 

- 3. V chráněném kořenovém prostoru dřevin nedojde k ukládání žádného materiálu, 

umisťování zařízení, průjezdu mechanismů, navážek apod. 

- 4. Bude minimalizováno riziko poškození nadzemních částí stromu stavební činností 

a mechanismy. 

- 5. Kácení dřevin na lesních pozemcích bude řešeno s orgánem státní správy lesů. 

I. žadateli se uděluje souhlas s pokácením následujících dřevin: 

1 ks listnaté dřeviny (č. 380) - O130 = 80 cm rostoucí na pozemku p.č. 5481/1 v k.ú. Česká Lípa 

1 ks břízy (č. 11) - O130 = 80 cm rostoucí na pozemku p.č. 5483/11 v k.ú. Česká Lípa 

1 ks střemchy (č. 20) - O130 = 100 cm rostoucí na pozemku p.č. 5536/49 v k.ú. Česká Lípa 

1 ks střemchy (č. 25) - O130 = 80 cm rostoucí na pozemku p.č. 5536/33 v k.ú. Česká Lípa 

1 ks střemchy (č. 27) - O130 = 130 cm rostoucí na pozemku p.č. 5536/33 v k.ú. Česká Lípa 

1 ks vrby (č. 32) - O130 = 210 cm rostoucí na pozemku p.č. 5541/1 v k.ú. Česká Lípa 

1 ks ovocné dřeviny (č. 35) - O130 = 90 cm rostoucí na pozemku p.č. 5541/1 v k.ú. Česká Lípa 

4 ks jasanu (č. 40, 392, 393, 394) - O130 = 120, 160, 160 a 200 cm rostoucích na pozemku 

p.č. 5541/1 v k.ú. Česká Lípa 

4 ks vrby (č. 44, 46, 48 a 399) - O130 = 240, 260, 80 a 250 cm rostoucích na pozemku p.č. 5647/1 

v k.ú. Česká Lípa 

1 ks vrby (č. 397) - O130 = 200 cm rostoucí na pozemku p.č. 5647/7 v k.ú. Česká Lípa 

1 ks listnaté dřeviny (č. 400) - O130 = 120 cm rostoucí na pozemku p.č. 5643/1 v k.ú. Česká Lípa 

1 ks topolu (č. 65) - O130 = 400 cm rostoucího na pozemku p.č. 420/6 v k.ú. Dolní Libchava 

1 ks smrku (č. 37) - O130 = 90 cm rostoucího na pozemku p.č. 5536/43 v k.ú. Česká Lípa 

1 ks černého bezu (č. 47)- O130= 80 cm rostoucího na pozemku p.č. 5647/1 v k.ú. Česká Lípa 

929 m2 zapojeného porostu (č. 7 - vrby) rostoucího na pozemcích p.č. 5483/1, 284/2, 283/5, 

283/2, 283/3 a 133/1 v k.ú. Česká Lípa 

62 m2 zapojeného porostu (č. 17 - vrby) rostoucího na pozemcích p.č. 6061/1 a 5536/49 v k.ú. 

Česká Lípa 

160 m2 zapojeného porostu (č. 49 - vrby) rostoucího na pozemku p.č. 5647/1 v k.ú. Česká Lípa 

731 m2 zapojeného porostu (č. 51 - vrby, olše) rostoucího na pozemcích p.č. 5642/1, 6056/3, 

6056/1 a 5643/1 v k.ú. Česká Lípa 

397 m2 zapojeného porostu (č. 53 - osiky) rostoucího na pozemku p.č. 762/1 v k.ú. Dolní 

Libchava 

78 m2 zapojeného porostu (č. 401 - šípek) rostoucího na pozemku p.č. 419/1 v k.ú. Dolní 

Libchava 

52 m2 zapojeného porostu (č. 14 - vrby) rostoucího na pozemcích p.č. 5484/2 a 5478/1 v k.ú. 

Česká Lípa 



Č.j. MUCL/62253/2023 str. 17 

 

Adresa úřadu: 

Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: stekrova@mucl.cz 

520 m2 zapojeného porostu (č. 22 - vrby, střemchy) rostoucího na pozemcích p.č. 6053/2, 

5536/49 a 5536/1 v k.ú. Česká Lípa 

59 m2 zapojeného porostu (č. 33 - trnky) rostoucího na pozemku p.č. 6054/2 v k.ú. Česká Lípa 

977 m2 zapojeného porostu (č. 41 - trnky) rostoucího na pozemcích p.č. 5649, 5648, 5646, 

5525/2, 5525/1, 5527/2 a 5650/2 v k.ú. Česká Lípa 

82 m2 zapojeného porostu (č. 39 - brslen, škumpa, hloh. černý bez) rostoucího na pozemcích 

p.č. 5536/43, 5541/1 a 5536/46 v k.ú. Česká Lípa 

176 m2 zapojeného porostu (č. 43 - trnky) rostoucího na pozemku p.č. 6055/2 v k.ú. Česká Lípa 

253 m2 zapojeného porostu (č. 50 - olše) rostoucího na pozemcích p.č. 6056/2, 6056/1, 5643/2 a 

6056/3 v k.ú. Česká Lípa 

II. žadateli se dle § 9 odst.1 zákona stanovuje povinnost provedení náhradní výsadby, 

ke kompenzaci vzniklé ekologické újmy, za těchto podmínek: 

1. Vysázet 60 ks listnatých dřevin, které budou zapěstovány jako alejové stromy 

2. Náhradní výsadba bude provedena na pozemky ve vlastnictví Města Česká Lípa v blízkosti 

stavby "I/9 Dubice - Dolní Libchava (Sosnová II/262)". 

3. K náhradní výsadbě bude použit kvalitní sadovnický materiál. Náhradní výsadba bude v balu 

s výškou min. 200 cm a obvodem kmene min. 12 cm. 

4. Náhradní výsadba bude provedena nejpozději do 24 měsíců od pokácení předmětných 

dřevin. 

5. O provedené náhradní výsadbě zašle žadatel orgánu ochrany přírody písemné sdělení, 

a to nejpozději do 1 měsíce od provedení náhradní výsadby." 

6. O náhradní výsadbu je žadatel povinný pečovat dle pěstitelsko-sadovnických zásad po dobu 

nejméně 5 let. 

Toto závazné stanovisko není povolením ke kácení dřevin. 

Ochrana zemědělského půdního fondu 

- Stavba stožárů nadzemního vedení nepodléhá udělení souhlasu k odnětí půdy ze ZPF dle § 9 

odst. 2 písm. b) bod č. 1 uvedeného zákona. 

- Zřízení dočasných přístupových cest na zemědělské půdě, která bude využívána 

k nezemědělským účelům po dobu kratší než 1 rok včetně doby potřebné k uvedení 

do původního stavu, nevyžaduje souhlas k odnětí půdy ze ZPF. Je ale třeba ho 15 dní před 

realizací písemně oznámit dle § 9 odst. 2 písm. d) uvedeného zákona. Formulář oznámení 

naleznete na stránkách www.mucl.cz v sekci žádosti a formuláře. 

- Podle § 14 odst. 6 Vyhlášky č. 271/2019 Sb., o stanovení postupů k zajištění ochrany 

zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, je stavebník povinen navrhnout 

hospodárné využití skrývky ornice, včetně uvedení místa deponií skrývky do doby jejího 

využití a způsob ochrany skrývky před zaplevelením, erozí, odnosem, znečištěním 

a odcizením. O činnostech souvisejících se skrývkou vede stavebník podle § 9 zákona 

protokol. Do protokolu se zaznamenává objem skrývky, přemístění, rozprostření či jiné využití 

a uložení skrývky, dále ochrana a ošetřování skrývky v dělení na svrchní kulturní vrstvy půdy 

a na hlouběji uložené zúrodnění schopné zeminy. 

- Pokud práce přesáhnou dobu 1 roku včetně uvedení zemědělských pozemků do původního 

stavu, je třeba zažádat orgán ochrany ZPF k udělení souhlasu k odnětí půdy ze ZPF. 

31. Při umístění, zpracování dokumentace pro provádění stavby a samotné realizaci stavby bude 

respektováno stanovisko Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Územního 

pracoviště Ústí nad Labem, odboru Odloučené pracoviště Česká Lípa ze dne 5. 4. 2023 

č.j. UZSVM/U/5937/2023-UCLM  



Č.j. MUCL/62253/2023 str. 18 

 

Adresa úřadu: 

Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: stekrova@mucl.cz 

• na dotčený pozemek p. p. č. 2743/1 k.ú. Skalice u České Lípy musí být uzavřena 

se společností ČEZ Distribuce, a.s. smlouva o zřízení věcného břemene; 

• pozemky p. č. 5539/1 k.ú. Česká Lípa, p. č. 512/2 k.ú. Dolní Libchava, p. p. č. 2135/4 a 

p.p.č. 735/4 k.ú. Horní Libchava nebudou předmětnou stavbou dotčeny, a to ani žádným 

zákonným ochranným pásmem; v případě, že budou tyto pozemky dotčeny stavbou, musí 

být uzavřena smlouva o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene úplatná – bez 

uzavřené smlouvy pozemky nebudou stavbou ani žádným ochranným pásmem dotčeny; 

• pokud v rámci stavebních prací dojde k tomu, že se na výše uvedené pozemky dostane 

zbytek stavebního materiálu, případně zeminy, budou pozemky dány do původního stavu, 

zejména budou odstraněny případné zbytky stavebního materiálu, nánosů zeminy apod.; 

• náklady za případné odstranění vzniklých škod na těchto pozemcích budou hrazeny 

investorem stavby – ČEZ Distribuce, a.s. 

32. Při umístění, zpracování dokumentace pro provádění stavby a samotné realizaci stavby budou 

respektovány stanovené požadavky Ředitelství silnic a dálnic ČR, Liberec ze dne 25.07.2022, 

zn.: RSD-107028/2022-4, zejména: 

1. Stavba bude umístěna a realizována dle předložené projektové dokumentace Z 05/2020 

stupeň DUR zakázkové č. 2002-1736, vypracovaná TRANSENERGY s.r.o., IČO 

29152445, Na Hřebenkách 2908/59, 150 00  Praha 5-Smíchov.  

2. Vedení VN (nové vodiče) křižující stávající silnici I/9 bude vybaveno způsobem 

odpovídajícím tomuto křížení – tj. křížení sítě VN se silnicí I. třídy v souladu s příslušnou 

ČSN.  

3. Akcí výměny nadzemního vedení VVN 110 kV (V1509/1517/1518) nesmí dojít k zásahu 

do tělesa (stavby) silnici I/9.  

4. Výše uvedená akce bude v souladu s připravovanou stavbou ŘSD ČR „I/9 Dubice – Dolní 

Libchava (Sosnová – II/262)“. Přeložka vedení VVN v úseku Česká Lípa – Dubice 

u České Lípy bude provedena nejpozději do 12/2023. 

5. Do realizace stavby bude mezi investorem a ŘSD ČR, Správou Liberec uzavřena smlouva 

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemena – služebnosti (Bc. Lenka Huková, 

tel. 954 911 137, e- mail: lenka.hukova@rsd.cz) za účelem umístění nového vedení 

(vodičů) sítě VN mezi stožáry č. 82 a 83 a mezi stožáry č. 2 a 3 na silniční pozemek silnici 

I/9. K tomuto investor předloží rozhodnutí o povolení zvláštního užívání silnici I/9 

z důvodu umístění sítě na silniční pozemek vydané odborem silničního hospodářství 

Krajského úřadu Libereckého kraje. Vlastník (provozovatel) distribuční soustavy (ČEZ 

Distribuce, a.s., IČ 247 29 035) doloží též k tomuto kroku čestné prohlášení (případně 

kolaudační rozhodnutí, územní rozhodnutí, …) o vydržení věcného břemene, ze kterého 

musí být zřejmé, že výše uvedené nadzemní vedení VN je v předmětných místech 

umístěno min. 10 let, a že je stavbou povolenou. 

6. V případě, že dojde při stavebních pracích (montáži či demontáži vedení) k omezení 

provozu na silnici I/9, zajistí zhotovitel stavby dopravní opatření (návrh přechodné úpravy 

provozu), které je nutno předem projednat s Odborem silničního hospodářství Krajského 

úřadu Libereckého kraje a DI Policie ČR Česká Lípa, a případně požádá o povolení 

(částečné) uzavírky.  

7. V případě záboru části silnice I/9 pro manipulační plochu, zažádá zhotovitel stavby 

i o rozhodnutí o povolení zvláštního užívání silnice I/9, na jehož základě bude mezi 

zhotovitelem a ŘSD ČR, Správou Liberec uzavřena nájemní smlouva na dobu trvání prací 

s určením výše poplatku. Nájemní smlouva musí být uzavřena před zahájením prací. 

Platba poplatku bude uskutečněna ke dni podpisu smlouvy.  

mailto:lenka.hukova@rsd.cz


Č.j. MUCL/62253/2023 str. 19 

 

Adresa úřadu: 

Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: stekrova@mucl.cz 

8. Případné škody na silnici I/9 a na jejích součástech a příslušenstvích budou neprodleně 

odstraněny na náklady zhotovitele.  

9. Dojde-li při výstavbě ke znečištění silnice I/9, bude stavebníkem neprodleně odstraněno 

na vlastní náklady.  

10. Po ukončení stavby zhotovitel (investor) předá ŘSD ČR Správě Liberec geometrický plán 

pro věcné břemeno a geodetické zaměřeni skutečného provedeni stavby v prostorových 

souřadnicích (Y, X, Z) v systému S-JTSK.  

11. Po skončení prací dojde mezi ŘSD ČR, Správou Liberec a zhotovitelem k protokolárnímu 

předání a převzetí místa zásahu na silnici I/9. Požadujeme, aby oboustranně potvrzený 

protokol o provedeném zásahu na silničním pozemku silnice I/9 byl jedním z podkladů 

pro uvedení stavby do užívání. 

33. Budou dodrženy podmínky koordinovaného závazného stanoviska Městského úřadu Nový Bor, 

odboru životního prostředí, vodoprávního úřadu 

• Stavba bude provedena dle předložené projektové dokumentace zpracované spol. 

TRANSENERGY s. r. o., IČO: 29152445, Na Hřebenkách 2908/59, 150 00 Praha 5 – 

Smíchov TRANSENERGY s. r. o., IČO: 29152445, Na Hřebenkách 2908/59, 150 00 Praha 5 

– Smíchov, datum: 02/2022. Pokud dojde ke změně, bude tato změna projednána s odborem 

životního prostředí MěÚ Nový Bor. 

• Během výstavby ani užíváním díla nedojde k významnému znečištění vod, zvláště 

ne ropnými látkami. 

• V záplavovém území vodních toků nebudou skladovány snadno rozpojitelné  

a odplavitelné materiály ani látky závadné vodám, pokud nebudou zabezpečeny před průtoky 

velkých vod. 

• Stavba bude provedena v souladu s § 15 odst. 2 vyhlášky č. 2685/2009 Sb.  

o technických požadavcích na stavby, v platném znění (vyhláška MMR), tzn., že technické 

provedení staveb v záplavových územích bude navrženo a provedeno se zvýšenou odolností 

proti možným účinkům vod při povodních. Technické provedení musí odpovídat 

požadavkům pro bezpečnou obsluhu a funkčnost při možném zaplavení vodou. 

• Koryta vodních toků nebudou znečištěné stavebním materiálem. Případné napadávky 

ze stavební činnosti budou z koryta vodního toku neprodleně odstraněny. 

• Stavebními pracemi nedojde k narušení koryt vodních toků ani jejich opevnění. Případné 

poškození bude neprodleně nahlášeno Povodí Ohře, s. p., provozu Česká Lípa (Litoměřická 

91, 470 01 Česká Lípa, Ivana Kolínská, tel.: 487 882 878, 724 614 026, kolinska@poh.cz) 

a koryta vodních toků včetně opevnění budou neprodleně uvedena do náležitého stavu 

na náklady investora předmětné akce. 

• Zahájení a ukončení prací bude s dostatečným časovým předstihem (min. 7 dní) oznámeno 

provoznímu středisku Povodí Ohře, s. p., v České Lípě (Litoměřická 91, 470 01 Česká Lípa, 

vodní tok Šporka - Ivana Kolínská, tel.: 487 882 878, 724 614 026, kolinska@poh.cz). 

• Při křížení a souběhu kabelového vedení s korytem vodního toku budou dodržena ustanovení 

ČSN 75 2130 „Křížení a souběhy vodních toků s dráhami, pozemními komunikacemi 

a vedeními“. Křížení vodních toků plynovodem VTL budou na obou březích vhodně 

vyznačena povrchovými značkami (např. patníky, tyče). 

• Po kompletním ukončení prací budou přizváni pracovníci provozního střediska v České Lípě 

(vodní tok Šporka – Ivana Kolínská) ke kontrole provedení stavby, kde jim bude předána 

dokumentace skutečného provedení stavby včetně detailů v místech křížení plynovodu VTL 

a vodních toků a konečný stav bude těmito pracovníky protokolárně odsouhlasen. 

• Případné zásahy do břehových porostů vodních toků včetně zajištění podmínek pro jejich 

odtěžení a vysázení náhradní zeleně budou projednány s Povodím Ohře, s. p., provozním 

mailto:kolinska@poh.cz
mailto:kolinska@poh.cz


Č.j. MUCL/62253/2023 str. 20 

 

Adresa úřadu: 

Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: stekrova@mucl.cz 

střediskem Česká Lípa (Jiří Klíma, tel 487 882 875, 606 757 484, jklima@poh.cz) 

a odsouhlaseny příslušným orgánem ochrany přírody. 

• S Povodí Ohře, s. p., závodem Terezín (Jana Letafková, tel.: 416 707 815, letafkova@poh.cz) 

bude do zahájení stavebního řízení (případně do zahájení sloučeného územního a stavebního 

řízení) vyřešeno užívání pozemku 3181/1 v k. ú. Kunratice u Cvikova (popřípadě hmotného 

majetku), se kterým má právo hospodařit Povodí Ohře, s. p., po dobu stavby a budoucí 

majetkoprávní vypořádání stavbou trvale dotčených pozemků (popřípadě hmotného majetku). 

Konkrétní způsob majetkoprávního vypořádání bude dohodnut s příslušným závodem 

(kontakt viz výše) před vypracováním návrhu smlouvy. 

• Celá stavba dle PD vč. Součástí a příslušenství zůstane v majetku investora stavby nebo 

správce stavby (ČEZ Distribuce, a. s.), kterým nejsou a nebudou Lesy ČR, s. p. 

• Správce vodního toku nenese žádnou odpovědnost za škody a poškození stavby či její části 

vlivem zvýšených průtoků po dešťových srážkách, tání sněhu nebo od chodem ledu a vlivem 

povodně. 

34. Před prováděním stavebních prací v silničních pozemcích musí zhotovitel požádat, MěÚ Česká 

Lípa a MěÚ Nový Bor, odbor dopravy, o povolení ke zvláštnímu užívání silnic a místních 

komunikací, z důvodu realizace stavebních prací a pro uložení inženýrské sítě do pozemku 

pozemní komunikace, popř. k uzavírce provozu, pokud se stavební práce budou týkat pozemků 

místních komunikací nebo silnic. Žádost o povolení bude doložena závazným stanoviskem 

Policie ČR, DI Česká Lípa a vyjádřením města Česká Lípa a Nový Bor u místních komunikací 

a Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace u silnic.  

35. Bude plně respektováno rozhodnutí Městského úřadu Nový Bor, odboru životního prostředí, 

vodoprávního úřadu spis. zn. ŽP/498/2022/229/22 ze dne 03.10.2022 

36. Budou dodrženy podmínky rozhodnutí o potvrzení povodňového plánu vydané Městským 

úřadem Česká Lípa, odborem životního prostředí, vodoprávním úřadem dne 21.09.2022 pod 

spis. zn. MUCL/25751/2022/OŽP/Hav ze. 

37. Bude plně respektováno vyjádření Státního pozemkového úřadu, KPÚ pro Liberecký kraj 

zn. SPU 181149/2022 ze dne 30.05.2022. 

38. Při umístění, zpracování dokumentace pro provádění stavby a samotné realizaci stavby budou 

respektovány stanovené požadavky s.p. Lesy České republiky, lesní správy Česká Lípa, 

uplatněné ve vyjádření ze dne 14.06.2022, č.j. LCR239/001350/2022. 

• Bude předložen komplexní výpočet náhrad škod na lesních pozemcích způsobených 

odnětím a omezením plnění funkcí lesa na části lesních pozemků výše uvedených 

a zaplaceny všechny náhrady náležející vlastníku lesa. 

• Před provedením stavby zajistí stavebník dočasné odnětí částí lesních pozemků z PUPFL 

po dobu stavby a následně rozhodnutí o omezení plnění funkcí lesa po dobu životnosti 

stavby u příslušného orgánu státní správy lesů – odboru životního prostředí. 

• Pozemky Lesů ČR nebudou sloužit ke skládce zeminy, stavebního materiálu, odpadu nebo 

jako plochy pro umístění provizorních staveb mimo plochu staveniště. 

• Realizací stavby nedojde k omezení přístupu do lesních porostů a k omezení hospodaření 

v okolních lesních porostech. 

• Nedojde k poškození stávajících porostů a pozemků mimo plochu staveniště. 

• Po provedení odstranění nebo okleštění stromoví je stavebník povinen na svůj náklad 

provést likvidaci vzniklého klestu a zbytků po těžbě. Dříví však zůstává ve vlastnictví 

vlastníka lesa a jeho kácení, manipulace, sortimentace a přibližování proběhne dle dohody 

s LS Česká Lípa. 

• Stavbou dotčené pozemky budou po ukončení stavby uvedeny do původního stavu. 

mailto:jklima@poh.cz
mailto:letafkova@poh.cz


Č.j. MUCL/62253/2023 str. 21 

 

Adresa úřadu: 

Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: stekrova@mucl.cz 

• Veškeré vzniklé škody na pozemcích či porostech ve správě LČR, LS Česká Lípa, 

ke kterým by mohlo realizací stavby dojít, budou uhrazeny Lesní správě Česká Lípa v plné 

výši.  

• Termín zahájení a ukončení prací bude včas oznámen Lesní správě Česká Lípa. 

• Vlastní stavební práce budou zahájeny až po nabytí právní moci příslušných rozhodnutí. 

• Do doby zahájení stavebních prací musí být sepsána řádná nájemní smlouva pro všechny 

části pozemků stavbou dotčené, ke kterým mají právo hospodařit Lesy České republiky, 

s. p. Nájemní smlouva bude sepsána na celou dobu výstavby, přičemž tato doba musí 

vycházet z rozsahu dočasného odnětí, kterou udělí ve svém rozhodnutí zmiňovaná státní 

správa lesů. 

• Před vydáním územního rozhodnutí na uvedenou stavbu bude s investorem a na jeho podnět 

uzavřena smlouva o zřízení věcného břemene (služebnosti). Geometrický plán 

s vyznačením věcného břemene zajistí na svoje náklady investor. Upozorňujeme Vás 

na skutečnost, že právo věcného břemene bude zřízeno úplatně na základě znaleckého 

posudku. Znalecký posudek zajistí na své náklady investor stavby. 

• Toto vyjádření nenahrazuje souhlas příslušného orgánu státní správy lesů podle ustanovení 

§ 14, odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb. ve znění novely zákona č. 314/2019 Sb. 

39. Při umístění, zpracování dokumentace pro provádění stavby a samotné realizaci stavby budou 

respektovány stanovené požadavky stanoviska s.p. Lesy ČR, Oblastní ředitelství severní Čechy 

– správa toků ze dne 22.07.2022 č.j. LCR946/004153/2022. 

40. Při umístění, zpracování dokumentace pro provádění stavby a samotné realizaci stavby budou 

respektovány stanovené požadavky souhrnného stanoviska Správy železnic, státní organizace 

(SŽ s.o.), ze dne 20.09.2022 zn.: 14824/2022-SŽ-OŘ HKR-OPS a ze dne 26.01.2023 

zn.: 35947/2022-SŽ-OŘ HKR-OPS, zejména: 

1. Ještě před zahájením prací uzavře investor se Správou železnic, státní organizací, Smlouvy 

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě na pozemcích 

Správy železnic, státní organizace. Na objekty SO 001 a SO 402 budou uzavřeny smlouvy 

dvoustranné (ČEZ/Správa železnic, státní organizace). Na objekt SO 503 bude uzavřena 

smlouva třístranná (ČEZ/GasNet/Správa železnic, státní organizace). Investor zašle žádosti 

o uzavření smluv na adresu Správa železnic, státní organizace, OŘ Hradec Králové, 

U Fotochemy 259, 501 01 Hradec Králové, elektronicky na adresu: 

ePodatelnaORHKR@spravazeleznic.cz 

K žádosti budou přiloženy následující dokumenty: 

• kopie tohoto souhrnného stanoviska 

• závazné stanovisko Drážního úřadu, kterým je dán souhlas se stavbou  

• výpis z listu vlastnictví dotčené nemovitosti 

• snímek mapy KN, zhotovený příslušným KÚ s vyznačením trasy stavby 

• výpis z obchodního rejstříku firmy, zmocnění osoby, oprávněné k podpisu smlouvy, 

pokud to nevyplývá přímo z OR 

Předpokládaná výše náhrady za věcné břemeno byla stanovena dle zákona č. 151/1997 Sb., 

o oceňování majetku a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších a souvisejících 

předpisů. 

Výše jednorázové finanční náhrady za věcné břemeno pro SO 001 činí 3090,- Kč + aktuální 

DPH, pro SO 402 činí 130,- Kč + aktuální DPH, pro SO 503 činí 110,- Kč + aktuální DPH. 

 

mailto:ePodatelnaORHKR@spravazeleznic.cz


Č.j. MUCL/62253/2023 str. 22 

 

Adresa úřadu: 

Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: stekrova@mucl.cz 

2.   V předstihu před zahájením výstavby (min. 14 dní) požadujeme vyrozumět drážní dohled 

nad stavbami v obvodu a OPD, Správu tratí (ST),   vedoucího TO Česká Lípa p. Choda, 

tel. 972 362 407, 607 713 902. Rozsah dohledu bude prokazatelně projednán s vedoucím 

TO dle předloženého technologického postupu stavebních prací. Objednávka bude 

obsahovat identifikační údaje objednavatele, jméno odpovědného pracovníka a jeho 

telefonní číslo, určení místa a kontraktní údaje o požadovaných úkonech. O všech úkonech 

ze strany pracovníků Správy železnic, státní organizace, bude proveden zápis ve stavebním 

deníku. Vyhrazujeme si právo zápisu do stavebního deníku. Drážní dohled bude prováděn 

na náklady objednavatele dohledu. 

3.   V zájmovém prostoru se nachází kabelové vedení ve správě OŘ HKR – Správy sdělovací 

a zabezpečovací techniky (SSZT). Informace k sítím podá a jejich vytýčení zajistí vrchní 

mistr pan Krejčí, kontakt: +420 602 682 069, KrejciMir@spravazeleznic.cz. Informativní 

zákres sítí v příloze. 

4.   V zájmovém prostoru se nachází kabelové vedení NN ve správě OŘ HKR – Správy 

elektrotechniky a energetiky (SEE) pro napájení přejezdu PZS P2650 v km 18,225 - viz 

přiložený orientační zákres sítí SEE. Prováděnými pracemi nesmí být toto zařízení 

poškozeno. Před zahájením prací požádá zhotovitel o vytyčení kabelových tras 

nacházejících se v místě zamýšlených prací. Vytyčení kabelových tras zajistí vrchní mistr 

OE Liberec, pracoviště Česká Lípa p. Doležal - tel. 972 362 424; 724 357 083, který sdělí 

podmínky práce v ochranném pásmu kabelového vedení a způsob ochrany kabelů. Zemní 

práce nesmí být prováděny v ochranném pásmu kabelového vedení (tj. v blízkosti menší než 

1 m). V případě menší vzdálenosti požadujeme dozor pracovníka SEE. Případné opravy 

nebo přeložky kabelových tras budou provedeny na náklady stavby. 

5.   Dojde ke styku s telekomunikačním vedením (DK Česká Lípa – Děčín, MK Česká Lípa – 

Františkov, DOK + TK Česká Lípa - Stružnice) v majetku Správy železnic, státní 

organizace, které je chráněno ochranným pásmem dle § 102 zákona č. 127/2005 Sb. 

o elektronických komunikacích, viz vyjádření ČD Telematika č. j. 05199/2022-Če ze dne 

21. 6. 2022. Požadujeme před stavbou objednat u ČD Telematika vytyčení těchto kabelů 

a v případě, že by stavbou došlo k přiblížení k jejich trasám, je nutné projednat způsob 

jejich ochrany s majitelem, tj. Správa železnic, státní organizace, Centrum telematiky 

a diagnostiky dle platných Všeobecných podmínek pro kabely Správy železnic, státní 

organizace. 

6.   Zhotovitel musí při realizaci stavby respektovat pokyny výše uvedených odpovědných 

zástupců OŘ HKR týkající se bezpečnosti železniční dopravy, žel. zařízení a sítí. 

7.   Při provádění prací v obvodu dráhy musí být dodržena především vyhláška č. 177/1995 Sb. 

stavební a technický řád drah v platném znění, Technické kvalitativní podmínky staveb 

státních drah, předpisy Správy železnic, státní organizace, S3 – Železniční svršek, S 4 -

 Železniční spodek, Při provádění prací, v místě křížení linky vedení VVN s železniční tratí 

a při provádění demontážních prací v místě křížení stávající linky vedení VN s železniční 

tratí je nutné dodržovat „Pokyn provozovatele dráhy pro zajištění plynulé a bezpečné drážní 

dopravy č. 2/2022 - Výměny zemních lan a vodičů a jiné práce na vedeních při stavbách, 

opravách a rekonstrukcích venkovních vedení z VN, VVN, VN a NN, které křižují 

železniční dopravní cestu ve vlastnictví státu“, který je dostupný na webových stránkách 

www.spravazeleznic.cz - O nás - Vnitřní předpisy Správy železnic - Dokumenty a předpisy 

- Formulář pro vyhledávání - Řada = PPD - Číslo jednací = 2/2022 - Hledat a další příslušné 

normy, přepisy a směrnice Správy železnic, státní organizace, v platném znění. 

8.    Křížení tratě protlaky bude provedeno dle schválené a námi ověřené projektové 

dokumentace. Chráničky musí vyhovovat zatížení podle ČSN a musí být vybudovány v celé 

délce křížení nejméně do vzdálenosti min. 2 m od paty náspu, příp. 0,6 m od vnější hrany 

odvodňovacího příkopu, přičemž musí přesahovat nejméně 4 m od osy krajní koleje. 

mailto:KrejciMir@spravazeleznic.cz
http://www.spravazeleznic.cz/


Č.j. MUCL/62253/2023 str. 23 

 

Adresa úřadu: 

Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: stekrova@mucl.cz 

Minimální krytí chráničky pro SO 402 musí být nejméně 3,1 m a pro SO 503 nejméně 2,5 m 

od horní úložné plochy pražce k horní hraně chráničky. 

9.    V době před zahájením, při provádění a po dokončení protlaku požadujeme zajistit 

prostorové měření koleje nad protlakem (na náklady investora). O případné změně bude 

okamžitě informován vedoucí TO. Před zasypáním technologických jam musí být 

provedeno přeměření parametrů uložení chráničky za účasti vedoucího TO nebo jím 

určeného pracovníka. O kontrole musí být proveden zápis např. do stavebního deníku. 

10. Vzdálenost nejnižšího vodiče venkovního vedení SO 001 musí být min. 14 m nad temenem 

kolejnice (TK). 

11. Stavba je umístěna v oblasti s budoucím výskytem bludných proudů. Podzemní části stavby 

musí být navrženy z materiálů nepodléhající korozi nebo musí být chráněny proti 

korozívním účinkům bludných proudů. 

12. Vytěžená zemina nebude ukládána na těleso dráhy, přebytečná zemina bude odvezena mimo 

drážní pozemky, které nakonec budou upraveny do náležitého resp. dohodnutého stavu. 

13. Při případném naražení podzemní vody bude tato čerpána mimo odvodňovací zařízení dráhy 

a drážní pozemky. 

14. Při realizaci stavby nesmí dojít k přiblížení pracovníků zhotovitele, jeho mechanizmů 

a stavebních dílů na vzdálenost menší než 3 m od osy koleje a do výšky 5,5 m nad TK 

bez vědomí a souhlasu vedoucího TO. Prostor do vzdálenosti 2,5 m od osy koleje je 

prostorem nepřístupným (§ 4a zákona č. 266/1994Sb. v platném znění). Zaměstnanci 

zhotovitele, kteří budou při realizaci stavby do tohoto prostoru vstupovat, musí být 

prokazatelně proškoleni z drážního předpisu Bp1, Bp3, musí splňovat stanovená zdravotní 

a smyslová kritéria pro činnost v tomto prostoru a musí mít vydaný „Průkaz pro vstup 

do provozované ŽDC“ (dle předpisu Správy železnic, státní organizace, Ob1 část II). 

Při vykonávání prací odpovídá zhotovitel za dodržování bezpečnostních předpisů podle 

platné legislativy. Zhotovitel si u pracovníka ST zajistí, aby práce v obvodu dráhy byly 

cca 14 dní předem uvedeny v aplikaci Správy železnic, státní organizace - Vstupy CPS 

(cizího právního subjektu). 

15. Staveniště na pozemku Správy železnic, státní organizace, bude řádně zabezpečeno 

a označeno dle platné legislativy. 

16. Pracovní činností nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti provozování dráhy a drážní dopravy. 

Při  realizaci stavby musí být respektován provoz železniční dopravy a rozsah drážních 

zařízení včetně přístupu k nim v plném rozsahu. Správa železnic, státní organizace, 

si vyhrazuje právo na dočasné zastavení stavebních prací v případě ohrožení bezpečnosti 

provozování dráhy a drážní dopravy. 

17. Pokud při realizaci prací vznikne škoda na majetku ve správě Správy železnic, státní 

organizace, (např. dojde k znečištění štěrkového lože nebo přejezdu, poškození drážního 

zařízení, ohrožení stability drážního tělesa apod.), bude zhotovitel neprodleně o této 

skutečnosti informovat vedoucího TO a zajistí uvedení dotčeného úseku dráhy 

do původního stavu, a není-li to možné, do stavu odpovídajícího původnímu účelu 

nebo užití dotčeného úseku dráhy zcela na své náklady včetně finanční postihů z případného 

vyloučení dopravy. 

18. Likvidaci příp. odpadů požadujeme řešit v souladu s platnou legislativou v aktuálním znění 

dle stupně jejich nebezpečnosti, nesmí dojít k ekologické zátěži drážních pozemků. 

19. Stavba bude provedena tak, aby ani v budoucnu nedošlo k porušení funkce objektu vlivem 

provozu dráhy. 

20. Po dokončení prací v obvodu a ochranném pásmu dráhy požádá investor OŘ HKR o účast 

na prohlídce dokončené stavby a o kontrolu splnění výše uvedených podmínek, případně 

zašle na technický úsek OŘ HKR zápisy s výše uvedenými správci drážních zařízení a sítí 



Č.j. MUCL/62253/2023 str. 24 

 

Adresa úřadu: 

Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: stekrova@mucl.cz 

o splnění těchto podmínek. Dokladem o souhlasu s provedením prací u dokončené stavby 

bude kladné vyjádření OŘ HKR. 

21. Veškeré změny v projektové dokumentaci, které by se týkaly obvodu a ochranného pásma 

dráhy, požadujeme předložit k novému posouzení a to ještě před zahájením prací.  

41. Při umístění, zpracování dokumentace pro provádění stavby a samotné realizaci stavby budou 

dodrženy podmínky rozhodnutí o povolení výjimky Krajského úřadu Libereckého kraje, odboru 

životního prostředí a zemědělství spis. zn. KULK 91460/2022 ze dne 05.01.2023. 

 

42. Při umístění, zpracování dokumentace pro provádění stavby a samotné realizaci stavby bude 

respektováno souhrnné vyjádření Krajského úřadu Libereckého kraje, odbor životního prostředí 

a zemědělství spis. zn. KULK 40186/2022 ze dne 03.08.2022. 

 

43. Při umístění, zpracování dokumentace pro provádění stavby a samotné realizaci stavby bude 

respektováno vyjádření Povodí Ohře, s.p. ze dne 08.03.2022 zn. POH/08295/2022-2/301100 

a ze dne 19.07.2022 zn. POH/26868/2022-2/0324400.  

 

44. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Městského úřadu Česká Lípa, odboru 

životního prostředí, orgánu státní správy lesů spis. zn. MUCL/22790/2022/OŽP/PJ ze dne 

18.08.2022 

• Při realizaci záměru je třeba dbát základních povinností k ochraně pozemků určených 

k plnění funkcí lesa uvedených v ustanovení § 13 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně 

a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů. Záměr bude 

realizován s umístěním obnovy stávající liniové stavby – nadzemního elektrického vedení 

a přeložku vysokotlakého plynovodu podle předloženého projektu (projektové dokumentace 

z 02/2022ba situace stavby z 03/2022.  

• Nedojde k žádnému jinému dotčení pozemků určených k plnění funkcí lesa vyjma výše 

uvedených. 

• Jelikož je výše zmíněná stavba umístěna z části také na pozemcích určených k plnění funkcí 

lesa a lesní zákon nezná tuto stavbu jako součást pozemků určených k plnění funkcí lesa 

a není ani v přípustných stavbách na pozemcích určených k plnění funkcí lesa bez řízení 

o odnětí, je třeba dotčené části pozemku určeného k plnění funkcí lesa dočasně odejmout 

z pozemků určených k plnění funkcí lesa po dobu stavebních prací na těchto pozemcích. 

Pokud se zároveň budou umisťovat nové stavební objekty mimo současné vedení, je nutné 

podat žádost o omezení pozemků k plnění funkcí lesa po dobu životnosti stavby samotného 

el. vedení, či plynovodu, a to včetně jejich ochranných a bezpečnostních pásem (tj. nejen 

u pozemků určených k plnění funkcí lesa přímo dotčených stavbou ale také u pozemků 

určených k plnění funkcí lesa, na které zasahuje ochranné a bezpečnostní pásmo). Žádosti 

podá investor stavby se všemi náležitostmi dle vyhlášky č. 77/1996 Sb. a to po vydání 

územního rozhodnutí ještě před započetím stavebních prací.  

• Výkopové práce budou v lokalitě pozemků určených k plnění funkcí lesa prováděny tak, aby 

nedošlo k nadměrnému poškození lesních pozemků. Na pozemcích určených k plnění funkcí 

lesa nebudou zakládány skládky materiálu nebo odpadu (stavební technika, stavební odpad 

ani výkopová zemina). 

• Nedojde ke kácení, ořezu větví a nadměrnému poškození lesního porostu ani kořenového 

systému lesních porostů mimo trasu vedení. Požadujeme jejich preventivní ochranu (ochrana 

kmenů bandážováním, nátěr kořenových náběhů apod.). 

45. Při umístění, zpracování dokumentace pro provádění stavby a samotné realizaci stavby budou 

respektovány stanovené požadavky Města Česká Lípa, uplatněné v souhrnném stanovisku 



Č.j. MUCL/62253/2023 str. 25 

 

Adresa úřadu: 

Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: stekrova@mucl.cz 

odboru rozvoje města a investic a odboru správy majetku, ze dne 24.06.2022, spis. 

zn.: MUCL/15244/2022/OSM/MZ. 

1.   Upozorňujeme, že mimo pozemku p. č. 5525/1 jsou ostatní dotčené pozemky v nájmu, resp. 

je na ně nebo jejich části uzavřena výpůjční smlouva. Nájemcem lesních pozemků je 

společnost Městské lesy Česká Lípa, spol. s r. o., se sídlem nám. T. G. Masaryka 1, Česká 

Lípa, zastoupená jednatelem, Ing. Petrem Kreisingerem. Smlouva o výpůjčce je uzavřena 

s firmou Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha. Před realizací 

akce je nutné kontaktovat nájemce a vypůjčitele. Bližší informace o nájmu podá Dana 

Reváková, 487 881 253, revakova@mucl.cz a o výpůjčce Blanka Gürthová, 487 881 225, 

gurthova@mucl.cz. 

2.   Před zásypem výkopu musí investor provést geodetické zaměření polohopisu a výškopisu 

inženýrských sítí uložených v pozemcích města Česká Lípa a toto zaměření v digitální 

podobě předá Odboru správy majetku MěÚ Česká Lípa (dále jen „OSM“). 

3.   Minimálně 30 dní před zahájením prací investor musí požádat u OSM o stanovisko  

k povolení zvláštního užívání komunikace (Petr Švadlenka – 487 881 160, 

svadlenka@mucl.cz) a zeleně (Ing. Ivana Kulasová – 487 881 242, kulasova@mucl.cz). 

4.   Před započetím prací si investor nechá vytyčit veškerá podzemní zařízení v prostoru 

budoucího staveniště. V případě souběhu a křížení nově pokládaných inženýrských sítí 

se sítěmi stávajícími, musí investor předem projednat realizaci prací se zástupcem vlastníka 

stávajících sítí. 

5.   Upozorňujeme, že se na dotčených pozemcích nachází zařízení veřejného osvětlení (VO). 

Investor je povinen před zahájením prací toto zařízení VO vytyčit a učinit opatření proti 

jejich poškození. V případě poškození VO je investor povinen neprodleně tuto skutečnost 

nahlásit správci VO a uhradit městu Česká Lípa způsobenou škodu. 

6.   Staveniště musí investor řádným způsobem označit a zabezpečit a musí ho udržovat 

v čistotě a pořádku. 

7.   Na místní komunikaci, v zeleni či jiném veřejném prostoru nesmí investor bez souhlasu 

vlastníka skladovat žádný stavební ani jiný materiál. 

8.   V případě znečištění nebo poškození komunikace nebo zeleně stavbou musí investor 

neprodleně toto odstraňovat, případně vzniklou škodu uhradit vlastníku komunikace 

a zeleně. 

9.   Před započetím prací musí být prostor, v němž dojde k zásahu do komunikace a zeleně, 

protokolárně předán správci komunikace a zeleně. Protokol musí obsahovat přesný popis 

aktuálního stavu povrchu zásahem dotčené komunikace a zeleně a musí obsahovat zákres 

inženýrských sítí v majetku města uložených v zasažené části komunikace a zeleně a zákres 

vzrostlé zeleně.  

10. Při stavbě budou respektovaná veškerá dotčená zařízení pro odvod srážkových vod, 

při výkopových pracích nedojde k zatečení výkopku do těchto zařízení. V případě 

jakéhokoliv poškození dešťové kanalizace bude tato skutečnost neprodleně oznámena 

správci dešťové kanalizace. Do uličních vpustí nebudou vymývána stavební lepidla. 

Zařízení pro odvod dešťových vod budou po dobu stavby zajištěná tak, aby nedocházelo 

k zatékání stavebních hmot.  

11. Veškeré práce při realizaci výkopů, zásypů rýh, opravách povrchů vč. provedení kontrolních 

zkoušek v komunikaci musí investor provádět dle příslušných právních a technických 

předpisů a norem, především se musí řídit technickými podmínkami vydanými 

Ministerstvem dopravy TP 146 Povolování a provádění výkopů a zásypů rýh pro inženýrské 

sítě ve vozovkách pozemních komunikací.  

12. Obnova vozovek a chodníků bude provedena dle Technických zásad a podmínek 

pro obnovu ploch – viz Příloha. 

mailto:revakova@mucl.cz
mailto:gurthova@mucl.cz
mailto:svadlenka@mucl.cz
mailto:kulasova@mucl.cz


Č.j. MUCL/62253/2023 str. 26 

 

Adresa úřadu: 

Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: stekrova@mucl.cz 

13. Veškeré práce při realizaci výkopů, zásypů rýh, opravách povrchů vč. provedení kontrolních 

zkoušek v zeleni musí investor provádět dle příslušných právních a technických předpisů 

a norem, především se musí řídit ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině – 

Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích.  

14. Všechny zásahy do vzrostlé zeleně musí investor konzultovat se správcem zeleně. Pokácet 

lze pouze dřeviny povolené příslušným správním orgánem ochrany přírody a krajiny. 

15. Na pozdější požadavky investora na odstranění stromů z důvodu poškození kořenů 

stavebními pracemi nebude brán zřetel. 

16. Investor je povinen v případě kácení dřevin na vlastní náklady provést náhradní výsadbu  

v minimální hodnotě pokácených dřevin a následnou 5 letou péči dle pokynů správce 

zeleně. 

17. Výkopy budou zasypány, zhutněny, zarovnány s okolním terénem a osety, musí být 

vysbírány kameny. Zásyp musí investor provést vhodným materiálem a musí se ho zúčastnit 

správce zeleně z důvodu kontroly kořenů dřevin. Musí být vyhotoven protokol o převzetí 

zásypu. 

18. Investor musí uvést do původního stavu veškerou zeleň zasaženou vedlejší činností stavby – 

vyjeté koleje od strojů, plochy od kontejnerů či deponií materiálu. 

19. Před provedením konečné úpravy povrchu komunikace a zeleně musí investor ke kontrole 

skladby a míry zhutnění opravované části komunikace a zeleně přizvat správce komunikace 

a zeleně. Bez souhlasu vlastníka komunikace a zeleně se správným provedením spodních 

konstrukčních vrstev nesmí investor provést konečnou úpravu povrchu, přičemž veškeré 

škody tímto vzniklé jdou na vrub investora. 

20. Žadatel bude ručit za kvalitu, rovinatost a sjízdnost jím opravených povrchů komunikace 

a zeleně, a to po dobu 48 měsíců ode dne protokolárního předání opraveného povrchu 

vlastníku komunikace a zeleně.  

21. Po ukončení prací musí investor protokolárně předat opravený úsek komunikace a zeleně 

zpět správcům komunikace a zeleně. Protokol musí obsahovat veškerá ujednání o zárukách 

za provedenou opravu, případně další ujednání o odstranění možných vad provedené 

opravy. 

22. V záruční době se investor zavazuje odstranit jakékoli vady upravovaného povrchu 

(s výjimkou vad způsobených vandalismem) v termínu nejpozději do 5 dnů ode dne, kdy 

obdržel od vlastníka komunikace a zeleně výzvu k odstranění záruční vady. 

 

46. Při umístění, zpracování dokumentace pro provádění stavby a samotné realizaci stavby bude 

respektováno stanovisko Města Nový Bor odboru správy majetku ze dne 07.06.2022 

zn. MUNO 27961/2022  

- Stavebník má ohlašovací povinnost a bude informovat odbor správy majetku MěÚ Nový 

Bor (dále jen OSM) a sdělí závazný termín zahájení a dokončení stavby.  

- Stavebník si zažádá o zvláštní užívaní komunikací. V případě uzavírky bude postupováno 

dle platného DIO a vyjádření příslušných orgánů a bude informován OSM. 

- Před zahájením stavby budou pozemky protokolárně předány stavebníkovi – kontaktní 

osobou za OSM je Ing. Milena Mikolášková, tel: 773 796 130. 

- Veškeré práce při realizaci výkopů, zásypů rýh, opravách povrchů vč. provedení 

kontrolních zkoušek v komunikaci budou prováděny dle příslušných právních 

a technických předpisů a norem, stavebník se především musí řídit technickými 

podmínkami vydanými Ministerstvem dopravy TP 146.  

- Veškerá zeleň, nebo ostatní plochy zasažené vedlejší činností stavby budou uvedeny 

minimálně do původního stavu. 

- Staveniště bude řádným způsobem označeno a zabezpečeno a po celou dobu provádění 

prací bude staveniště udržováno v čistotě a pořádku. 



Č.j. MUCL/62253/2023 str. 27 

 

Adresa úřadu: 

Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: stekrova@mucl.cz 

- Stavebník poskytuje záruku za všechny provedené práce na pozemcích města v délce 

trvání 48 měsíců ode dne protokolárního předání stavby. 

- Pokud dojde k jakémukoliv poškození majetku města, stavebník jej opraví na své vlastní 

náklady a protokolárně předá OSM. 

47. Při umístění, zpracování dokumentace pro provádění stavby a samotné realizaci stavby bude 

respektován výskyt stávající plynárenské infrastruktury (distribuční soustavy) provozované 

společností GasNet, s.r.o., v zájmovém území stavby tak, aby bylo zajištěno dodržení 

stanovených podmínek uvedených ve vyjádření společnosti GasNet Služby, s.r.o., ze dne 

03.10.2022, zn. 5002653968.  

48. Při umístění, zpracování dokumentace pro provádění stavby a samotné realizaci stavby bude 

respektován výskyt stávající vodárenské infrastruktury provozované společností Severočeské 

vodovody a kanalizace, a.s., v zájmovém území stavby tak, aby bylo zajištěno dodržení 

stanovených podmínek uvedených ve vyjádření společnosti Severočeské vodovody 

a kanalizace, a.s. ze dne 24.07.2019, zn. SCVKZAD48120 a ze dne 30.12.2022 

zn. O22690136249/OTPCL/Ro vztahujících se k ochraně stávajícího vodohospodářského 

zařízení.  

49. Při umístění, zpracování dokumentace pro provádění stavby a samotné realizaci stavby bude 

respektován výskyt stávající technické infrastruktury sítě elektronických komunikací 

v zájmovém území stavby tak, aby bylo zajištěno dodržení podmínek stanovených 

provozovatelem elektronických komunikačních zařízení, tj. společností CETIN, a.s., ze dne 

24.05.2022, č.j. 660285/22. 

50. Při umístění, zpracování dokumentace pro provádění stavby a samotné realizaci stavby bude 

respektován výskyt stávající technické infrastruktury sítě elektronických komunikací 

v zájmovém území stavby tak, aby bylo zajištěno dodržení podmínek stanovených 

provozovatelem elektronických komunikačních zařízení, společnosti České Radiokomunikace 

a.s., ze dne 02.08.2022, zn. UPTS/OS/311336/2022. 

51. Při umístění, zpracování dokumentace pro provádění stavby a samotné realizaci stavby bude 

respektován výskyt stávající technické infrastruktury sítě elektronických komunikací 

v zájmovém území stavby tak, aby bylo zajištěno dodržení podmínek stanovených 

provozovatelem elektronických komunikačních zařízení, společnosti T-Mobile Czech Republic 

a.s., ze dne  02.06.2022, č.j. E28048/22 vč. příloh. 

52. Při umístění, zpracování dokumentace pro provádění stavby a samotné realizaci stavby bude 

respektován výskyt stávající technické infrastruktury sdělovacího vedení v zájmovém území 

stavby tak, aby bylo zajištěno dodržení podmínek stanovených provozovatelem těchto sítí, 

společností Telco ProServices, a.s., ze dne 07.07.2022. 

53. Po úplném dokončení stavby podá stavebník v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona 

č. 183/2006Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) žádost o vydání 

kolaudačního souhlasu. Žádost bude podána na formuláři - příloha č. 12 k vyhl. č. 503/2006 

Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, 

přílohou žádosti budou doklady dle části B přílohy č. 12. 

54. Stavební úřad podle § 93 odst. 1 stavebního zákona stanoví dobu platnosti tohoto územního 

rozhodnutí na 5 let ode dne nabytí právní moci. 

Účastníci řízení, dle § 27 odst. 1 a) správního řádu a § 85 odst.1 písm. a) stavebního zákona, na něž 

se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

společnost ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874/8, 405 02  Děčín 2, 

kterou zastupuje společnost TRANSENERGY s.r.o., IČO 29152445, Na Hřebenkách 2908/59, 

150 00  Praha 5-Smíchov 



Č.j. MUCL/62253/2023 str. 28 

 

Adresa úřadu: 

Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: stekrova@mucl.cz 

Odůvodnění: 

Dne 08. února 2023 podala společnost ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874/8, 405 02  

Děčín 2, kterou zastupuje společnost TRANSENERGY s.r.o., IČO 29152445, Na Hřebenkách 

2908/59, 150 00  Praha 5-Smíchov žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby "Česká Lípa - 

Varnsdorf, propojovací vedení110 kV (VVN), přeložka vedení 35 kV (VN) a přeložka plynovodu 

(VTL), část I až III - úsek Česká Lípa - Nový Bor" s umístěním stavby na výše uvedených 

pozemcích v katastrálních územích Česká Lípa, Dubice u České Lípy, Dolní Libchava, Horní 

Libchava, Stružnice, Volfartice, Skalice u České Lípy, Okrouhlá u Nového Boru, Nový Bor a 

Arnultovice u Nového Boru.  

Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. Oprávněnou úřední osobou pro toto řízení je Šárka 

Štekrová, referent územního rozhodování a stavebního řádu. 

Jedná se o navazující řízení ve smyslu § 3 písm. g) bod 1. zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí"). 

Na toto územní řízení se zároveň vztahuje zákon č. 416/2009Sb., O urychlení výstavby dopravní, 

vodní, energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „liniový zákon"), na tuto skutečnost bylo upozorněno v oznámení o zahájení 

územního řízení v souladu s ustanovením §2 odst. 1 uvedeného zákona. Oznámení o zahájení 

územního řízení se podle § 2 odst. 5 výše uvedeného zákona č. 416/2009Sb. doručuje účastníkům 

řízením podle § 85 odst. 2, písm. a) stavebního zákona jednotlivě. Ostatní písemnosti se podle § 2 

odst. 5 zákona citovaného zákona doručují pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr 

uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou. Jedná 

se o stavbu energetické infrastruktury uvedenou v § 1 odst. 4 písm. c), f) a g) tohoto zákona („liniový 

zákon"). 

S ohledem ke skutečnosti, že se předložený záměr nachází na území dvou místně příslušných 

stavebních úřadů Krajský úřad Libereckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu 

opatřením ze dne 09.10.2019, č.j. OÚPSŘ 31/2019 OSŘ, KULK 74962/2019 OSŘ stanovil 

ve smyslu ustanovení §13 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), k provedení řízení 

a vydání předmětného rozhodnutí MěÚ Česká Lípa, stavební úřad.      

S ohledem na zákonnou povinnost (§ 92 odst. 1 stavebního zákona), musí být pro realizaci 

předmětného záměru zpracována dokumentace pro provádění stavby. Dle ustanovení §103 odst. 1 

písm. f) bodu 5. a 6. stavebního zákona, předmětná stavba nevyžaduje stavební povolení ani ohlášení 

stavebnímu úřadu. Na základě těchto skutečností jsou stanovené podmínky určeny pro umístění, 

zpracování prováděcí dokumentace a současně i pro samotnou realizaci záměru.   

Stavební úřad zjistil, že předložená dokumentace k územnímu řízení byla zpracována oprávněnou 

firmou spol. TRANSENERGY s.r.o., IČO 29152445, Na Hřebenkách 2908/59, 150 00 Praha 5 – 

Smíchov, jednotlivé části dokumentace byly ověřeny oprávněnými osobami Ing. Jakubem 

Smejkalem; ČKAIT 1400515 - technologická zařízení staveb; Ing. Karlem Mikešem, PhD.; ČKAIT 

0010590 - statika a dynamika staveb; Ing. Jiřím Jaklem; ČKAIT 1006170 - pozemní stavby; spol. 

ELEKTROMONTÁŽE KALCŮ, IČO 102 34 845, Hůrka 1054, 278 01 Kralupy nad Vltavou, 

a ověřena Miloslavem Bulíčkem, dipl. tech. - ČKAIT 0011163 a Jiřím Polákem, ČKAIT 0007653 - 

autorizovaným technikem pro technologická zařízení staveb. Projektová dokumentace splňuje 

obecné technické požadavky na výstavbu a uskutečněním stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy ani 

nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. 



Č.j. MUCL/62253/2023 str. 29 

 

Adresa úřadu: 

Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: stekrova@mucl.cz 

Stavební úřad k výše uvedenému řízení obdržel: 

• stanovení stavebního úřadu Krajským úřadem Libereckého kraje, odborem územního plánování 

a stavebního řádu, k provedení řízení a vydání rozhodnutí spis. zn. KULK 74962/2019 OSŘ 

ze dne 09.10.2019 

• závazné stanovisko Drážního úřadu, sekce stavební, Praha č.j. DUCR-29985/22/Chp ze dne 

19.05.2022 

• sdělení Krajské hygienické stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci, územní pracoviště 

Česká Lípa ze dne 24.05.2022 č.j. KHSLB 11608/2022 

• souhlasné koordinované závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Libereckého kraje, 

územního odboru Česká Lípa ze dne 10.06.2022 č.j. HSLI-1184-3/ČL-PS-2022 

• rozhodnutí o povolení výjimky Krajského úřadu Libereckého kraje, odbor životního prostředí 

a zemědělství spis. zn. KULK 91460/2022 ze dne 05.01.2023 

• souhrnné vyjádření Krajského úřadu Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

spis. zn. KULK 40186/2022 ze dne 03.08.2022 

• stanovisko k PD Krajského úřadu Libereckého kraje, odboru silničního hospodářství spis. 

zn. KULK 61960/2022/280.3/Pc ze dne 17.08.2022 

• závazné stanovisko Krajského úřadu Libereckého kraje, odboru územního plánování a stavebního 

řádu, orgánu územního plánování spis. zn. KULK 57707/2022- OÚP ze dne 11.08.2022 

• vyjádření Krajského úřadu Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, orgánu 

státní správy lesů spis. zn. KULK 55645/2022 ze dne 20.07.2022 

• koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Nový Bor, odbor životního prostředí spis. 

zn. SÚ/509/2022/KoS-152 ze dne 22.08.2022 

• rozhodnutí Městského úřadu Nový Bor, odbor životního prostředí, vodoprávního úřadu spis. 

zn. ŽP/498/2022/229/22 ze dne 03.10.2022 

• závěr zjišťovacího řízení Ministerstva životního prostředí, odboru výkonu státní správy V,  ze dne 

27.07.2017 spis. zn. OV5079 č.j. MZP/2017/540/27 

• souhlasné závazné stanovisko Ministerstva životního prostředí, odboru výkonu státní správy V, 

Liberec - spis. zn. ZN/MZP/2017/540/23 č.j. MZP/2019/540/184 ze dne 15.03.2019 

• souhlasné závazné stanovisko Ministerstva životního prostředí, odboru výkonu státní správy V, 

Liberec - spis. zn. ZN/MZP/2023/540/27 č.j. MZP/2023/540/71 ze dne 07.03.2023 

• rozhodnutí o povolení výjimky AOPK ČR - Regionální pracoviště Správa CHKO České 

Středohoří č.j. SR/2471/UL/2022-5 ze dne 22.02.2023 

• závazné stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, regionálního pracoviště Správy 

chráněné krajinné oblasti České středohoří ze dne 11.04.2023 č.j. SR/1248/UL/2022-7   

• vyjádření AOPK ČR – odd. Správa CHKO Lužické hory ze dne 18.05.2022 a 18.07.2022 

• závazné stanovisko Městského úřadu Česká Lípa, odboru životního prostředí, vodoprávního úřadu 

spis. zn. MUCL/22233/2022/OŽP/Vos ze dne 22.08.2022 

• rozhodnutí o potvrzení povodňového plánu Městským úřadem Česká Lípa, odborem životního 

prostředí, vodoprávním úřadem spis. zn. MUCL/25751/2022/OŽP/Hav ze dne 21.09.2022 

• koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Česká Lípa, odboru životního prostředí spis. 

zn. MUCL/15550/2022/OŽP/IP ze dne 17.06.2022 

• závazné stanovisko Městského úřadu Česká Lípa, odboru životního prostředí, orgán státní správy 

lesů spis. zn. MUCL/22790/2022/OŽP/PJ ze dne 18.08.2022 

• souhlas s umístěním a realizací stavby silničního úřadu Obecního úřadu Okrouhlá ze dne 

21.07.2022 č.j. 3/2020/MK/1 

• závazné stanovisko Ministerstva obrany, sekce majetkové, Praha, ze dne 09.06.2022 

sp.MO 22003/2022-1322-228 a ze dne 22.06.2022 sp.MO 22003/2022-1322-249 

• Vyjádření České inspekce životního prostředí, OI Liberec ze dne 23.05.2022 

č.j. ČIŽP/51/2022/2348 a ze dne 17.03.2023 č.j. ČIŽP/51/2023/1201 



Č.j. MUCL/62253/2023 str. 30 

 

Adresa úřadu: 

Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: stekrova@mucl.cz 

• vyjádření Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě pod zn. VMG/343/2022/A ze dne 

15.08.2022 

• vyjádření Archeologického ústavu Praha ze dne 26.05.2022 č.j. ARUP-3679/2022 a ze dne 

21.09.2022 č.j. ARUP-6234/2022 

• Stanovisko Obvodního báňského úřadu, Liberec ze dne 25.05.2022 zn. SBS 22319/2022 

• vyjádření Povodí Ohře, s.p. ze dne 08.03.2022 zn. POH/08295/2022-2/301100 a ze dne 

19.07.2022 zn. POH/26868/2022-2/0324400 

• stanovisko Ministerstva vnitra, odb. správy majetku č.j. MV-95901-2/OSM-2022 ze dne 

24.05.2022 

• souhrnné stanovisko společnosti České dráhy a.s., regionální správy majetku, Hradec Králové, 

ze dne 03.06.2022 č.j. 876/2022 

• Souhlas se stavbou Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, ÚP Ústí nad Labem 

ze dne 09.06.2022 č.j. UZSVM/U/11967/2022-UCLM a vyjádření ze dne 05.04.2023 

č.j. UZSVM/U/5937/2023-UCLM 

• vyjádření Státního pozemkového úřadu, KPÚ pro Liberecký kraj zn. SPU 181149/2022 ze dne 

30.05.2022 

• stanovisko Města Nový Bor odboru správy majetku ke stavbě zn. MUNO 27961/2022 ze dne 

07.06.2022 

• souhlas s umístěním a realizací stavby Obce Skalice u České Lípy č.j. SK/0951/2022 ze dne 

01.09.2022 

• souhlas s umístěním a realizací stavby Obce volfartice č.j. OÚV/441/2022 ze dne 23.05.2022 

• souhlas s umístěním a realizací stavby Obce Stružnice č.j. Struž-418/2022 ze dne 04.07.2022 

• souhlas s umístěním a realizací stavby Obce Horní Libchava č.j. HL/175/22 ze dne 25.05.2022 

• souhrnné stanovisko města Česká Lípa, zastoupeného MěÚ Česká Lípa, odborem správy majetku 

a odborem rozvoje města a investic spis. zn. MUCL/15244/2022/OSM/MZ ze dne 24.06.2022  

• Souhlas se stavbou Lesů České republiky s.p., Lesní správy Česká Lípa č.j. LCR239/001350/2022 

ze dne 14.06.2022 a č.j. LCR946/004153/2022 ze dne 22.07.2022 

• souhrnné stanovisko správy železnic, SO, Praha zn. 35947/2022-SŽ-OŘ HKR-OPS ze dne 

26.01.2023 a zn. 14824/2022-SŽ-OŘ HKR-OPS ze dne 20.09.2022  

• vyjádření Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, správy Liberec č.j. RSD-107028/2022-4 ze dne 

25.07.2022 a č.j. RSD-107028/2022-10 ze dne 01.02.2023 

• sdělení Krajské správy silnic Libereckého kraje, PO pod zn. KSSLK/5685/2022 ze dne 

15.07.2022 

• souhrnné stanovisko spol. ČD - Telematika a.s. č.j. 04930/2022-Če ze dne 10.06.2022 

• vyjádření Úřadu pro civilní letectví, sekce provozní, odd. letišť Praha č.j. 005283-22-701 ze dne 

11.08.2022  

• Vyjádření Krajského ředitelství policie Libereckého kraje č.j. KRPL-52533-2/Čj-2022-1800IT  

ze dne 23.05.2022 

• vyjádření společnosti CETIN a.s., o existenci sítí a k realizaci stavby v ochranném pásmu, 

č.j. 660285/22 ze dne 24.05.2022, vč. příloh 

• vyjádření spol. České radiokomunikace a.s. o existenci sítí zn. UPTS/OS/211336/2022 ze dne 

02.08.2022 

• stanovisko spol. GasNet, s.r.o., ze dne 03.10.2022 zn. 5002653968 k umístění stí a realizace 

stavby v ochranném pásmu plynárenského zařízení 

• vyjádření společnosti T-mobile Czech Republic a.s. k umístění a realizaci stavby v ochranném 

pásmu sítí ze dne 02.06.2022 č.j. E28048/22 

• vyjádření spol. Telco ProServices, a.s. k umístění a realizaci stavby v ochranném pásmu sítí 

ze dne 07.07.2022  



Č.j. MUCL/62253/2023 str. 31 

 

Adresa úřadu: 

Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: stekrova@mucl.cz 

• vyjádření společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. ze dne 30.12.2022 

pod zn. O22690136249/ OTPCL/Ro 

• vyjádření a stanoviska o neexistenci sítí v místě stavby společností Nej.cz s.r.o., NEW 

TELECOM, spol.s r.o., Čepro, a.s., TwigoNet Europe, SE, Vodafon Czech Republic, a.s., Teplo 

Nový Bor, spol. s r.o., Českolipské teplo, a.s., ELPROINVEST s.r.o., G-LINDE s.r.o., G-RONN 

s.r.o. 

Před oznámením o zahájení územního řízení bylo zkoumáno, zda mohou být přímo dotčena 

vlastnická nebo jiná práva vlastníků pozemků a staveb na nich, včetně pozemků sousedních a staveb 

na nich. 

Stavební úřad zjistil, že jeden spoluvlastník dotčeného pozemku zemřel, a proto se obrátil na Okresní 

soud Česká Lípa, posléze na notářku Anetu Slanou, která pozůstalost vyřizuje. Notářka stavebnímu 

úřadu sdělila okruh dědiců po zemřelém. Informace byla doplněna 27.02.2023 a stavební úřad mohl 

dále pokračovat v řízení. 

Stavební úřad vymezil okruh účastníků územního řízení takto: 

účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu  a § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona: 

společnost ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874/8, 405 02  Děčín 2, 

kterou zastupuje společnost TRANSENERGY s.r.o., IČO 29152445, Na Hřebenkách 2908/59, 

150 00  Praha 5-Smíchov 

 

účastník řízení dle § 27 odst.1 správního řádu a  § 85 odst.1 písm. b) stavebního zákona: 

Město Česká Lípa, zastoupené OSM a ORMI, náměstí T. G. Masaryka 1, 470 01  Česká Lípa  

Obec Horní Libchava, Horní Libchava 60, 471 11  Horní Libchava u České Lípy 

Obec Stružnice, Stružnice 188, 470 02  Česká Lípa 2 

Obec Volfartice, Volfartice č.p. 59, 471 12  Volfartice 

Obec Skalice u České Lípy, Skalice u České Lípy 377, 471 17  Skalice u České Lípy 

Obec Okrouhlá, Okrouhlá 36, 473 01  Nový Bor 

Město Nový Bor, nám. Míru 1, 473 01  Nový Bor 

 

účastníci řízení dle § 27 odst.1 správního řádu  a § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona: 

Miroslav Bartoníček, Šeříková č.p. 4647, Kokonín, 468 01  Jablonec nad Nisou 8 

Boris Beneš, U Slévárny č.p. 509, Arnultovice, 473 01  Nový Bor 

Jiří Beneš, Veleliby č.p. 34, Dvory, 288 02  Nymburk 2 

Milan Beneš, Skalice u České Lípy č.p. 173, 471 17  Skalice u České Lípy 

Ing. Renata Benešová, Hřebenka č.p. 532, 473 01  Nový Bor 

Irena Brožová, Smetanova č.p. 584, 473 01  Nový Bor 

Helena Buštová, Horní Libchava č.p. 121, 471 11  Horní Libchava u České Lípy 

Ivana Bydžovská, K Můstku č.p. 113, Dolní Libchava, 470 01  Česká Lípa 1 

Martin Černý, Větrná č.p. 1834/2, 470 01  Česká Lípa 1 

Petr Černý, Skalice u České Lípy č.e. 119, 471 17  Skalice u České Lípy 

Ladislava Dolejší, Volfartice č.p. 1, 471 12  Volfartice 

Milan Dolejší, Volfartice č.p. 1, 471 12  Volfartice 

PhDr. Petr Duda, Soukenická č.p. 1095/24, 110 00  Praha 1-Nové Město 

Michal Dziura, Zhořelecká č.p. 2521, 470 06  Česká Lípa 6 

Ivana Dziurová, Karla IV. č.p. 10/10, Střekov, 400 03  Ústí nad Labem 3 

František Eisner, Skalická č.p. 737, 473 01  Nový Bor 

Lukáš Eisner, Na Výsluní č.p. 2631, 470 06  Česká Lípa 6 

Martin Eisner, Boženy Němcové č.p. 657, 473 01  Nový Bor 

Jana Eisnerová, Revoluční č.p. 422, Arnultovice, 473 01  Nový Bor 



Č.j. MUCL/62253/2023 str. 32 

 

Adresa úřadu: 

Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: stekrova@mucl.cz 

Petr Falta, Horní Libchava č.p. 210, 471 11  Horní Libchava u České Lípy 

Radek Fojtík, Kaštanová č.p. 1484, Brandýs nad Labem, 250 01  Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 

Ilona Forštová, Skalice u České Lípy č.p. 22, 471 17  Skalice u České Lípy 

Eva Fuková, Horní Libchava č.p. 203, 471 11  Horní Libchava u České Lípy 

Andrea Gomzjakovová, Mariánská č.p. 566/62, 470 01  Česká Lípa 1 

Hana Houdová, Skalice u České Lípy č.p. 141, 471 17  Skalice u České Lípy 

Ing. Josef Hrdlička, Skalice u České Lípy č.p. 494, 471 17  Skalice u České Lípy 

Mgr. Ing. Vladimíra Hrdličková, Skalice u České Lípy č.p. 494, 471 17  Skalice u České Lípy 

Andrea Jandošová, Zátiší č.p. 887, Arnultovice, 473 01  Nový Bor 

Libor Kálmán, Dobříšská č.p. 841, 252 10  Mníšek pod Brdy 

Vladimír Kálmán, Mazancova č.p. 3053/9, Praha 4-Modřany, 143 00  Praha 412 

Marek Khol, Okrouhlá č.p. 47, 473 01  Nový Bor 

Václav Khol, Okrouhlá č.p. 47, 473 01  Nový Bor 

Ing. Petr Kmoch, Vítkov č.p. 53, 470 01  Česká Lípa 1 

Věra Kocmanová, Družstevní č.p. 114, 471 54  Cvikov I 

Miroslav Kulhavý, Huntířovská č.p. 79/3, Praha 9-Kbely, 197 00  Praha 97 

Roman Kutík, Skalice u České Lípy č.p. 553, 471 17  Skalice u České Lípy 

Jiří Kyslík, Maxov č.p. 34, Radvanec, 473 01  Nový Bor 

Jan Lebruška, Skalice u České Lípy č.p. 199, 471 17  Skalice u České Lípy 

Jindřiška Leisnerová, Nové Dvory č.p. 5, 262 03  Nový Knín 

Rainer Lischka, Polevsko č.p. 33, 471 16  Polevsko - zemřel 

Roman Lischka, Ke Hradu č.p. 130, 471 52  Sloup v Čechách – dědic po zemřelém 

Irena Lischková, Polevsko č.p. 33, 471 16  Polevsko – dědic po zemřelém 

Ing. Martin Lischka, Wintrova č.p. 91, 473 01  Nový Bor – dědic po zemřelém 

Carola Moddemann, Sebnitzer str. 47A, Langburkersdorf, 01844 Neustadt in Sachsen, Spolková 

republika N 

Fabian Karl Carsten Moddemann, Sebnitzer str. 47A, Langburkersdorf, 01844 Neustadt in Sachsen, 

Spolková republika N 

Vladimír Mrkos, Okrouhlá č.p. 96, 473 01  Nový Bor 

Ivana Mrkosová, Okrouhlá č.p. 96, 473 01  Nový Bor 

Ivan Muránsky, J. D. Matejovie č.p. 1730/85, 97652  Čierny Balog, Slovenská republika 

Ivan Nerad, Skalice u České Lípy č.p. 93, 471 17  Skalice u České Lípy 

Ing. Dana Neumanová, Skalice u České Lípy č.p. 495, 471 17  Skalice u České Lípy 

Otokár Novotný, Žižkova č.p. 529/4, 470 01  Česká Lípa 1 

Marcela Oppitzová, Janov č.p. 205, 473 01  Nový Bor 

Šárka Plutnarová, Jiráskova č.p. 878, 473 01  Nový Bor 

Eva Řeháková, Skalice u České Lípy č.p. 519, 471 17  Skalice u České Lípy 

Ing. Jiří Samšiňák, Ralská č.p. 510, 471 24  Mimoň I 

Jana Samšiňáková, Kovářova č.p. 1759/22, 470 01  Česká Lípa 1 

Ing. Luděk Semerád, Šumberova č.p. 341/18, Praha 6-Veleslavín, 162 00  Praha 616 

Ing. František Sládek, CSc., Nikoly Tesly č.p. 1421/9, 160 00  Praha 6-Dejvice 

PhDr. Miroslava Sládková, CSc., Nikoly Tesly č.p. 1421/9, 160 00  Praha 6-Dejvice 

Jana Smrčková, Skalice u České Lípy č.p. 386, 471 17  Skalice u České Lípy 

Blanka Stieranková, Polevsko č.p. 115, 471 16  Polevsko 

Mgr. Martin Šimerda, Putimská č.p. 323/1, Liberec VIII-Dolní Hanychov, 460 08  Liberec 8 

Miloslava Šimůnková, Manušice č.p. 29, Česká Lípa, 471 11  Horní Libchava u České Lípy 

Daniel Šťastný, Jana Zajíce č.p. 925/14, 170 00  Praha 7-Bubeneč 

František Šťastný, Lázeňská č.p. 822, Arnultovice, 473 01  Nový Bor 

Veronika Šubertová, Okrouhlá č.p. 68, 473 01  Nový Bor 

Miluše Šuriková, Husova č.p. 40, Krchleby, 288 02  Nymburk 2 



Č.j. MUCL/62253/2023 str. 33 

 

Adresa úřadu: 

Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: stekrova@mucl.cz 

Ing. Milan Tichý, Rané č.p. 2, Kravaře, 471 02  VM Stvolínky 

Martin Tuček, Volfartice č.p. 130, 471 12  Volfartice 

Radka Tučková, Volfartice č.p. 130, 471 12  Volfartice 

Jiří Uxa, Smetanovo nábřeží č.p. 2269/11, 470 01  Česká Lípa 1 

Drahomíra Uxová, Smetanovo nábřeží č.p. 2269/11, 470 01  Česká Lípa 1 

Zdeněk Vejtruba, Mánesova č.p. 117, 472 01  Doksy 

Ladislav Veselý, Šimonova č.p. 1110/1, Praha 6-Řepy, 163 00  Praha 618 

Ing. Viktor Vogel, Charvátova č.p. 830, 471 14  Kamenický Šenov 

Pavel Vondráček, Libchavská č.p. 72, Dolní Libchava, 470 01  Česká Lípa 1 

Jakub Vosáhlo, Okrouhlá č.p. 90, 473 01  Nový Bor 

Matěj Vosáhlo, Okrouhlá č.p. 90, 473 01  Nový Bor 

Kateřina Vosáhlová, Okrouhlá č.p. 90, 473 01  Nový Bor 

Tereza Vosáhlová, Okrouhlá č.p. 90, 473 01  Nový Bor 

Jaromír Votápka, Benešova č.p. 637, Hlouška, 284 01  Kutná Hora 1 

Milan Wildman, nám. Míru č.p. 1, 473 01  Nový Bor 

Hana Záklasníková, U Starého divadla č.p. 95, 473 01  Nový Bor 

Miroslav Zelenka, Skalice u České Lípy č.e. 14, 471 17  Skalice u České Lípy 

Bohuslav Zlatník, Smetanovo nábřeží č.p. 2269/11, 470 01  Česká Lípa 1 

Ludmila Zlatníková, Smetanovo nábřeží č.p. 2269/11, 470 01  Česká Lípa 1 

Pavel Černý, Skalice u České Lípy č.p. 62, 471 17  Skalice u České Lípy 

Tomáš Halámek, Preslova č.p. 398/50, Stránice, 602 00  Brno 2 

Ing. David Hroch, Slunečná č.p. 106, 473 01  Nový Bor 

Marcel Khol, Okrouhlá č.p. 47, 473 01  Nový Bor 

Jan Kluganost, Na vrchu č.p. 236/21, Praha 5-Řeporyje, 155 00  Praha 515 

Martin Oppitz, V Lomech č.p. 112, 473 01  Nový Bor 

Ing. Lukáš Plechatý, Jeřábkova č.p. 1459/8, Praha 4-Chodov, 149 00  Praha 415 

Veronika Rusková, Hradecká č.p. 552, 503 31  Vysoká nad Labem 

Agrome s.r.o., Školní č.p. 92, 471 06  Horní Police 

BIRRA PROSTĚJOV, s.r.o., náměstí Bratří Synků č.p. 477/10, 140 00  Praha 4-Nusle 

CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

Clarios Česká Lípa spol. s r.o., Dubická č.p. 958/66, 470 01  Česká Lípa 1 

ČD - Telematika a.s., Pernerova č.p. 2819/2a, 130 00  Praha 3-Žižkov 

České dráhy, a.s., Regionální správa majetku Hradec Králové, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 

110 00  Praha 1-Nové Město 

České Radiokomunikace a.s., Skokanská č.p. 2117/1, Praha 6-Břevnov, 169 00  Praha 69 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

Farma Ploučnice a.s., Školní č.p. 92, 471 06  Horní Police 

Farma Slunečná s.r.o., Lázeňská č.p. 822, Arnultovice, 473 01  Nový Bor 

GasNet, s.r.o., Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, České mládeže č.p. 632/32, 

Liberec VI-Rochlice, 460 06  Liberec 6 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení posuzování vlivů 

na životní prostředí a zemědělství a IPPC, U Jezu č.p. 642/2a, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 

Lesy České republiky, s.p., Přemyslova č.p. 1106/19, 500 08  Hradec Králové 8 

Liberecký kraj, U Jezu č.p. 642/2a, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 

Město Nový Bor, nám. Míru č.p. 1, 473 01  Nový Bor 

Ministerstvo vnitra, odbor správy majetku, stavební úřad, P.O.BOX 21/OSM, 140 00  Praha 4 

Obec Horní Libchava, Horní Libchava č.p. 60, 471 11  Horní Libchava u České Lípy 

Obec Okrouhlá, Okrouhlá č.p. 36, 473 01  Nový Bor 

Obec Skalice u České Lípy, Skalice u České Lípy č.p. 377, 471 17  Skalice u České Lípy 



Č.j. MUCL/62253/2023 str. 34 

 

Adresa úřadu: 

Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: stekrova@mucl.cz 

Obec Stružnice, Stružnice č.p. 188, 470 02  Česká Lípa 2 

Obec Volfartice, Volfartice č.p. 59, 471 12  Volfartice 

Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova č.p. 4219, 430 03  Chomutov 3 

RSJ Land II s.r.o., Na Florenci č.p. 2116/15, 110 00  Praha 1-Nové Město 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00  Praha 4-Nusle 

Římskokatolická farnost - děkanství Česká Lípa, Hrnčířská č.p. 721/44, 470 01  Česká Lípa 1 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., Přítkovská č.p. 1689/14, Trnovany, 415 01  Teplice Správa 

železnic, státní organizace, Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00  Praha 1-Nové Město 

Statek Skalice a.s., č.p. 471, , 471 17  Skalice u České Lípy 

Státní pozemkový úřad, Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova č.p. 2144/1, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 

Telco Pro Services, a. s., Duhová č.p. 1531/3, 140 00  Praha 4-Michle 

TTP CL s.r.o., Thunovská č.p. 183/18, Praha 1-Malá Strana, 118 00  Praha 011 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, územní pracoviště Ústí n. L, odbor odl. prac. 

Česká Lípa, Rašínovo nábřeží č.p. 390/42, Praha 2-Nové Město, 128 00  Praha 28 

Město Česká Lípa, zastoupené odborem rozvoje města a investic MěÚ Česká Lípa, náměstí T. G. 

Masaryka č.p. 1/1, 470 01  Česká Lípa 1 

Město Česká Lípa, zastoupené odborem správy majetku, nám. T. G. Masaryka 1, 470 01  Česká Lípa  

účastníci řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu  a § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona:  

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 5434, 5127/7, 5430/1, 5445/2, 5445/4, 5482/1, 5536/45, 5584/2, 5651/6, 5651/7, 6053/8, 

6054/2, 6054/3, 6054/4, 6054/5, 6054/6, 6055/12, 6055/13, 6055/14, 6055/15, 6055/2, 6055/6, 

6055/7, 6055/8, 6055/9, 6056/2, 6056/3, 6056/4, 6056/5, 6061/1, 6061/2 v k.ú. Česká Lípa,  

parc. č. 547, 555, 762/10, 762/15, 762/18, 762/30, 762/39, 762/40 v k.ú. Dolní Libchava,  

parc. č. 132/2, 133/8 v k.ú. Dubice u České Lípy,  

parc. č. 327/1, 327/5, 328/1, 331/5, 333, 337/1, 466, 1748/4, 2109 v k.ú. Horní Libchava,  

parc. č. 141/2, 149, 953/3, 1020 v k.ú. Volfartice 

parc. č. 1680/14, 1882/4, 1896/1, 1935/5, 1935/9, 2015/4, 2050/13, 2050/16, 2050/3, 2373/3, 2521/4, 

2636/4 v k.ú. Skalice u České Lípy, 

parc. č. 457, 550/3, 550/4, 554 v k.ú. Okrouhlá u Nového Boru, 

parc. č. 2578/2, 2578/8, 2579/4, 2580/1 v k.ú. Nový Bor. 

 

dotčené orgány 

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Správa CHKO České středohoří, Kaplanova 

1931/1, Chodov, 148 00  Praha 414 

Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec, Na břehu 267/1a, 190 00  Praha 9-Vysočany 

Drážní úřad, Wilsonova č.p. 300/8, 121 06  Praha 2 

Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje, územní odbor Česká Lípa, Karla Poláčka 3152, 470 01  

Česká Lípa 1 

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci, územní pracoviště Česká Lípa, 5. 

května č.p. 813, 470 01  Česká Lípa 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor silničního hospodářství, U Jezu č.p. 642/2a, 460 01  Liberec 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, U Jezu 642/2a, Liberec 

IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor živ. prostředí a zemědělství, U Jezu 642/2a, 460 01  Liberec 

Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí, náměstí T. G. Masaryka 1, 470 01  Česká Lípa 

Městský úřad Česká Lípa, SÚ, úřad územního plánování, nám. T. G. Masaryka 1, 470 01  Česká Lípa  

Městský úřad Česká Lípa, odbor dopravy, náměstí T. G. Masaryka č.p. 1/1, 470 01  Česká Lípa 1 



Č.j. MUCL/62253/2023 str. 35 

 

Adresa úřadu: 

Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: stekrova@mucl.cz 

Městský úřad Nový Bor, odbor životního prostředí, nám. Míru č.p. 1, 473 01  Nový Bor 

Městský úřad Nový Bor, stavební úřad a úřad územního plánování, nám. Míru 1, 473 01  Nový Bor 

Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů a státního 

odborného dozoru, Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 

Ministerstvo životního prostředí, Odbor výkonu státní správy V, 1. máje 26, 460 07  Liberec 7 

Obec Okrouhlá, silniční úřad, Okrouhlá č.p. 36, 473 01  Nový Bor 

Úřad pro civilní letectví, Letiště RUZYNĚ, 160 08  Praha 6 

Ve smyslu § 9b odst. 3 zákona EIA se navazující řízení považuje vždy za řízení s velkým počtem 

účastníků podle § 144 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„správní řád“). 

Ve smyslu výše citované právní úpravy se oznámení o zahájení územního řízení doručí jednotlivě 

všem účastníkům řízení ve smyslu § 27 odst. 1 správního řádu – tj. účastníkům řízení dle § 85 odst. 1 

písm. a) a dle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona, tj. žadateli a vlastníkům pozemků nebo 

staveb, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, nebo těm, kteří mají jiné věcné právo 

k těmto pozemkům nebo stavbám. 

Dále se oznámení o zahájení územního řízení doručí jednotlivě dotčeným orgánům a účastníkům 

řízení podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona – tj. obcím, na jejichž území má být požadovaný 

záměr uskutečněn. 

Účastníkům řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu – tj. účastníkům územního řízení dle § 85 odst. 2 

písm. b) stavebního zákona, tj. osobám, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 

dotčeno, se i oznámení o zahájení územního řízení doručí veřejnou vyhláškou. Tito účastníci řízení 

se v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení doručovaných veřejnou vyhláškou 

identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem 

záměru. 

Oznámení o zahájení navazujícího územního řízení se v souladu s § 9b odst. 1 zákona EIA doručuje 

podle § 25 správního řádu veřejnou vyhláškou, která bude po dobu 30 dnů vyvěšena na úřední desce 

MěÚ Česká Lípa. Oznámení o zahájení navazujícího územního řízení se zveřejní též způsobem 

umožňujícím dálkový přístup. Třicátým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou, 

byla-li v této lhůtě splněna i povinnost podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu. 

Dle § 25 odst. 3 správního řádu dále platí, že jde-li o řízení, ve kterém se veřejnou vyhláškou 

doručuje ve správních obvodech několika obcí, správní orgán, který písemnost doručuje, ji 

nejpozději v den vyvěšení zašle též příslušným obecním úřadům, které jsou povinny písemnost 

bezodkladně vyvěsit na svých úředních deskách na dobu nejméně 30 dnů. Dnem vyvěšení je den 

vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje, tj. MěÚ Česká Lípa. 

Žádost o územní řízení byla doplněna dne 27.02.2023. Poté stavební úřad podle § 87 odst. 1 

stavebního zákona, v návaznosti na ustanovení § 9a odst. 1 zákona č. 100/2001 Sb. s odkazem 

na § 144 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 

účastníkům řízení, dotčeným orgánům a veřejnosti, oznámil dne 06.03.2023 zahájení územního 

řízení. Dne 13.03.2023 bylo oznámeno účastníkům řízení, dotčeným orgánům a veřejnosti doplnění 

oznámení o zahájení navazujícího územního řízení. Současně s oznámením o zahájení navazujícího 

územního řízení byla na úřední desce, s odkazem na § 9b odst. 1 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb. 

zveřejňována i žádost o vydání územního rozhodnutí a současně stavební úřad nařídil veřejné ústní 

jednání na den 12. dubna 2023 se schůzkou pozvaných na stavebním úřadě MěÚ Česká Lípa. 

Pro zajištění maximální informovanosti veřejnosti o záměru nařídil stavební úřad žadateli, 

aby bezodkladně poté, co bylo oznámeno zahájení navazujícího územního řízení, zajistil, aby 

informace o jeho záměru a o tom, že podal žádost o vydání územního rozhodnutí, byla vyvěšena na 



Č.j. MUCL/62253/2023 str. 36 

 

Adresa úřadu: 

Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: stekrova@mucl.cz 

místě určeném stavebním úřadem v oznámení, a to do doby konání veřejného ústního jednání. 

Informace obsahovala údaje o žadateli, o předmětu územního řízení, urbanistické podoby záměru a 

jeho vlivu na okolí (§ 87 odst. 2 stavebního zákona). Stavební úřad stanovil, že žadatel informaci 

vyvěsí na pozemkové parcele 134/1 v katastrálním území Dubice u České Lípy, v obci Česká Lípa. 

Záměr byl posuzován podle zákona č. 100/2001 Sb., a dle zmíněného zákona byl vydán závěr 

zjišťovacího řízení Ministerstva životního prostředí, odboru výkonu státní správy V, ze dne 

27.07.2017 spis. zn. OV5079 č.j. MZP/2017/540/27 a souhlasné závazné stanovisko Ministerstva 

životního prostředí, odboru výkonu státní správy V, Liberec - spis. zn. ZN/MZP/2017/540/23 

č.j. MZP/2019/540/184 ze dne 15.03.2019. S dokumenty pořízenými v průběhu posuzování 

(s dokumenty EIA), které byly zveřejněny podle § 16 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí se lze seznámit na webových stránkách www.cenia.cz/eia kód záměru je OV 

5079 na stránkách Ministerstva životního prostředí www.mzp.cz/EIA. 

Dne 20.03.2023 stavební úřad obdržel „nesouhlas se stavbou Česká Lípa – Varnsdorf, propojovací 

vedení 110 kV část I až III – úsek Česká Lípa – Nový Bor“ od účastníka územního řízení 

Ing. Lukáše Plechatého, Jeřábkova 1459/8, Praha 4-Chodov, 149 00  Praha 415.  

Dne 30.3.2023 se na MěÚ Česká Lípa, stavební úřad, dostavili účastníci územního řízení, manželé 

Ing. Josef Hrdlička a Mgr. Ing. Vladimíra Hrdličková, oba bytem Skalice u České Lípy č.p. 494, 

471 17 Skalice u České Lípy (vlastníci p.p.č.1747/3 a p.p.č.1796/15 v k.ú. Skalice u České Lípy), 

aby se seznámili s projektovou dokumentací a podklady rozhodnutí. 

Dne 28.03.2023 stavební úřad obdržel přihlášení do územního řízení a vyjádření od Společnosti 

pro trvale udržitelný život, Českolipské regionální pobočky se sídlem Střelnice 2286, 470 01 Česká 

Lípa. Společnost se přihlásila na základě § 70 zákona č. 114/1992 Sb., Zákona o ochraně přírody 

a krajiny. Stavební úřad výše uvedenou společnost upozornil, že dle zákona č. 114/1992 Sb., Zákona 

o ochraně přírody a krajiny nemůže být jako účastník územního řízení přijat a bylo doporučeno 

přihlásit se dle § 3 písm. i) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí (EIA). 

Dne 03.04.2023 stavební úřad obdržel přihlášení do územního řízení a vyjádření od Společnosti 

pro trvale udržitelný život, Českolipské regionální pobočky se sídlem Střelnice 2286, 470 01 Česká 

Lípa, na základě § 3 písm. i) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí (EIA) 

včetně všech předepsaných náležitostí. 

Dne 03.04.2023 se na MěÚ Česká Lípa, stavební úřad, dostavily dvě pracovnice Úřadu 

pro zastupování státu ve věcech majetkových, jako účastník územního řízení (vlastník p.p.č. 2743/1 

v k.ú. Skalice u České Lípy), aby se prostřednictvím úřednic seznámil s projektovou dokumentací 

a podklady rozhodnutí. 

Dne 05.04.2023 stavební úřad obdržel vyjádření ke stavbě účastníka územního řízení Úřadu 

pro zastupování státu ve věcech majetkových, ÚP Ústí nad Labem, odboru odloučené pracoviště 

Česká Lípa (vlastníka p.p.č. 2743/1 v k.ú. Skalice u České Lípy). 

 

Na veřejném ústním jednání dne 12. dubna 2023 stavební úřad obdržel ústní připomínku 

k územnímu řízení od paní Terezy Vosáhlové, bytem Okrouhlá č.p. 90, 473 01  Nový Bor (vlastníka 

pozemku parc. č. 550/1 a spoluvlastníka pozemku 552/3, 554 a 556 v k.ú. Okrouhlá u Nového Boru), 

která byla zaznamenána do protokolu. Paní Vosáhlová požadovala  

1. odstranění stávajícího stožáru č. 33 až na základovou spáru (včetně celého základu stožáru);  

2. a vymístění, nebo alespoň posun stožárového místa č. 57 (dnešní stožár č. 74) k okraji pozemku 

parc. č. 550/1 a upozornila projektanta na velmi blízkou vodoteč. 

http://www.cenia.cz/eia
http://www.mzp.cz/EIA


Č.j. MUCL/62253/2023 str. 37 

 

Adresa úřadu: 

Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: stekrova@mucl.cz 

Ostatní účastníci veřejného ústního jednání se seznámili s umístěním stavby a zástupci zhotovitele 

projektové dokumentace pan Smejkal a pan Kabíček jim zodpověděli veškeré jejich dotazy ohledně 

umístění a provedení stavby k jejich spokojenosti. Ostatní účastníci veřejného ústního jednání 

neuplatnili žádné námitky. 

Vyhodnocení připomínek veřejnosti a dotčené veřejnosti: 

Stavební úřad se ve věci podání připomínek zabýval otázkou, zda toto podání účastníka územního 

řízení splňuje náležitosti podle zákona EIA, zda byly připomínky podané včas, zda byly účastníkem 

řízení uvedeny skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení.  

 

Stavební úřad obdržel dne 20.03.2023 nesouhlas se stavbou od Ing. Lukáše Plechatého, Jeřábkova 

1459/8, Praha 4-Chodov, 149 00  Praha 415, ve kterém uvádí: 

 

„a) Nesouhlasím z důvodu, že nejsem dostatečně seznámen jakým způsobem ovlivní stavba můj 

majetek. Ze zaslaného dokumentu není zřejmé z jakého titulu jsem účastníkem řízení, zda z důvodu 

sousedství se stavbou nebo zda liniová stavba přímo prochází prostorem nad mou nemovitostí. A) 

Požaduji bližší představení záměru a specifikaci ovlivnění mého majetku a případný návrh na 

kompenzace.  

b) Nesouhlasím z důvodu neuspokojivé kompenzace za znehodnocení mého majetku.  

Nesouhlas jsem zasílal už v minulém roce, nikdo se semnou nespojil ani mi nebyla zaslána žádná 

odpověď.“ 

Stavební úřad v doplnění oznámení o zahájení územního řízení ze dne 13.03.2023 pod spis. 

zn. MUCL/3648/2023SÚ/ŠŠ a č.j. MUCL/34013/2023 stanovil, že účastníci navazujícího řízení 

mohou uplatnit připomínky a dotčené orgány svá závazná stanoviska nejpozději při ústním jednání, 

které bylo stanoveno na 12.04.2023, jinak se k nim nepřihlíží. Ing. Lukáši Plechatému bylo toto 

oznámení doručeno dne 16.03.2023 a písemné připomínky byly uplatněny dne 20.03.2023. 

Připomínky byly uplatněny včas. 

Ing. Lukáš Plechatý je účastníkem navazujícího územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) 

stavebního zákona a dle § 3 písm. h) zákona EIA, jako vlastník pozemků parc. č. 545/5, 545/11, 

419/1 a 416/1 v katastrálním území Dolní Libchava a pozemku parc. č. 325 v katastrálním území 

Horní Libchava. Stavební úřad opatřil dálkovým přístupem z katastru nemovitostí částečný výpis 

z KN na p.p.č. 545/5, 545/11, 419/1 a 416/1 v katastrálním území Dolní Libchava a p.p.č. 325 

v katastrálním území Horní Libchava, z něhož ověřil, že vlastnické právo k těmto pozemkům přísluší 

fyzické osobě Ing. Lukáši Plechatému, Jeřábkova č.p. 1459/8, Praha 4-Chodov, 149 00  Praha 415. 

Na základě výše uvedených skutečností stavební úřad zkonstatoval, že předmětnou připomínku 

podala osoba, která má právní postavení účastníka navazujícího územního řízení a uvedla důvody 

podání připomínek, čímž je naplněno ustanovení § 89 odst. 3 stavebního zákona. 

Dle ustanovení § 86 odst. 2 odst. a) stavebního zákona k žádosti o vydání územního rozhodnutí 

žadatel připojí souhlas k umístění stavebního záměru podle § 184a. Dle ustanovení § 184a odst. 1 

stavebního zákona není-li žadatel vlastníkem pozemku nebo stavby a není-li oprávněn ze služebnosti 

nebo z práva stavby požadovaný stavební záměr nebo opatření uskutečnit, dokládá souhlas vlastníka 

pozemku nebo stavby. Dle ustanovení § 184a odst. 3 stavebního zákona souhlas se nedokládá je-li 

pro získání potřebných práv k pozemku nebo stavbě pro požadovaný stavební záměr nebo opatření 

stanoven účel vyvlastnění zákonem. 

Záměr žadatele o umístění stavby (vzdušného vedení VVN; VN a VTL) na výše uvedených 

pozemcích bez doloženého souhlasu vlastníka stavbou dotčených pozemků je v tomto případě 

možný, neboť se jedná o stavbu, kterou lze vyvlastnit a to v souladu s § 3 odst. 2 , § 25 odst. 3 



Č.j. MUCL/62253/2023 str. 38 

 

Adresa úřadu: 

Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: stekrova@mucl.cz 

písm. e) a odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů: 

provozovatel distribuční soustavy má právo v souladu se zvláštním právním předpisem (stavební 

zákon) zřizovat a provozovat na cizích nemovitostech zařízení distribuční soustavy, přetínat tyto 

nemovitosti vodiči a umisťovat v nich vedení. Dle ustanovení § 25 odst. 4 energetického zákona je 

provozovatel distribuční soustavy povinen zřídit věcné břemeno umožňující využití cizí nemovitosti 

nebo její části pro účely uvedené v odstavci 3 písm. e), a to smluvně s vlastníkem nemovitosti; 

v případě, že vlastník není znám nebo určen nebo proto, že je prokazatelně nedosažitelný nebo 

nečinný nebo nedošlo k dohodě s ním a jsou-li dány podmínky pro omezení vlastnického práva 

k pozemku nebo ke stavbě podle zvláštního právního předpisu (zákon o vyvlastnění), vydá příslušný 

vyvlastňovací úřad na návrh provozovatele distribuční soustavy rozhodnutí o zřízení věcného 

břemene umožňujícího využití této nemovitosti nebo její části. Přitom zvláštním předpisem je zákon 

č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického práva k pozemku nebo ke stavbě (zákon 

o vyvlastnění), ve znění pozdějších předpisů. Stavební úřad má tedy za to, že žadatel nemusí 

v daném případě s odkazem na ustanovení § 184a odst. 3 stavebního zákona prokazovat či předkládat 

k žádosti o umístění stavby vlastnické právo k pozemkům, smlouvu nebo doklad o právu provést 

stavbu nebo opatření k pozemku nebo stavbě, popř. ani souhlas jejich vlastníka. Stavební úřad 

v řízení o umístění stavby musí zkoumat, zda je dán vyvlastňovací titul, na jehož základě lze 

pozemek pro konkrétní stavbu vyvlastnit.  

Pokud se jedná o samotné právo stavby (obecně) jako oprávnění realizovat určitou stavbu na cizím 

pozemku bez vazby na výše uvedený institut, pak je namístě uvést, že k realizaci stavby je třeba 

z hlediska práva naplnit dva aspekty. Prvním je hledisko veřejnoprávní, tj. disponovat v případě 

stavebníka veřejnoprávním aktem k realizaci stavby, v daném případě tedy územním rozhodnutím; 

druhým je občanskoprávní hledisko, které ovšem v daném případě již nespadá pod kontrolu 

a posouzení stavebního úřadu, tj. být oprávněn provést stavbu na cizím pozemku tak, aby se 

nejednalo o stavbu neoprávněnou dle občanského práva. V druhém případě se jedná 

o občanskoprávní záležitost spadající pod ochranu civilních soudů. Stavebník by tedy neměl 

realizovat stavbu bez toho, že by tato obě hlediska splnil před započetím prací. Zdali v konkrétním 

případě převažuje veřejný zájem na vyvlastnění (odnětí vlastnického práva či jeho omezení věcným 

břemenem) předmětného pozemku nad zachováním dosavadních práv vlastníka pozemku, bude 

posouzeno v případě podání žádosti a splnění požadavků v konkrétním vyvlastňovacím řízení. 

Komentovat, zda k takovému řízení vůbec dojde, či rozvíjet úvahy nad jeho možným budoucím 

výsledkem, stavebnímu úřadu nepřísluší.  

Dne 03.04.2023 stavební úřad obdržel přihlášení do územního řízení a vyjádření od Společnosti 

pro trvale udržitelný život, Českolipské regionální pobočky se sídlem Střelnice 2286, 470 01 Česká 

Lípa, na základě § 3 písm. i) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí (EIA), 

citace 

1. „Požadujeme provést na náklady žadatele na dotčených pozemcích podrobný biologický průzkum, 

identifikaci chráněných a zvláště chráněných rostlin a živočichů, pokud to dosud nebylo 

provedeno. 

2. Na základě výsledků (nebo na základě předchozích zjištění například odborných útvarů Krajského 

úřadu Libereckého kraje) požadujeme, aby žadatel požádal o udělení výjimky z ochranného 

režimu zvláště chráněných druhů dle 56 Zákona 114/1992 Sb. v platném znění. 

3. Požadujeme vyhodnocení stavby na krajinný ráz, a to i s ohledem nato, že se stavba bude probíhat 

a existovat v těsném dotyku s CHKO České Středohoří a CHKO Lužické hory. 

4. Požadujeme vypracování projektu kompenzačních opatření v případě škod na životním prostředí, 

včetně projektu náhradních výsadeb za vykácenou mimolesní zeleň. 

5. Požadujeme vyčíslit finanční náklady varianty přeložky VN podzemním kabelem v porovnání 

s nadzemní variantou, při započítání průměrných nákladů na opravy a údržbu nadzemního vedení 



Č.j. MUCL/62253/2023 str. 39 

 

Adresa úřadu: 

Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: stekrova@mucl.cz 

stejné délky po dobu jeho životnosti. Na základě toho požadujeme zvážit variantu podzemního 

kabelového vedení právě i s přihlédnutím negativního vlivu nadzemního vedení na krajinný ráz, 

v blízkosti CHKO jmenovitě.“ 

 

K tomu stavební úřad uvádí následující: 

Stavební úřad se zabýval otázkou, zda Společnost pro trvale udržitelný život, Českolipské regionální 

pobočky se sídlem Střelnice 2286, 470 01 Česká Lípa je účastníkem navazujícího územního řízení a 

konstatoval, že splňuje § 3 písm. i) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

(EIA). Společnost pro trvale udržitelný život stavebnímu úřadu předložila Výpis ze spolkového 

rejstříku vedeného Městským soudem v Praze oddíl L, vložka 4179 a stanovy Společnosti pro trvale 

udržitelný život z čehož bylo zřejmé, že se jedná o právnickou osobu soukromého práva, jejímž 

předmětem činnosti je ochrana životního prostředí, jejíž hlavní činností není podnikání nebo jiná 

výdělečná činnost, a která vznikla alespoň 3 roky před dnem zveřejnění informací o navazujícím 

řízení podle § 9b odst. 1, případně před dnem vydání rozhodnutí podle § 7 odst. 6 a tudíž 

je účastníkem navazujícího územního řízení jako dotčená veřejnost.       

 

K bodu 1. stavební úřad uvádí, že podrobný biologický průzkum, identifikaci chráněných, a zvláště 

chráněných rostlin a živočichů byl již proveden v rámci projednávání EIA a v územním rozhodnutí 

byla stanovena podmínka č. 21, která vyplývá ze závazného stanoviska Ministerstva životního 

prostředí, Odboru výkonu státní správy V, Liberec ze dne 15.03.2019 spis. zn. ZN/MZP/2017/540/23 

č.j. MPZ/2019/540/184 a ze dne 07.03.2023 spis. zn. ZN/MZP/2023/540/27 č.j. MPZ/2023/540/71 

a jejíž součástí je, že ve vegetačním období před zahájením stavby budou aktualizovány provedené 

biologické průzkumy s cílem podrobněji specifikovat požadavky na fázi přípravy území a výstavby. 

Dále budou aktualizovány technologické varianty z důvodu precizace podmínek ochrany 

nejkvalitnějších ekosystémů a prostorů výskytu ochranářsky významných druhů rostlin a živočichů a 

bude stanoven biologický dozor na stavbě, s cílem bezprostředně reagovat na vzniklé situace 

při realizaci, které by mohly znamenat konflikt s ochranou přírody.  

 

K bodu 2. stavební úřad uvádí, že  

rozhodnutí o povolení výjimky AOPK ČR - Regionální pracoviště Správa CHKO České Středohoří 

č.j. SR/2471/UL/2022-5 bylo vydáno dne 22.02.2023 a jedná se o podmínku č. 22 tohoto územního 

rozhodnutí; 

rozhodnutí o povolení výjimky Krajského úřadu Libereckého kraje, odbor životního prostředí 

a zemědělství spis. zn. KULK 91460/2022 bylo vydáno dne 05.01.2023 a jedná se o podmínku č. 41 

tohoto územního rozhodnutí. 

 

K bodu 3. stavební úřad uvádí, že ochrana přírody a krajiny je zajištěna podmínkou č. 30 územního 

rozhodnutí, ve které jsou zahrnuty podmínky koordinovaného závazného stanoviska Městského 

úřadu Česká Lípa, odboru životního prostředí ze dne 17.6.2022 spis. zn. MUCL/15550/2022/OŽP/IP, 

což je dotčený orgán k tomuto účelu zřízený. Jako další dotčený orgán se k ochraně přírody a krajiny 

vyjadřovala Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, regionálního pracoviště Správy chráněné 

krajinné oblasti České středohoří ve svém závazném stanovisku č.j. SR/1248/UL/2022-7 ze dne 

11.04.2023, které je v plném znění uvedeno v podmínce č. 22 tohoto územního rozhodnutí.  

Chráněné krajinné oblasti Lužické hory se toto územní rozhodnutí netýká, neboť do ní nezasahuje.

   

K bodu 4. stavební úřad uvádí, že kompenzačních opatření a náhradní výsadbu za vykácenou zeleň 

řeší podmínka č. 30 územního rozhodnutí, ve které je žadateli se dle § 9 odst.1 zákona stanovena 

povinnost provedení náhradní výsadby, ke kompenzaci vzniklé ekologické újmy, což je obsaženo 

v koordinovaném závazném stanovisku Městského úřadu Česká Lípa, odboru životního prostředí 

ze dne 17.6.2022 spis. zn. MUCL/15550/2022/OŽP/IP. 



Č.j. MUCL/62253/2023 str. 40 

 

Adresa úřadu: 

Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: stekrova@mucl.cz 

K bodu 5. stavební úřad uvádí, že 

stavební úřad vyzval žadatele o územní rozhodnutí, aby se vyjádřil k výše uvedeným připomínkám. 

Žadatel k výše uvedené problematice v písemném vyjádření uvedl:  

- „Nadzemní elektrické vedení VN (tj. do 35 kV) je v intravilánu obce povinností distributora u 

nových staveb ukládat do země, a to nikoliv z důvodů pohledových, ale z důvodů úspory 

prostoru pro další městskou infrastrukturu. Kabelové vedení v intravilánu obce je často vedeno 

v kolektorech, kabelových kanálech anebo pod silnicemi či chodníky, kde nijak svou existencí 

neomezuje vlastníka pozemku v jeho využívání. Mimo intravilán obce se ke zřizování 

kabelového vedení přistupuje pouze výjimečně, a to zejména z toho důvodů, že více zatěžuje 

vlastníky pozemků při realizaci (souvislý výkop, přesuny hmot, pojezd v ose vedení, …), více 

omezuje při provozu zařízení (zakázán přejezd těžké techniky, zakázán růst jakýchkoliv porostů, 

v celé délce musí být umožněn neustálý přístup k zařízení, není možné oplocovat pozemky atd.), 

provedení křižovatek s další infrastrukturou, vodními toky apod. je v případě kabelového vedení 

komplikovanější, navíc je takovéto podzemní vedení méně spolehlivé a i nákladnější na 

výstavbu, údržbu a provoz. Každá porucha, která v distribuční síti nastane, má za následek 

přerušení dodávky elektrické energie mnoha spotřebitelům. U podzemního kabelového vedení je 

odstraňování poruch po jejich vymezení výrazně delší a komplikovanější v porovnání s dobou 

odstraňování poruch nadzemních vedení. Zatímco porucha u nadzemního vedení je po jejím 

vymezení odstraněna v řádu dní, tak u podzemního vedení může trvat odstranění poruchy v 

týdnech. Rozsah stavebních a montážních prací pro opravu, popř. výměnu podzemních kabelů je 

srovnatelný s rozsahem prací pro výstavbu nového kabelového vedení. 

- Dále upozorňujeme, že distribuce elektrické energie je regulovaná činnost Energetickým 

regulačním úřadem a náklady na distribuci nese každý odběratel elektrické energie v poplatku za 

distribuci u svého poskytovatele elektrické energie. I z tohoto důvodu musí vždy investor 

postupovat s péčí řádného hospodáře. Vyšší podíl podzemních kabelových sítí ČEZ 

DISTRIBUCE, a.s., je limitován vyššími náklady na jejich výstavbu a geografickými možnostmi 

krajiny v ČR, kde je mimo obce efektivnější využívat vrchních vedení.  

- Přes vše výše uvedené v rámci této stavby bylo přistoupeno ke kabelizaci překládaného vedení 

VN mimo intravilán obce v k.ú. Česká Lípa a Dolní Libchava, a to zejména z důvodu eliminace 

kácení dřevin a s ohledem co nejvíce ochránit krajinný ráz v oblasti nutného přechodu přes úpatí 

Holého vrchu. K tomuto ústupku bylo přistoupeno právě na základě výsledku procesu EIA 

(záměr č. OV5079 – souhlasné stanovisko vč. podmínek vydáno 18. 3. 2019), který hodnotil vliv 

na přírodu, zdraví osob a krajinný ráz. Ve zbylé trase nebyla kabelizace vedení VN shledána jako 

opodstatněná a k omezení vlivu na okolí bylo přistoupeno sdružením vedení VVN a VN do 

jediné trasy (tj. na společnou konstrukci), což je samozřejmě také ústupek provozovatele ve 

prospěch vlivu na dotčené pozemky a krajinný ráz na úkor spolehlivosti a možnosti údržby 

daných vedení (sdružené vedení je nutné celkově odstavit při práci na kterémkoliv systému). 

- Pokud se námitka měla týkat kabelizace vedení VVN (tj. 110 kV a výše), tak v těchto případech 

neexistuje žádný legislativní požadavek na kabelizaci vedení, přesto, že je technicky 

proveditelná, v praxi se realizuje pouze výjimečně zejména v rámci uzavřených areálů (např. 

rozvoden, elektráren, průmyslových objektů a v podobných místech husté energetické 

infrastruktury a snadného přístupu provozovatele). V žádném případě se však nejedná o běžnou 

praxi ve volné krajině, platí vše výše uvedené pro kabely VN, navíc je přibližně 4-5x nákladnější 

oproti nadzemnímu vedení, délka a množství kabelových úseků je technicky limitována, v místě 

přechodu kabel-vzduch se musí vždy zřídit oplocená přechodová stanice (menší rozvodné 

zařízení) a v celé délce zařízení by musela vzniknout neustále udržovaná a přístupná účelová 

cesta (bez možnosti ohrazení/oplocení) pro případ nutnosti okamžitého hledání místa havárie a 

následné havarijní výměny kabelu. V případě nadzemního vedení je každá havárie okem 

viditelná a snadno opravitelná, v případě podzemního vedení je dohledání případného průrazu 

izolace předmětem složité a nepřesné diagnostiky a opětovného rozsáhlého stavebního zásahu do 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OV5079


Č.j. MUCL/62253/2023 str. 41 

 

Adresa úřadu: 

Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: stekrova@mucl.cz 

krajiny, viz výše. U vedení VVN je požadavek na spolehlivost a případný dopad havárie na celý 

region neporovnatelný se zařízením VN a podobnou havárií v provozně nevhodný okamžik by 

mohlo dojít k odpojení celých měst, továren a rozsáhlých území.“ 

Stavební úřad k tomuto bodu uvádí, že územní řízení je řízení návrhové a stavební úřad v jeho 

průběhu není oprávněn podaný návrh jakkoliv korigovat, měnit nebo doplňovat způsobem, jakým 

si to přejí účastníci řízení. Dispoziční zásada návrhového řízení umožňuje stavebnímu úřadu buďto 

návrhu v celém rozsahu vyhovět, nebo v případě, že je návrh v rozporu se zákonem nebo jinými 

obecně závaznými předpisy, jej zamítnout. Tento návrh byl projednán se všemi dotčenými orgány, 

které vydali závazná stanoviska a podmínky z těchto stanovisek byly částečně zapracovány 

do projektové dokumentace a jsou součástí podmínek tohoto územního řízení. Stavební úřad 

po řádném a podrobném přezkoumání podkladů řízení neshledal důvod, pro který by žádost 

o územní řízení zamítl.  Připomínka proto vzhledem k výše uvedenému není důvodná. 

 

Ústně uplatněná připomínka k územnímu řízení z veřejného ústního jednání dne 12.04.2023 od paní 

Terezy Vosáhlové, bytem Okrouhlá č.p. 90, 473 01  Nový Bor, vlastníka pozemku parc. č. 550/1 

a spoluvlastníka pozemku 552/3, 554 a 556 v k.ú. Okrouhlá u Nového Boru. 

Paní Vosáhlová požadovala  

3. odstranění stávajícího stožáru č. 33 až na základovou spáru (včetně celého základu stožáru); 

4. vymístění, nebo alespoň posun stožárového místa č. 57 (dnešní stožár č. 74) k okraji pozemku 

parc. č. 550/1 a upozornila projektanta na velmi blízkou vodoteč. 

K bodu 1. stavební úřad uvádí 

Jelikož se jedná o pozemek druhu trvalý travní porost s ochranou ZPF, vztahuje se na něj tato 

podmínka již na základě stanoviska orgánu ochrany životního prostředí Krajského úřadu 

Libereckého kraje, který požaduje veškeré základy umístěné v ZPF odstranit až na základovou spáru 

a tudíž tato podmínka je již v dokumentaci pro územní rozhodnutí zapracována. 

 

K bodu 2. stavební úřad uvádí, že  

V současné době je paní Vosáhlová dotčena existencí podpěrného bodu vedení VVN č. 33 

na pozemku parc. č. 552/3 v k.ú. Okrouhlá u Nového Boru a podpěrného bodu vedení VN č. 74 

na pozemku parc. č. 550/1 v k.ú. Okrouhlá u Nového Boru. Dále je dotčena služebností (věcné 

břemeno v pruhu pod vodiči) na pozemcích parc. č. 554 a 556 v k.ú. Okrouhlá u Nového Boru. 

V rámci přípravy stavby byl investorem reflektován požadavek na uvolnění části pozemků tím, 

že bude rozšířeno zadání a namísto pouhé výměny vedení VVN ve stávající trase, dojde k demontáži 

obou vedení VVN a VN a pouze v trase stávajícího vedení VN bude vystavěno vedení sdružené 

VVN+VN. 

Navržená trasa sdruženého vedení VVN+VN vede ve stávající trase vedení VN a na předmětném 

pozemku parc. č. 550/1 v k.ú. Okrouhlá u Nového Boru bude zachováno i stávající stožárové místo 

stožáru č. 74 a nově zde bude umístěn stožár č. 57. Pozemky parc. č. 550/1 a 554 v k.ú. Okrouhlá 

u Nového Boru budou nadále dotčeny věcným břemenem i ochranným pásmem vedení. Naopak 

pozemky parc. č. 552/3 a 556 v k.ú. Okrouhlá u Nového Boru budou kompletně uvolněny a bude 

z nich stavba odstraněna vč. věcného břemena i ochranného pásma nadzemního elektrického vedení. 

Paní Vosáhlová obdržela od projektanta zákres stávajícího a nového stavu zatížení svých pozemků. 

Z tohoto zákresu vyplynulo, že vlastník (spoluvlastník) místo dvou podpěrných bodů bude mít 

na svých pozemcích pouze jeden a zatížení existencí ochranného pásma vedení na vlastníkových 

pozemcích klesne o 1561 m2. 

Na schůzce projektanta s vlastníkem, u stožárového místa stávajícího stožáru č. 74, projektant ověřil 

nejkratší vzdálenosti, a zjistil, že jsou v souladu s projektem a geodetickým zaměřením, a právě 

z důvodu blízkosti vodoteče a také z důvodu geologických podmínek na druhé straně potoka 

(stávající stožár č. 34 je umístěn v sesuvném území a geologický průzkum nedoporučil umístění 



Č.j. MUCL/62253/2023 str. 42 

 

Adresa úřadu: 

Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: stekrova@mucl.cz 

stavby na přilehlých pozemcích ve vlastnictví České republiky, kde se nachází velmi mocná 

navážka) není možný posun jižním směrem a je ideální zachovat stávající stožárové místo. Dalším 

faktorem je enviromentální aspekt a posun stožáru jižním směrem by způsobil nárůst kácení dřevin 

v cenných mokřadech s výskytem vzácných obojživelníků (viz proces EIA). 

Stavební úřad se všemi vznesenými připomínkami podrobně zabýval a vypořádal se s nimi, tak jak je 

výše v odůvodnění tohoto rozhodnutí uvedeno. 

 

Z hledisek, uvedených v § 90 odst. 1 písm. a), b), c), stavebního zákona posoudil stavební záměr 

žadatele takto: 

- a) s požadavky podle stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů – žádost obsahuje veškeré 

náležitosti, které upravuje § 86 stavebního zákona, § 3 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 

úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, dokumentace stavby je 

v souladu s přílohou č. 1 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb. Projektová dokumentace 

byla  vypracována nebo potvrzena autorizovanými projektanty – Ing. Jakubem Smejkalem; ČKAIT 

1400515 - technologická zařízení staveb; Ing. Karlem Mikešem, PhD.; ČKAIT 0010590 - statika 

a dynamika staveb; Ing. Jiřím Jaklem; ČKAIT 1006170 - pozemní stavby; spol. 

ELEKTROMONTÁŽE KALCŮ, IČO 102 34 845, Hůrka 1054, 278 01 Kralupy nad Vltavou, 

a ověřena Miloslavem Bulíčkem, dipl. tech. - ČKAIT 0011163 a Jiřím Polákem, ČKAIT 0007653 - 

autorizovaným technikem pro technologická zařízení staveb. Projektová dokumentace je v souladu 

s vyhláškou č. 501/2006 o obecných požadavcích na využívání území, a to jak technickými 

požadavky, požadavky na bezpečnost, konstrukce a technické zařízení staveb a zvláštními 

požadavky na vybrané druhy staveb. 

- b) s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení 

nebo k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem – stavba se bude dotýkat 

ochranných pásem těchto sítí technické a dopravní infrastruktury: vedení VVN 110 kV a jeho 

ochranné pásmo společnosti ČEZ Distribuce, a.s.; NTL/STL – plynovod a jejich ochranná pásma 

společnosti GridServices, s.r.o.; VTL plynovod a jeho ochranné pásmo společnosti GasNet, s.r.o.;  

vodovod a kanalizace a jejich ochranná pásma společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.; 

sdělovací kabely  a jejich ochranná  pásma společností CETIN, a.s., České  Radiokomunikace, a.s., 

T-Mobile Czech Republic a.s. a Telco ProServices, a.s. Vlastníci a správci výše uvedených 

technických a dopravních infrastruktur se stavbou souhlasí a jejich podmínky jsou uvedeny 

ve výroku tohoto rozhodnutí. 

- c) zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími dotčených 

orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, popřípadě s výsledkem rozporů – 

k umístění stavby byla vydána kladná stanoviska všech dotčených orgánů, hájících zájmy chráněné 

zvláštními právními předpisy. Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných 

stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek 

rozhodnutí. 

Z hledisek, uvedených v § 90 odst.2, stavebního zákona posoudil stavební záměr žadatele takto: 

soulad záměru s politikou územního rozvoje: 

Záměr „Česká Lípa – Varnsdorf, propojovací vedení 110kV část I až III – úsek Česká Lípa – Nový 

Bor“ není v rozporu s APÚR ČR. APÚR ČR tuto část elektrického vedení neřeší. 

soulad záměru s územně plánovací dokumentací vydanou krajem: 

Záměr „Česká Lípa – Varnsdorf, propojovací vedení 110kV část I až III – úsek Česká Lípa – Nový 

Bor“ je v souladu s A ZÚR LK, jelikož stavba je umístěna ve vymezeném koridoru E7A. 



Č.j. MUCL/62253/2023 str. 43 

 

Adresa úřadu: 

Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: stekrova@mucl.cz 

soulad záměru s územně plánovací dokumentací dotčených obcí: 

Záměr je v souladu s Územním plánem Česká Lípa. 

Záměr je v souladu s Územním plánem Horní Libchava.  

Záměr je v souladu s Územním plánem Skalice u České Lípy. 

Záměr je v souladu s Územním plánem Okrouhlá. 

Záměr je v souladu s Územním plánem Nový Bor. 

soulad s cíli a úkoly územního plánování: 

Realizace záměru bude mít pozitivní dopad na hospodářský rozvoj území, jakožto jednoho z cílů 

územního plánování zakotvených v ustanovení § 18 stavebního zákona. Předmětem záměru je 

z převážné části pouze výměna sloupů elektrického vedení ve stávajícím umístění, bez zbytečného 

zásahu do území. V několika místech jsou budovány nové sloupy elektrického vedení, ale stále 

v současné trase vedení. Výraznější změnou je pouze přeložka elektrického vedení VN a VTL 

plynovodu vyvolaná stavbou obchvatu České Lípy na silnici I/9. Lze však konstatovat, že v rámci 

posuzovaného záměru nedochází k nehospodárnému využívání volné krajiny. Zajištěna je i ochrana 

krajiny, jakožto podstatná složka prostředí života obyvatel, neboť záměr „Česká Lípa – Varnsdorf, 

propojovací vedení 110kV část I až III – úsek Česká Lípa – Nový Bor“ je prováděna v převážné části 

ve stávající trase vedení a v nejbližším okolí. 

 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, orgán územního 

plánování pro tuto stavbu dle ustanovením § 96b stavebního zákona vydal závazné stanovisko spis. 

zn. KULK 57707/2022- OÚP dne 11.08.2022 se závěrem, že z hlediska souladu s cíli a úkoly 

územního plánování je záměr „Česká Lípa – Varnsdorf, propojovací vedení 110kV část I až III – 

úsek Česká Lípa – Nový Bor“ přípustný, potažmo žádoucí, neboť jeho realizací dojde ke zkvalitnění 

zásobování Šluknovského výběžku elektrickou energií a tím pádem mohou být dány i předpoklady 

ke zlepšení dalších oblastí hospodářského rozvoje území. 

Městský úřad Česká Lípa, stavební úřad při svém rozhodování v navazujícím řízení vycházel 

dle ustanovení § 9b odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb. (EIA) z projektové dokumentace, oznámení, 

připomínek veřejnosti, připomínek dotčené veřejnosti a výsledků veřejného ústního jednání 

konaného dne 12.04.2023.  

Městský úřad Česká Lípa, stavební úřad v průběhu územního řízení posoudil záměr z hledisek 

uvedených § 90 stavebního zákona, projednal jej s účastníky řízení a dotčenými orgány v rozsahu, 

v jakém se dotýká práv účastníků vedeného řízení, jakož i zájmů chráněných zvláštními právními 

předpisy a posoudil shromážděná stanoviska. Zajistil vzájemný soulad předložených závazných 

stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek 

rozhodnutí. Zjistil, že záměr není v rozporu s vydanou územně plánovací dokumentací, s požadavky 

stavebního zákona a jeho prováděcími právními předpisy, zejména s obecnými požadavky 

na využívání území, s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů 

podle zvláštních právních předpisů.  

Umístění stavby splňuje požadavky veřejných zájmů především na úseku životního prostředí 

a ochrany zdraví a života, odpovídá obecným technickým požadavkům stanoveným vyhl. 

č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů a vyhl. 

č. 501/2006 Sb. o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů. 

Umístění stavby je v souladu se schválenými územně plánovacími dokumentacemi a územními plány 

dotčených obcí.  

Na základě výše uvedených skutečností stavební úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku 

rozhodnutí a za použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených. 



Č.j. MUCL/62253/2023 str. 44 

 

Adresa úřadu: 

Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: stekrova@mucl.cz 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 

Libereckého kraje, odboru územního plánovaní a stavebního řádu podáním u zdejšího správního 

orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 

a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví 

je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, 

jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je 

nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 

vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou 

přílohou. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 5 let. Podmínky rozhodnutí o umístění 

stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 

 

Územní rozhodnutí v navazujícím řízení se účastníkům řízení dle § 85 odst.2 písm. a) stavebního 

zákona doručuje veřejnou vyhláškou podle § 2 odst. 5) zákona 461/2009 Sb., liniový zákon. 

 

 

  

 

Šárka Štekrová 

referent územního rozhodování  

a stavebního řádu 

 

 

 

Tento dokument se účastníkům řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu a § 85 odst. 2 písm. a) a 

písm. b) stavebního zákona oznamuje veřejnou vyhláškou vyvěšením na úřední desce MěÚ Česká 

Lípa, MěÚ Nový Bor, Obecního úřadu Horní Libchava, Obecního úřadu Stružnice, Obecního 

úřadu Volfartice, Obecního úřadu Skalice u České Lípy a Obecního úřadu Okrouhlá, a musí 

být vyvěšen po dobu 15 dnů. Současně se zveřejňuje způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Patnáctý den je posledním dnem oznámení. 

 

 

 

Datum vyvěšení:  ....................     Datum sejmutí: .................... 

 

Současně úřad pro vyvěšení a podání zprávy o vyvěšení potvrzuje, že tato písemnost byla zveřejněna 

způsobem umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů a dle § 10a odst. 5 písm. d) zákona č. 123/1998 Sb., 

o právu na informace o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

Razítko:  ....................           Razítko:   .................... 

Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení      Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 

 



Č.j. MUCL/62253/2023 str. 45 

 

Adresa úřadu: 

Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: stekrova@mucl.cz 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 

položky 17 odst. 1 písm. e) ve výši 1000 Kč byl zaplacen 15.03.2023. 

 

 

Obdrží: 

účastníci řízení  

dle § 85 odst.1 písm. a) stavebního zákona: (datovou schránkou) 

spol. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy, Teplická č.p. 874/8, 405 02  Děčín 2, kterou zastupuje 

spol. TRANSENERGY s.r.o., IDDS: 8m5pzxx, Na Hřebenkách 2908/59, 150 00  Praha 5-Smíchov 

 

dle § 85 odst.1 písm. b) a odst.2 písm. a) stavebního zákona:  

(interní poštou) 

Město Česká Lípa, zastoupené odborem správy majetku, nám. T. G. Masaryka 1, Česká Lípa  

(datovou schránkou) 

Obec Stružnice, IDDS: hizapzy, Stružnice č.p. 188, 470 02  Česká Lípa 2  

Obec Volfartice, IDDS: rveb7ah, Volfartice č.p. 59, 471 12  Volfartice 

Obec Horní Libchava, IDDS: vwrbjx9, Horní Libchava 60, Horní Libchava u České Lípy 

Město Nový Bor, IDDS: b7wbphv, nám. Míru č.p. 1, 473 01  Nový Bor 

Obec Okrouhlá, IDDS: 2txbnkq, Okrouhlá č.p. 36, 473 01  Nový Bor 

Obec Skalice u České Lípy, IDDS: fzgbiuz, Skalice u České Lípy 377, Skalice u České Lípy 

 

dle § 85 odst.2 písm. a) stavebního zákona: 

(veřejnou vyhláškou - vývěska)  

Miroslav Bartoníček, Šeříková č.p. 4647, Kokonín, 468 01  Jablonec nad Nisou 8 

Boris Beneš, U Slévárny č.p. 509, Arnultovice, 473 01  Nový Bor 

Jiří Beneš, Veleliby č.p. 34, Dvory, 288 02  Nymburk 2 

Milan Beneš, Skalice u České Lípy č.p. 173, 471 17  Skalice u České Lípy 

Ing. Renata Benešová, Hřebenka č.p. 532, 473 01  Nový Bor 

Irena Brožová, Smetanova č.p. 584, 473 01  Nový Bor 

Helena Buštová, Horní Libchava č.p. 121, 471 11  Horní Libchava u České Lípy 

Ivana Bydžovská, K Můstku č.p. 113, Dolní Libchava, 470 01  Česká Lípa 1 

Martin Černý, Větrná č.p. 1834/2, 470 01  Česká Lípa 1 

Petr Černý, Skalice u České Lípy č.e. 119, 471 17  Skalice u České Lípy 

Ladislava Dolejší, Volfartice č.p. 1, 471 12  Volfartice 

Milan Dolejší, Volfartice č.p. 1, 471 12  Volfartice 

PhDr. Petr Duda, Soukenická č.p. 1095/24, 110 00  Praha 1-Nové Město 

Michal Dziura, Zhořelecká č.p. 2521, 470 06  Česká Lípa 6 

Ivana Dziurová, Karla IV. č.p. 10/10, Střekov, 400 03  Ústí nad Labem 3 

František Eisner, Skalická č.p. 737, 473 01  Nový Bor 

Lukáš Eisner, Na Výsluní č.p. 2631, 470 06  Česká Lípa 6 

Martin Eisner, Boženy Němcové č.p. 657, 473 01  Nový Bor 

Jana Eisnerová, Revoluční č.p. 422, Arnultovice, 473 01  Nový Bor 

Petr Falta, Horní Libchava č.p. 210, 471 11  Horní Libchava u České Lípy 

Radek Fojtík, Kaštanová 1484, Brandýs nad Labem, 250 01  Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 

Ilona Forštová, Skalice u České Lípy č.p. 22, 471 17  Skalice u České Lípy 

Eva Fuková, Horní Libchava č.p. 203, 471 11  Horní Libchava u České Lípy 

Andrea Gomzjakovová, Mariánská č.p. 566/62, 470 01  Česká Lípa 1 

Hana Houdová, Skalice u České Lípy č.p. 141, 471 17  Skalice u České Lípy 



Č.j. MUCL/62253/2023 str. 46 

 

Adresa úřadu: 

Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: stekrova@mucl.cz 

Ing. Josef Hrdlička, Skalice u České Lípy č.p. 494, 471 17  Skalice u České Lípy 

Mgr. Ing. Vladimíra Hrdličková, Skalice u České Lípy č.p. 494, 471 17  Skalice u České Lípy 

Andrea Jandošová, Zátiší č.p. 887, Arnultovice, 473 01  Nový Bor 

Libor Kálmán, Dobříšská č.p. 841, 252 10  Mníšek pod Brdy 

Vladimír Kálmán, Mazancova č.p. 3053/9, Praha 4-Modřany, 143 00  Praha 412 

Marek Khol, Okrouhlá č.p. 47, 473 01  Nový Bor 

Václav Khol, Okrouhlá č.p. 47, 473 01  Nový Bor 

Ing. Petr Kmoch, Vítkov č.p. 53, 470 01  Česká Lípa 1 

Věra Kocmanová, Družstevní č.p. 114, 471 54  Cvikov I 

Miroslav Kulhavý, Huntířovská č.p. 79/3, Praha 9-Kbely, 197 00  Praha 97 

Roman Kutík, Skalice u České Lípy č.p. 553, 471 17  Skalice u České Lípy 

Jiří Kyslík, Maxov č.p. 34, Radvanec, 473 01  Nový Bor 

Jan Lebruška, Skalice u České Lípy č.p. 199, 471 17  Skalice u České Lípy 

Jindřiška Leisnerová, Nové Dvory č.p. 5, 262 03  Nový Knín 

Rainer Lischka, Polevsko č.p. 33, 471 16  Polevsko - zemřel 

Roman Lischka, Ke Hradu č.p. 130, 471 52  Sloup v Čechách – dědic po zemřelém 

Irena Lischková, Polevsko č.p. 33, 471 16  Polevsko – dědic po zemřelém 

Ing. Martin Lischka, Wintrova č.p. 91, 473 01  Nový Bor – dědic po zemřelém 

Carola Moddemann, Sebnitzer str. 47A, Langburkersdorf, 01844 Neustadt in Sachsen, Spolková 

republika N 

Fabian Karl Carsten Moddemann, Sebnitzer str. 47A, Langburkersdorf, 01844 Neustadt in Sachsen, 

Spolková republika N 

Vladimír Mrkos, Okrouhlá č.p. 96, 473 01  Nový Bor 

Ivana Mrkosová, Okrouhlá č.p. 96, 473 01  Nový Bor 

Ivan Muránsky, J. D. Matejovie č.p. 1730/85, 97652  Čierny Balog, Slovenská republika 

Ivan Nerad, Skalice u České Lípy č.p. 93, 471 17  Skalice u České Lípy 

Ing. Dana Neumanová, Skalice u České Lípy č.p. 495, 471 17  Skalice u České Lípy 

Otokár Novotný, Žižkova č.p. 529/4, 470 01  Česká Lípa 1 

Marcela Oppitzová, Janov č.p. 205, 473 01  Nový Bor 

Šárka Plutnarová, Jiráskova č.p. 878, 473 01  Nový Bor 

Eva Řeháková, Skalice u České Lípy č.p. 519, 471 17  Skalice u České Lípy 

Ing. Jiří Samšiňák, Ralská č.p. 510, 471 24  Mimoň I 

Jana Samšiňáková, Kovářova č.p. 1759/22, 470 01  Česká Lípa 1 

Ing. Luděk Semerád, Šumberova č.p. 341/18, Praha 6-Veleslavín, 162 00  Praha 616 

Ing. František Sládek, CSc., Nikoly Tesly č.p. 1421/9, 160 00  Praha 6-Dejvice 

PhDr. Miroslava Sládková, CSc., Nikoly Tesly č.p. 1421/9, 160 00  Praha 6-Dejvice 

Jana Smrčková, Skalice u České Lípy č.p. 386, 471 17  Skalice u České Lípy 

Blanka Stieranková, Polevsko č.p. 115, 471 16  Polevsko 

Mgr. Martin Šimerda, Putimská č.p. 323/1, Liberec VIII-Dolní Hanychov, 460 08  Liberec 8 

Miloslava Šimůnková, Manušice č.p. 29, Česká Lípa, 471 11  Horní Libchava u České Lípy 

Daniel Šťastný, Jana Zajíce č.p. 925/14, 170 00  Praha 7-Bubeneč 

František Šťastný, Lázeňská č.p. 822, Arnultovice, 473 01  Nový Bor 

Veronika Šubertová, Okrouhlá č.p. 68, 473 01  Nový Bor 

Miluše Šuriková, Husova č.p. 40, Krchleby, 288 02  Nymburk 2 

Ing. Milan Tichý, Rané č.p. 2, Kravaře, 471 02  VM Stvolínky 

Martin Tuček, Volfartice č.p. 130, 471 12  Volfartice 

Radka Tučková, Volfartice č.p. 130, 471 12  Volfartice 

Jiří Uxa, Smetanovo nábřeží č.p. 2269/11, 470 01  Česká Lípa 1 

Drahomíra Uxová, Smetanovo nábřeží č.p. 2269/11, 470 01  Česká Lípa 1 

Zdeněk Vejtruba, Mánesova č.p. 117, 472 01  Doksy 



Č.j. MUCL/62253/2023 str. 47 

 

Adresa úřadu: 

Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: stekrova@mucl.cz 

Ladislav Veselý, Šimonova č.p. 1110/1, Praha 6-Řepy, 163 00  Praha 618 

Ing. Viktor Vogel, Charvátova č.p. 830, 471 14  Kamenický Šenov 

Pavel Vondráček, Libchavská č.p. 72, Dolní Libchava, 470 01  Česká Lípa 1 

Jakub Vosáhlo, Okrouhlá č.p. 90, 473 01  Nový Bor 

Matěj Vosáhlo, Okrouhlá č.p. 90, 473 01  Nový Bor 

Kateřina Vosáhlová, Okrouhlá č.p. 90, 473 01  Nový Bor 

Tereza Vosáhlová, Okrouhlá č.p. 90, 473 01  Nový Bor 

Jaromír Votápka, Benešova č.p. 637, Hlouška, 284 01  Kutná Hora 1 

Milan Wildman, nám. Míru č.p. 1, 473 01  Nový Bor 

Hana Záklasníková, U Starého divadla č.p. 95, 473 01  Nový Bor 

Miroslav Zelenka, Skalice u České Lípy č.e. 14, 471 17  Skalice u České Lípy 

Bohuslav Zlatník, Smetanovo nábřeží č.p. 2269/11, 470 01  Česká Lípa 1 

Ludmila Zlatníková, Smetanovo nábřeží č.p. 2269/11, 470 01  Česká Lípa 1 

Pavel Černý, Skalice u České Lípy č.p. 62, 471 17  Skalice u České Lípy 

Jan Kluganost, Na vrchu č.p. 236/21, Praha 5-Řeporyje, 155 00  Praha 515 

Martin Oppitz, V Lomech č.p. 112, 473 01  Nový Bor 

Ing. Lukáš Plechatý, Jeřábkova č.p. 1459/8, Praha 4-Chodov, 149 00  Praha 415 

Agrome s.r.o., Školní č.p. 92, 471 06  Horní Police 

BIRRA PROSTĚJOV, s.r.o., náměstí Bratří Synků 477/10, 140 00  Praha 4-Nusle 

CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

Clarios Česká Lípa spol. s r.o., Dubická č.p. 958/66, 470 01  Česká Lípa 1 

ČD - Telematika a.s., Pernerova č.p. 2819/2a, 130 00  Praha 3-Žižkov 

České dráhy, a.s., Regionální správa majetku Hradec Králové, nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 

110 00  Praha 1-Nové Město 

České Radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, 169 00  Praha 69 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

Farma Ploučnice a.s., Školní č.p. 92, 471 06  Horní Police 

Farma Slunečná s.r.o., Lázeňská č.p. 822, Arnultovice, 473 01  Nový Bor 

GasNet, s.r.o., Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, České mládeže č.p. 632/32, Liberec VI-

Rochlice, 460 06  Liberec 6 

Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08  Hradec Králové 8 

Liberecký kraj, U Jezu č.p. 642/2a, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 

Město Nový Bor, nám. Míru č.p. 1, 473 01  Nový Bor 

Ministerstvo vnitra, odbor správy majetku, SÚ, P.O.BOX 21/OSM, 140 00  Praha 4 

Obec Horní Libchava, Horní Libchava 60, 471 11  Horní Libchava u České Lípy 

Obec Okrouhlá, Okrouhlá č.p. 36, 473 01  Nový Bor 

Obec Skalice u České Lípy, Skalice u České Lípy 377, 471 17  Skalice u České Lípy 

Obec Stružnice, Stružnice č.p. 188, 470 02  Česká Lípa 2 

Obec Volfartice, Volfartice č.p. 59, 471 12  Volfartice 

Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova č.p. 4219, 430 03  Chomutov 3 

RSJ Land II s.r.o., Na Florenci č.p. 2116/15, 110 00  Praha 1-Nové Město 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00  Praha 4-Nusle 

Římskokatolická farnost, děkanství Česká Lípa, Hrnčířská 721, 470 01  Česká Lípa 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., Přítkovská 1689, Trnovany, 415 01  Teplice  

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00  Praha 1-Nové Město 

Statek Skalice a.s., Skalice 471, , 471 17  Skalice u České Lípy 

Státní pozemkový úřad, Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova č.p. 2144/1, 148 00  Praha 414 

Telco Pro Services, a. s., Duhová č.p. 1531/3, 140 00  Praha 4-Michle 



Č.j. MUCL/62253/2023 str. 48 

 

Adresa úřadu: 

Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: stekrova@mucl.cz 

TTP CL s.r.o., Thunovská č.p. 183/18, 118 00  Praha 011 (IČO 47285397) 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, územní pracoviště Ústí n. L, odbor odl. prac. Česká 

Lípa, Rašínovo nábřeží č.p. 390/42, Praha 2-Nové Město, 128 00  Praha 28 

(interní poštou) 

Město Česká Lípa, zastoupené odborem rozvoje města a investic, náměstí T. G. Masaryka 1, 470 01  

Česká Lípa 1 

Město Česká Lípa, zastoupené odborem správy majetku, nám. T. G. Masaryka 1, 470 01  Česká Lípa  

 

dle § 85 odst.2 písm. b) stavebního zákona: (veřejnou vyhláškou - vývěska) 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 5434, 5127/7, 5430/1, 5445/2, 5445/4, 5482/1, 5536/45, 5584/2, 5651/6, 5651/7, 6053/8, 

6054/2, 6054/3, 6054/4, 6054/5, 6054/6, 6055/12, 6055/13, 6055/14, 6055/15, 6055/2, 6055/6, 

6055/7, 6055/8, 6055/9, 6056/2, 6056/3, 6056/4, 6056/5, 6061/1, 6061/2 v katastrálním území Česká 

Lípa,  

parc. č. 547, 555, 762/10, 762/15, 762/18, 762/30, 762/39, 762/40 v katastrálním území Dolní 

Libchava,  

parc. č. 132/2, 133/8 v katastrálním území Dubice u České Lípy,  

parc. č. 327/1, 327/5, 328/1, 331/5, 333, 337/1, 466, 1748/4, 2109 v katastrálním území Horní 

Libchava,  

parc. č. 141/2, 149, 953/3, 1020 v katastrálním území Volfartice 

parc. č. 1680/14, 1882/4, 1896/1, 1935/5, 1935/9, 2015/4, 2050/13, 2050/16, 2050/3, 2373/3, 2521/4, 

2636/4 v katastrálním území Skalice u České Lípy, 

parc. č. 457, 550/3, 550/4, 554 v katastrálním území Okrouhlá u Nového Boru, 

parc. č. 2578/2, 2578/8, 2579/4, 2580/1 v katastrálním území Nový Bor. 

 

dotčené orgány  (datovou schránkou) 

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Správa CHKO České středohoří, IDDS: 6npdyiv, 

Kaplanova č.p. 1931/1, Chodov, 148 00  Praha 414 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Liberec, IDDS: zr5efbb, Na břehu 267/1a, 

190 00  Praha 9-Vysočany 

Drážní úřad, IDDS: 5mjaatd, Wilsonova č.p. 300/8, 121 06  Praha 2 

Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje, územní odbor Česká Lípa, IDDS: hv4aivj, Karla Poláčka 

č.p. 3152, 470 01  Česká Lípa 1 

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci, územní pracoviště Česká Lípa, 

IDDS: nfeai4j, 5. května č.p. 813, 470 01  Česká Lípa 

Ministerstvo životního prostředí, Odbor výkonu státní správy V, IDDS: 9gsaax4, 1. máje 26, Liberec 7 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor silničního hospodářství, IDDS: c5kbvkw, U Jezu 642/2a, 

460 01  Liberec 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, IDDS: c5kbvkw, 

U Jezu č.p. 642/2a, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: c5kbvkw, U Jezu 

č.p. 642/2a, 460 01  Liberec 

Městský úřad Nový Bor, odbor život. prostředí, IDDS: b7wbphv, nám. Míru 1, 473 01  Nový Bor 

Městský úřad Nový Bor, stavební úřad a úřad územního plánování, IDDS: b7wbphv, nám. Míru 1, 

473 01  Nový Bor 

Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů a státního 

odborného dozoru, IDDS: hjyaavk, Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 

Obecní úřad Okrouhlá, silniční úřad, IDDS: dzzami6, Okrouhlá č.p. 47, 350 02  Cheb 2 

Úřad pro civilní letectví, IDDS: v8gaaz5, Letiště RUZYNĚ, 160 08  Praha 6 

 



Č.j. MUCL/62253/2023 str. 49 

 

Adresa úřadu: 

Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: stekrova@mucl.cz 

(interní poštou) 

Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí, náměstí T. G. Masaryka 1, 470 01  Česká Lípa 

Městský úřad Česká Lípa, odbor dopravy, náměstí T. G. Masaryka č.p. 1/1, 470 01  Česká Lípa 1 

Městský úřad Česká Lípa, SÚ, úřad územního plánování, nám. T. G. Masaryka 1, 470 01  Česká Lípa 


		2023-05-15T08:11:05+0200
	Šárka Štekrová
	oprávněná úřední osoba




